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سعید  عید  است:  زیر  به شرح  خامنه‌ای  حسینی 

غدیر را به همه‌ی مسلمانان...
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پیام رهبر انقلاب به مناسبت عید غدیر 
و سی و هفتمین سالگرد ارتحال 

حضرت امام خمینی )ره( 

زندگی ۵۰ هزار نفر در مناطق ناکارآمد 
شهری استان زنجان
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ زنجان از دیرباز به عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز هنرهای سنتی به 
ویژه هنرهای فلزی شناخته می‌شود و در میان این هنرها، ملیله‌کاری جایگاهی ویژه دارد. ظرافت، 
دقت و زیبایی این هنر سبب شده است که زنجان به عنوان شهر جهانی ملیله شناخته شود. 
ملیله‌کاری هنری است که در آن هنرمند با استفاده از رشته‌های نقره، طرح‌هایی بسیار ظریف و 
پیچیده خلق می‌کند و محصولاتی مانند ظروف، زیورآلات و اشیای تزئینی می‌سازد. این هنر نه تنها 
بخشی از هویت فرهنگی زنجان محسوب می‌شود، بلکه ظرفیت اقتصادی مهمی نیز برای استان به 
شمار می‌آید.  ملیله‌کاری در زنجان سابقه‌ای چند ساله دارد و بسیاری از استادکاران این شهر نسل 

به نسل این مهارت را منتقل کرده‌اند. 
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پیگیری برای راه ‌اندازی
 خانه خلاق ملیله در خانه حکیمیان زنجان

هنرمند زنجانی در گفت‌وگو با صدای زنجان با انتقاد از طولانی 
شدن روند بررسی درخواست‌ها مطرح کرد؛

 در سال‌های اخیر، تغییرات آب‌وهوایی و بالا رفتن غیرعادی دما، مدیریت منابع طبیعی و بخش‌های 
وابسته به آن را با چالش‌های جدی و نوظهوری روبه‌رو کرده است. واقعیت‌های جدید اقلیمی نشان 
می‌دهند که حتی در دوره‌هایی که میزان بارندگی‌ها مناسب یا در حد نرمال است، افزایش میانگین 
دما و موج‌های گرمایی زودهنگام می‌توانند به سرعت رطوبت خاک را تبخیر کرده و اثرات مثبت 
بارش‌ها را خنثی کنند. این روند، پوشش گیاهی را در حساس‌ترین مراحل رشد با تنش حرارتی 
مواجه می‌سازد و عرصه‌های طبیعی را به سمت خشکی پیش می‌برد؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد 
پدیده خشکسالی دیگر تنها به معنای بی‌بارانی نیست، بلکه رفتار دما نیز نقشی تعیین‌کننده در 
آن دارد. این نوسانات دمایی و محیطی، فراتر از یک بحث ساده زیست‌محیطی، به طور مستقیم با 

معیشت، اقتصاد محلی و زندگی روزمره هزاران خانواده روستایی و دامدار گره خورده است.

روزگار سختِ مراتع استان!

صدای زنجان از وضعیت نگران کننده مراتع استان با توجه
 به افزایش دما گزارش می‌دهد؛

دامدار زنجانی: پوشش گیاهی مراتع نسبت به گذشته کمتر بوده و فشار دام 
بر مرتع بیشتر است

رئیس اداره امور مراتع اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان: پیش‌بینی می‌شود 
در سال آینده مراتع استان زنجان متحمل خسارات بسیار شدیدی شوند

عبداللهی: ایجاد زیرساخت متناسب با عنوان شهر جهانی ملیله یک ضرورت 
در استان زنجان است

یک تحلیل‌گر مسائل منطقه‌ای:

احتمال بازگشت به جنگ گسترده بعید و احتمال توافق کم است
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران:

ایران ابداً به‌دنبال جنگ نیست بلکه به‌دنبال صلح و امنیت است
به گزارش گروه رسانه‌ای شرق، »سید عباس عراقچی«، 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه 
با شبکه المیادین گفت: »از همه کشورهای منطقه که 
در مذاکرات نقش داشتند و تماس‌هایی با آمریکا برقرار 

کردند و بر آن فشار آوردند تشکر می‌کنم.«
از  افزود: »در هر لحظه نیروهای مسلح ما آماده  وی 

سرگیری جنگ و حمله به اسرائیل هستند.«
عراقچی تصریح کرد: »اسلوبی هم اکنون در مذاکرات 

وجود ندارد ما پیام‌ها به آمریکایی‌ها تبادل می‌شود.«
وزیر امور خارجه ایران گفت: »آمریکایی‌ها قدرت ایران 
را در این جنگ طی ۴۰ روز لمس کردند، آمریکا گمان 
می‌کرد ایران کشوری ضعیف در غرب آسیا است و با 

استناد به این تصور جنگ را آغاز کرد.«
وی در ادامه افزود: »در جنگ ۴۰ روزه آنها همه توان و 

نیروهای خود را بسیج کردند تا ایران را طی چند روز از 
بین ببرند و آن را مجبور به تسلیم کنند.«

که  همانطور  آنها  نخست  »شرط  کرد:  بیان  عراقچی 
ترامپ در روز نخست جنگ اعلام کرد تسلیم بی‌قید 
و شرط است و این مسئله ابداً و هرگز رخ نخواهد داد.«

»آمریکا  گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزیر 
نظام  تغییر  مانند  بینانه  واقع  غیر  مطالبات  از طریق 
تلاش کرد و این مسئله رخ نداد.« عراقچی با اشاره به 
اینکه آمریکایی‌ها گمان می‌کردند مردم علیه نظام به 
خیابان‌ها می‌آیند، در حالی که مردم برای حمایت از 
نظام به خیابان‌ها آمدند، بیان کرد: »همه محاسبات آنها 
اشتباه بود آنها خواستند توان موشکی ایران را از بین 
ببرند اما از بین نرفت.« عراقچی با تاکید بر اینکه اگر 
ترامپ عقل داشته باشد هرگز به جنگ باز نمی‌گردد، 

گفت: »ما وحدت ملی و انسجام اجتماعی عزم و اراده 
کشورمان  علیه  تعرضی  هر  مقابل  در  ایستادن  برای 

داریم.«
ایران هم  نظامی  اینکه وضعیت  بر  تاکید  با  عراقچی 
اکنون بهتر از قبل از آغاز جنگ است، گفت: »توان ادامه 
جنگ برای هر مدتی راه داریم و این بدان معنا نیست 
دیپلماسی  دستگاه  می‌خواهیم.«رئیس  جنگ  ما  که 
ایران گفت که ایران ابداً خواستار جنگ نیست و این 
جنگ را آغاز نکرده و به صورت مثبت به درخواست 
مذاکره پاسخ داده است. او در ادامه تاکید کرد که ایران 
به دنبال صلح و امنیت است اما صلحی که مبتنی بر 
اسلامی  وزیر خارجه جمهوری  باشد.  و کرامت  عزت 
ایران اشاره کرد که پایان جنگ به دست آنها نیست و 

ابداً به دست آنها نخواهد بود.

محمد خواجویی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
و  اخبار ضد  به  باتوجه  آمریکا  و  ایران  مذاکرات  روند 
در  گفت:  پیام‌ها  تبادل   و  توافق  در خصوص  نقیض 
ارتباط با روند مذاکرات ایران و آمریکا از  تقریباً حدود 
نزدیک  با  ارتباط  دو هفته گذشته گمانه‌زنی‌هایی در 
شدن دو طرف به یک پیش‌نویس توافق مطرح شد و 
گزارش‌هایی هم در ارتباط با محتوای این توافق بیرون 
آمد؛ طبق این گزارش‌ها که البته غیررسمی ولی متواتر 
ایران و آمریکا، یک توافق  بودند، قرار بود توافق بین 
موقتی باشد که دایر بر اولویت دادن به پایان دادن به 
جنگ، به عبارتی باز کردن تنگه هرمز از یک طرف و 
همین‌طور پایان دادن به محاصره دریایی در یک بازه 
زمانی ۶۰ روزه باشد و در گام دوم، مذاکرات ایران و 
با  وی  بگیرد.  صورت  هسته‌ای  مسئله  سر  بر  آمریکا 
بیان اینکه این الگوی مطرح‌شده، بسیار شبیه به همان 
چارچوبی بود که ایران برای این مذاکرات از هفته‌ها قبل 
در طرح‌های خود ارائه می‌کرد؛ ادامه داد: به این معنا 
که ایران پس از مذاکرات اسلام‌آباد، الگوی پیشنهادی 
توافق  یک  به جای شکل‌گیری  تا  داد  تغییر  را  خود 
جامع در یک مرحله، دو طرف وارد فرایندی شوند که 
به‌صورت گام‌به‌گام، مرحله‌به‌مرحله و مبتنی بر اقدامات 
متقابل، گام‌هایی را بردارند. این روند در نهایت به سمتی 
می‌رفت که موضوع تنگه هرمز و محاصره دریایی در 
اولویت باشد و در گام بعدی، دو طرف راجع به مذاکرات 

هسته‌ای صحبت کنند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: همین مسئله که 
پررنگ شدن الگوی مدنظر ایران در این پیش‌نویس بود، 
باعث شد که دولت ترامپ در آمریکا به‌شدت تحت فشار 

قرار بگیرد. 
پمپئو  آقای  گراهام،  لیندزی  مثل  شخصیت‌هایی 
)از  تد کروز  آقای  یا  ترامپ(  اول  )وزیر خارجه دولت 
شخصیت‌های تراز اول جمهوری‌خواه( به‌شدت به این 

شبیه  بسیار  توافق  این  گفتند  و  کردند  انتقاد  توافق 
به توافق سال ۲۰۱۵ و به نفع ایران است؛ فشارها را 
از روی ایران برمی‌دارد و به اصلی‌ترین مسئله، یعنی 
مسئله هسته‌ای، زمانی را می‌دهد که ایران بتواند مجدداً 
استراتژی خرید زمان خود را پیش ببرد و خود را از 
زیر فشارها خارج کند. از طرفی، گزارش‌هایی هم وجود 
داشت مبنی بر اینکه اسرائیل هم نارضایتی خود را از 

این الگوی ارائه‌شده اعلام کرده بود.
خواجویی تصریح کرد: بر همین اساس این فشارها و 
انتقادها باعث شد که ترامپ نتواند با این توافق، روایتی 
پیروزمندانه را پس از این جنگ بسازد و با توجه به 
انتقاداتی هم که از سوی اسرائیل مطرح بود، این موضوع 
منجر به تجدیدنظر در مواضع آمریکا شد.  نیویورک 
تایمز گزارشی منتشر کرد و همچنین آکسیوس نوشت 
که ترامپ به دنبال این است که بندهای جدیدی به این 
پیش‌نویس توافق اضافه شود و این پیشرفت، سخت‌تر 
شود. طبق آن گزارش‌هایی که منتشر شد، گفته شد 
که آمریکا به دنبال این است که در موضوع هسته‌ای، 
به‌ویژه  اول،  گام  در همین  را،  آن  دست‌کم چارچوب 
در مورد موضوع خارج کردن مواد اورانیوم غنی‌شده از 
ایران، مشخص کند و سپس در ارتباط با جزئیات، بعداً 

مذاکره شود.
 وی ادامه داد: به نظر می‌رسد این اقدام ترامپ درصدد 
این بود که به نوعی بتواند پاسخی به انتقادهایی بدهد 
که مطرح شده بود. اما مسئله این است که سخت‌تر 
هم،  ایران  در  اینکه  به  توجه  با  آمریکا،  موضع  شدن 
بعد از این جنگ، در تلاش هستند که یک پایان‌بندی 
رقم بخورد که یک تصویر پیروزی برای ایران داشته 
اتخاذ  آمریکا  به مواضع سرسختی که  توجه  با  باشد، 
اینکه  بر  دال  نشانه‌هایی  هم  ایران  در  طبیعتاً  کرده، 
بخواهد نرمش و امتیاز بزرگی در زمینه هسته‌ای به 
آمریکا داده شود، وجود ندارد؛ به‌ویژه اینکه در ارتباط با 

مسائل مربوط به آزاد شدن اموال بلوکه‌شده ایران هم، 
آمریکایی‌ها برخورد خیلی سفت‌وسختی را نشان دادند 
و همین اخبار و شواهد نشان می‌داد که امیدواری به 
روند توافقات، برخلاف تحولات و برخلاف فضایی که ده 

روز پیش وجود داشته، کمتر شده است.
از  دیگر  یکی  گفت:  الملل  بین  مسائل  تحلیلگر  این 
عواملی که منجر به این شد که امیدواری‌ها در ارتباط با 
توافق کاهش پیدا کند، روندی بود که در لبنان آغاز شد. 
از هفته گذشته که گمانه‌زنی‌ها در ارتباط با پیش‌نویس 
و  شد  مطرح  آمریکا  و  ایران  توافق  پیشینِ  توافق 
گزارش‌هایی منتشر شد، به موازات آن شاهد افزایش 

قابل توجه حملات اسرائیل در لبنان بودیم. 
 اسرائیل حوزه عملیاتی خودش را حتی فراتر از رود 
لیتانی تا رود زهرانی در جنوب لبنان قرار داد، یک عمق 
۴۰ کیلومتری در جنوب لبنان را زیر حملات گسترده 
خودش قرار داده بود، به شهرها و روستاهای این مناطق 
دستور تخلیه صادر کرده بود و حتی در روزهای گذشته 
هم صحبت از این شده بود که قرار است حملاتی را 
متوجه حومه جنوبی بیروت داشته باشد که البته گویا 
این مرحله  فعلًا در  رایزنی‌هایی که صورت گرفته،  با 

متوقف شد. 
خواجویی با بیان اینکه این اقدامات اسرائیل، در سه 
هدف قابل تعریف است، گفت: اول اینکه اسرائیل به 
دنبال این است که فضای جنگی در منطقه را همچنان 
حفظ کند، به این دلیل که اسرائیل هنوز این ادراک را 
دارد که تقابلش با محور مقاومت هنوز تکمیل نشده و 
هنوز به آن هدف نهایی، یعنی تغییر در نظم امنیتی 
منطقه، نرسیده است. به همین خاطر نیاز دارد فضای 
جنگی را حفظ کند و نتانیاهو هم به این فضای جنگی 
نیاز دارد؛ به‌ویژه برای داخل خود اسرائیل و با توجه به 
نزدیک بودن انتخابات، این موضوع در این سطح پیوند 

هم می‌خورد با مذاکرات ایران و آمریکا.

ولادت امام موسی کاظم)ع( را تبریک می گوییم

در نظر دارد جهت انجام طرح توسعه فضای صنعتی خود نسبت به احداث دو سالن سوله 
و محوطه سازی را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 
بدینوسیله از کلیه متقاضیان واجد شرایط که خواهان شرکت در مناقصه فوق می باشند 

دعوت به عمل می آید تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه شنبه 1405/03/27 جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد به 
آدرس دفتر مرکزی این شرکت واقع در اتوبان تهران – کرج، کیلومتر ۱۵ ،شهرک سرو آزاد، خیابان شهید گودرزی، 

بین خیابان هفتم و هشتم غربی پلاک ۱۰۰ ، واحد ۱ طبقه ۴ مراجعه نمایند.
) تلفن تماس ۳-۴۴۷۹۷۳۰۱ داخلی - ۱۲۶ (.

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو ) سهامی خاص( 

آگهی تجدید مناقصه        شماره 1405/1

شرکت ریخته گری آلومینیوم ایران خودرو

با کمال تاسف و تاثر، درگذشت مادر مقام گرامی را به شما 
و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. امید داریم که خداوند 

رحمت و مغفرت بیکرانش را شامل حال ایشان کند و برای شما 
صبر جمیل و اجر جزیل آرزومندیم.

آقای حسن نجفی  پیام تسلیت

در شورای آموزش و پرورش استان زنجان بر ضرورت توسعه فضاهای ورزشی مدارس تاکید شد؛

توسعه برای سلامت
معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش: سرانه فضای ورزشی برای هر دانش‌آموز در حال حاضر حدود 0.48 مترمربع است

 که در مقایسه با استانداردهای جهانی فاصله قابل توجهی دارد 

استاندار زنجان: حوزه تربیت‌بدنی و سلامت در آموزش و پرورش باید با نگاه پیشگیرانه و آینده‌نگر مورد توجه قرار گیرد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان  خبرداد:

پیگیری احداث بیمارستان ۶۴ تخته در طارم

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر 
زنجان عنوان کرد:

پایان نیم‌قرن رهاشدگی پروژه‌ی بوستان دهخدای زنجان

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی
 استان زنجان مطرح کرد؛

آغاز عملیات خرید تضمینی گندم استان زنجان از ۲۵ خرداد

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان با اشاره به مطالبه ایجاد بیمارستان 
۶۴ تختخوابی در طارم گفت: فارغ از جزئیات مربوط به نحوه و زمان صدور 
این وعده، دانشگاه علوم پزشکی زنجان با جدیت پیگیر این موضوع است 

و اقدامات اولیه‌ای نیز انجام شده است.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان گفت: پروژه 
نیم‌قرن  غبار  بلاتکلیف  اراضی  هوشمندانه  بازآفرینی  با  دهخدا  بوستان 

فرسودگی و آسیب‌های اجتماعی را از چهره منطقه »بیسیم« می‌زداید.

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان گفت: دو مرکز 
مهم ذخیره‌سازی گندم استان زنجان شامل سیلوی غدیر زنجان و ولایت 
سلطانیه، از ۲۵ خرداد ماه با آماده‌باش کامل، فعالیت خود در زمینه خرید 

تضمینی گندم را آغاز خواهند کرد.

جمعیت جوان و پویا همواره یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های راهبردی هر 
انسانی  نیروی  تأمین  بر  علاوه  که  جامعه محسوب می‌شود؛ سرمایه‌ای 
مورد نیاز برای توسعه اقتصادی و اجتماعی، نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ 
پویایی و قدرت ملی ایفا می‌کند. در سال‌های اخیر اما کاهش نرخ باروری، 

 محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت نیز با دستور رئیس جمهور پزشکیان 
و  کرده  دنبال  را  موسوی  میرحسین  به  مربوط  درمانی  مسائل  شخصا 

می‌کند و شرایط وی رو به بهبودی است.
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آینده‌ای که پیر می‌شود؛ 
زنگ خطر برای شاخص‌های جوانی جمعیت در زنجان

دستور پزشکیان برای پیگیری درمان 
میرحسین موسوی

روزنامه صدای زنجان
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خبر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان  خبرداد:

پیگیری احداث بیمارستان ۶۴ تخته در طارم

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ابهر:

بخش عمده مشکلات زیست‌محیطی واحدهای صنعتی ابهر 
ساماندهی شده است

شهردار هیدج: 

تکمیل کمربندی شرقی و توسعه مجموعه لاله در اولویت است

فارس/ رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان با اشاره به مطالبه 
ایجاد بیمارستان ۶۴ تختخوابی در طارم گفت: فارغ از جزئیات 
مربوط به نحوه و زمان صدور این وعده، دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان با جدیت پیگیر این موضوع است و اقدامات اولیه‌ای نیز 

انجام شده است.
سعید سرداری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی زنجان عصر امروز 
در جلسه هیئت‌رئیسه این دانشگاه که در شهرستان طارم برگزار 
شد، بر ضرورت حمایت از بخش خصوصی در حوزه بهداشت و 
درمان این شهرستان تأکید کرد و خواستار تسهیل شرایط برای 

استقرار و فعالیت درمانگاه‌های خصوصی شد.
وی همچنین در خصوص مطالبه ایجاد بیمارستان ۶۴ تختخوابی در این شهرستان، با اشاره به 
هزینه‌کرد حدود ۲۵ میلیارد تومان برای هر تخت بیمارستانی توسط دولت، تأکید کرد: فارغ از جزئیات 
مربوط به نحوه و زمان صدور این وعده، دانشگاه علوم پزشکی زنجان با جدیت پیگیر این موضوع است 
و اقدامات اولیه‌ای نیز انجام شده است. سرداری با دسته‌بندی مشکلات موجود به سطوح اختیارات 
دانشگاهی، استانی و ملی، گفت: در خصوص مسائل در حیطه اختیارات دانشگاه، باید از تمامی 

ظرفیت‌های موجود برای رفع مشکلات استفاده شود.
برای رفع کمبودهای درمانی به راهکارهای سریع و مشارکت خیران نیاز داریم

همچنین محمود عباسی، فرماندار شهرستان طارم در این جلسه با تأکید بر اینکه زیرساخت‌های فعلی 
بهداشت و درمان این شهرستان متناسب با جمعیت شناور آن نیست، خواستار به‌کارگیری راهکارهای 

سریع، تسهیل‌گرانه و مشارکت‌محور برای جبران نارسایی‌های درمانی شد.

ایسنا/  رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ابهر با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه نظارت 
و کنترل آلایندگی واحدهای صنعتی گفت: طی سه تا چهار سال گذشته با همکاری کارشناسان، 
دستگاه قضایی و نهادهای نظارتی، بخش قابل توجهی از مشکلات زیست‌محیطی واحدهای صنعتی 

شهرستان برطرف شده است.
سید رضا مدنی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بسیاری از مشکلاتی که بیش از ۲۰ سال در برخی 
واحدهای صنعتی وجود داشت، با انجام کار کارشناسی، پیگیری مستمر  کارشناسانمحیط زیست، 

مورد رسیدگی قرار گرفت و نتایج مطلوبی حاصل شد.
وی افزود: با حمایت‌های دستگاه قضایی، به‌ویژه دادستانی و همکاری دستگاه‌های مرتبط، پروژه‌هایی 
در حوزه مدیریت پسماند و مواد اولیه به سرانجام رسید که علاوه بر رفع مشکلات زیست‌محیطی، 

منافع اقتصادی قابل توجهی نیز برای واحدهای تولیدی به همراه داشته است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست ابهر با اشاره به پایش مستمر صنایع شهرستان تصریح کرد: برنامه 
پایش و  نمونه‌برداری‌ منظم و  دقیق از واحدهای صنعتی دارای خروجی به صورت مستمر توسط 
آزمایشگاه اداره کل استان و آزمایشگاه معتمد سازمان حفاظت محیط زیست در حال انجام هست و 
نتایج خروجی  بیشتر واحدهای صنعتی با استانداردهای محیط زیست مطابقت دارد. در حال حاضر 
نیز بیش از ۴۰  واحد صنعتی دارای خروجی تحت نظارت و پایش مداوم و مستمر این اداره قرار دارند.

مدنی با تأکید بر اینکه هیچ صنعتی نمی‌تواند به‌طور کامل فاقد آلایندگی باشد، گفت: وجود برخی 
آلایندگی‌ها در واحدهای صنعتی قابل انکار نیست، اما مهم آن است که این آلایندگی‌ها در چارچوب 

استانداردهای قانونی کنترل و مدیریت شوند.
وی یکی از مهم‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی شهرستان را موضوع فاضلاب شهری عنوان کرد و 
افزود: در این زمینه شکایات و گزارش‌های متعددی دریافت شده است. پیشنهادهای کارشناسی لازم 
از سال‌های گذشته ارائه شده و بخشی از اقدامات اجرایی نیز در حال انجام است، اما هنوز تا رفع کامل 

مشکلات فاصله داریم.

ایسنا/  شهردار هیدج با اشاره به اجرای مجموعه‌ای از پروژه‌های 
پیشرفت  از  شهر،  سطح  در  گردشگری  و  خدماتی  عمرانی، 
چشمگیر کمربندی شرقی، توسعه مجموعه گردشگری لاله و 

افزایش اعتبارات شهرداری در سال جاری خبر داد.
علیرضا کاظمی در نشست خبری با اشاره به اقدامات کوتاه‌مدت 
مدیریت شهری هیدج، اظهار کرد: طی ماه‌های گذشته اجرای 
طرح‌های مرتبط با زیباسازی شهر، گسترش فضای سبز، بهبود 
روشنایی و نورپردازی معابر و همچنین نوسازی مبلمان شهری، 
به‌ویژه در پارک ملت، در اولویت قرار گرفت. خط‌کشی معابر 

شهری نیز پس از سال‌ها بی‌توجهی انجام شده است.
وی درباره برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت شهرداری، گفت: پروژه کمربندی شرقی و بخشی از 
کمربندی جنوبی شهر که با عنوان بلوار امام علی)ع( شناخته می‌شود، از مهم‌ترین مطالبات شهروندان 
هیدج بود. این مسیر حدود سه و نیم کیلومتر طول دارد و برای اجرای آن مراحل مختلفی از جمله 
تملک اراضی، عملیات خاک‌برداری، زیرسازی، جدول‌گذاری، آسفالت، اجرای روشنایی و ایجاد فضای 

سبز انجام شده است.
کاظمی با بیان اینکه تنها حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ متر از این مسیر باقی مانده است، تصریح کرد: عملیات 
آسفالت بخش باقی‌مانده طی ماه‌های آینده تکمیل خواهد شد. همچنین روند اتصال این کمربندی به 

جاده ترانزیتی آغاز شده و مرحله خاک‌برداری آن به پایان رسیده است.
شهردار هیدج در ادامه به مجموعه گردشگری لاله اشاره کرد و آن را یکی از ظرفیت‌های مهم 

درآمدزایی پایدار شهر دانست.
او ادامه داد: برای این مجموعه طرح توسعه جامعی در زمینی به وسعت حدود ۱۵۰ هکتار تهیه شده 
که در آن ۴۸ هکتار برای کاربری‌های گردشگری و رفاهی و ۳۸ هکتار برای باغ گردشگری در نظر 

گرفته شده است.
وی از تکمیل واحدهای تجاری نیمه‌تمام این مجموعه خبر داد و گفت: چهار دهنه مغازه که به 
هشت واحد تجاری تبدیل شده‌اند، آماده بهره‌برداری هستند. همچنین ۱۴ سوئیت اقامتی به همراه 

کافی‌شاپ و رستوران برای استفاده رانندگان ناوگان حمل‌ونقل بین‌المللی در حال تکمیل است.
کاظمی افزود: بهسازی ورودی و خروجی‌های مجموعه، اجرای سیستم روشنایی، بازسازی سرویس‌های 
بهداشتی و تجهیز گلخانه از دیگر اقدامات انجام‌شده در مجموعه لاله است. سال گذشته بیش از ۶۰ 

هزار بوته گل در این گلخانه تولید و برای توسعه فضای سبز شهر استفاده شد.
شهردار هیدج همچنین از تکمیل دو پل مهم شهری خبر داد و اظهار کرد: پل شهید جمهور سال 
گذشته به بهره‌برداری رسید و پل شهدای خدمت نیز آماده افتتاح است. این دو پروژه نقش مهمی در 

تسهیل ارتباط میان بخش‌های شمالی و جنوبی شهر ایفا خواهند کرد.
وی درباره فرهنگسرای شهر نیز اظهار کرد: این پروژه پس از بازنگری کامل و توسعه فضاهای مورد نیاز، 

اکنون حدود ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در مراحل پایانی اجرا قرار گرفته است.
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خبرشهرستان

هشدار کاربران درباره کالابرگ؛ 

حمایت‌های فعلی دیگر پاسخگو نیست
سفره  اساسی  کالاهای  گرانی  موج  که  شرایطی  در 
درباره  خبرآنلاین  گزارش  کرده،  کوچک‌تر  را  خانوارها 
و  تند  واکنش‌های  با  کالابرگ  مبلغ  افزایش  احتمال 
پرگلایه کاربران همراه شد. بسیاری از مخاطبان معتقدند 
و  سنگین  تورم  پاسخگوی  دیگر  فعلی  حمایت‌های 

افزایش افسارگسیخته قیمت خوراکی‌ها نیست.
در شرایطی که هر روز برچسب قیمت‌ها در فروشگاه‌ها 
تغییر می‌کند و هزینه خرید ساده‌ترین اقلام خوراکی 
برای بسیاری از خانوارها به یک دغدغه دائمی تبدیل 
مبلغ  افزایش  احتمال  درباره  خبرآنلاین  گزارش  شده، 
کالابرگ، موجی از واکنش‌های تلخ، عصبی و هشدارآمیز 

کاربران را به همراه داشت.
کاربران در این بخش، با ادبیاتی صریح و بدون تعارف، 
از فشار شدید هزینه‌های زندگی سخن گفته‌اند و تقریباً 
در تمام نظرات، یک محور مشترک دیده می‌شود: »عدم 

تناسب حمایت‌های دولت با رشد قیمت‌ها«.
یکی از کاربران با جمله کوتاه اما پرمعنا نوشته است: 
»دخل از خرج زده بالا«. این عبارت به‌تنهایی خلاصه‌ای 
از وضعیت معیشتی بسیاری از خانوارهاست که احساس 
می‌کنند درآمدشان دیگر پاسخگوی هزینه‌های روزمره 

نیست.
کاربر دیگری نیز با انتقاد از وضعیت بازار نوشته است: 
»میان و میگن همه چیز در بازار فراوانه!! خب چطوری 
روایت  میان  شکاف  نشان‌دهنده  جمله  این  بخریم؟؟« 
رسمی از وضعیت بازار و تجربه واقعی مردم در سطح 

مصرف‌کننده است.
در ادامه، مطالبه افزایش مستقیم مبلغ کالابرگ به شکل 
گسترده دیده می‌شود. یکی از کاربران نوشته: »کالابرگ 
برابر شود« و کاربر دیگری نیز  بایست دو  حداقل می 
تأکید کرده: »به میزان گرانی اجناس باید به کالابرگ 
اضافه بشه«. این دو نظر در واقع نماینده یک نگاه غالب 
در میان کامنت‌هاست؛ اینکه حمایت‌های فعلی با تورم 

موجود هم‌خوانی ندارد.
در کنار این مطالبه، تأکید بر گرانی عمومی کالاها نیز 
بسیار پررنگ است. کاربری نوشته: »واقعا درسته. همه 
کاربر  روند،  همین  ادامه  در  شده«.  گران  خیلی  چیز 
در  »تورم خوراکی  گفته:  لحنی هشدارآمیز  با  دیگری 
ایران بیداد می کنه. هر کالایی که می خریدیم چند برابر 
شده. به کی بگیم میزان افزایش قیمت لوبیا چیتی از دلار 
هم بیشتره؟« این نوع جملات نشان می‌دهد که اقلام 
خوراکی به‌عنوان اصلی‌ترین بخش سبد خانوار، بیشترین 

فشار روانی و اقتصادی را به مردم وارد کرده‌اند.
تحلیل‌های  به  کاربران  کامنت‌ها،  از  دیگر  بخشی  در 
نوشته  مخاطبان  از  یکی  کرده‌اند.  اشاره  نیز  اقتصادی 
است: »شوک ارزی؟ یا افزایش قیمت ارز به منظور تامین 

منابع« که نشان‌دهنده نگاه انتقادی به سیاست‌های ارزی 
و اثر آن بر قیمت‌هاست.

کاربر دیگری نیز به ماهیت طرح کالابرگ اشاره کرده و 
پیشنهاد داده است: »بنام خدا، بجای مبلغ نقدی، برای 
مهار تورم اقلام خوراکی، همانطوریکه اسمش کالا برگ 
هست، کالا تخصیص داد بشه«. این نظر نشان می‌دهد 
غیرنقدی  سیاست‌های  سمت  به  مخاطبان  از  بخشی 
ادامه دوباره موضوع  دارند. در  توزیع کالایی گرایش  و 
افزایش مبلغ تکرار شده است. کاربری نوشته: »به نظرم 
باید کالابرگ مبلغش دو برابر بشه« و کاربر دیگری با 
لحنی هشداردهنده اضافه کرده: »اگر این اتفاق نیفته 
تا چند ماه بعد باید گرسنگی بکشیم«. این جمله بیانگر  
شدت نگرانی برخی کاربران نسبت به آینده معیشتی 

خود است.
برخی دیگر نیز به جزئیات بیشتری از افزایش قیمت‌ها 
اشاره کرده‌اند. یکی از کاربران نوشته: »بالاترین نرخ تورم 
خوراکی در ایران اتفاق افتاده. آقای دولت به فکر باش«. 
کاربر دیگری نیز وضعیت را اینگونه توصیف کرده: »من 
فکر می کنم تورم در ایران دیگه ساختاری شده اما این 

تورم نیست. این بیداد گرانی غذاست«.

در بخش دیگری از نظرات، مقایسه‌های قیمتی نیز دیده 
می‌شود. کاربری نوشته: »یارانه رو دادید به ما که مثلا 
ازمون حمایت کنید. اما برنج از کیلویی سیصد شد ۷۰۰. 
نابود میشیم«. این  بار دیگه ازمون حمایت کنید  یک 
افزایش قیمت برنج به‌عنوان  جمله به‌طور مستقیم به 

کالای اساسی اشاره دارد.
در ادامه، برخی کاربران حتی کارایی خود طرح را زیر 
کالابرگ سفره  »این  است:  نوشته  یکی  برده‌اند.  سؤال 
ما را نابود کرد« و دیگری گفته: »کالابرگ از یارانه هم 
بدتر بود«. این دو جمله نشان می‌دهد بخشی از جامعه، 
اثرگذاری سیاست‌های حمایتی را منفی ارزیابی می‌کند.

در مقابل، گروهی دیگر همچنان بر افزایش مبلغ تأکید 
دارند. یکی از کاربران نوشته: »به نظر من کالابرگ باید 
داده:  هشدار  نیز  دیگری  کاربر  بشه«.  برابر  دو  حداقل 

»مرغ و گوشت داره میشه آرزو«.
دیده  نیز  ساختاری  انتقادهای  نظرات،  این  کنار  در 
هیچ   ... و  کالابرگ  و  »یارانه  نوشته:  کاربری  می‌شود. 
کارکردی جز افزایش تورم ندارند«. این نگاه، فراتر از نقد 
یک سیاست خاص، به کل نظام حمایتی کشور اشاره 
انرژی  سیاست‌های  به  کاربران  برخی  ادامه،  در  دارد. 
نیز اشاره کرده‌اند. یکی نوشته: »لطفا لطفا لطفا تورم را 
مهار کنید. برای این اقدام لازم است که بنزین و حامل 
های انرژی را گران نکنید«. این نظر نشان می‌دهد که 
را عامل اصلی  انرژی  افزایش قیمت  از جامعه،  بخشی 

تورم می‌داند.

مدیر امور اراضی استان زنجان عنوان کرد:

آغاز نهضت صدور سند اراضی 
کشاورزی در زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر امور اراضی استان زنجان گفت: طرح صدور سند اراضی کشاورزی با مشارکت شرکت‌های مشاور و در سطح ۶ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی استان، 
با هدف تثبیت مالکیت کشاورزان و رفع اختلافات دیرینه ملکی به‌طور جدی وارد فاز عملیاتی شده است.

داود حیدری با بیان اینکه فرآیند صدور اسناد مالکیت اراضی کشاورزی در استان زنجان با شتابی تازه وارد فاز اجرایی شده است، اظهار کرد: این اقدام که نقشی حیاتی در کاهش 
اختلافات ملکی، تسهیل دریافت تسهیلات بانکی و ثبات شغلی کشاورزان دارد، اکنون با استفاده از ظرفیت شرکت‌های متخصص مشاور، مسیر هموارتری را طی می‌کند.

‌وی با بیان اینکه گام جدید این پروژه بزرگ با انعقاد قراردادهای رسمی با شرکت‌های مشاور برداشته شده است، ابراز کرد: این قراردادها به‌منظور اجرای دقیق »قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول« و تسریع در روند نقشه‌برداری و صدور اسناد مالکیت برای بهره‌برداران بخش کشاورزی به امضا رسیده است.

در شورای آموزش و پرورش استان زنجان بر ضرورت توسعه فضاهای ورزشی مدارس تاکید شد؛

توسعه برای سلامت
معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش: سرانه فضای ورزشی برای هر دانش‌آموز در حال حاضر حدود 0.48 مترمربع است که در مقایسه با استانداردهای جهانی فاصله قابل توجهی دارد 

استاندار زنجان: حوزه تربیت‌بدنی و سلامت در آموزش و پرورش باید با نگاه پیشگیرانه و آینده‌نگر مورد توجه قرار گیرد

پرورش  و  آموزش  شورای  جلسه  در  زنجان/  صدای 
معاون  جعفری  محمد  حضور  با  که  زنجان  استان 
تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش، استاندار 
زنجان، نمایندگان مجلس، مسئولان استانی و مدیران 
اجرایی سه‌شنبه 12 خردادماه در سالن  دستگاه‌های 
موضوعاتی  شد،  برگزار  استانداری  اعظم)ص(  پیامبر 
ارتقای سلامت،  دانش‌آموزی،  ورزش  توسعه  همچون 
تقویت زیرساخت‌های آموزشی و گسترش آموزش‌های 
نشست،  این  در  گرفت.  قرار  بررسی  مورد  مهارتی 
و  آینده  نسل  سلامت  در  مدرسه  نقش  بر  مسئولان 
فضاهای  توسعه  و  کردند  تأکید  پایدار جامعه  توسعه 
ورزشی مدارس را یکی از اولویت‌های مهم نظام تعلیم 

و تربیت دانستند.
وزارت  سلامت  و  تربیت‌بدنی  معاون  جعفری  محمد 
به وضعیت  اشاره  با  این جلسه  آموزش و پرورش در 
فضاهای ورزشی دانش‌آموزی در کشور گفت: بر اساس 
برای هر  انجام‌شده، سرانه فضای ورزشی  بررسی‌های 
دانش‌آموز در حال حاضر حدود 0.48 مترمربع است؛ 
توسعه، هدف‌گذاری  هفتم  برنامه  که طبق  حالی  در 
کشور رسیدن به سرانه یک مترمربع برای هر دانش‌آموز 
است. به گفته وی، حتی این میزان نیز در مقایسه با 
استانداردهای جهانی فاصله قابل توجهی دارد و نشان 
مدارس  ورزشی  زیرساخت‌های  توسعه  که  می‌دهد 

همچنان نیازمند توجه جدی است.
وی با تأکید بر اینکه برای رسیدن به شرایط مطلوب 
بهسازی و تجهیز فضاهای ورزشی  باید روند توسعه، 
مدارس سرعت بیشتری بگیرد، اظهار کرد: نگاه وزارت 
آموزش و پرورش این است که تحول در جامعه از مسیر 
تعلیم و تربیت می‌گذرد و به همین دلیل برنامه‌های 
اسناد  اساس  بر  نیز  سلامت  و  تربیت‌بدنی  حوزه 
بالادستی، سند تحول بنیادین و برنامه هفتم توسعه 

طراحی شده است.
دولتی  منابع  به  اتکا  فعلی  شرایط  در  افزود:  جعفری 
نیازهای مدارس نیست و برای  به تنهایی پاسخگوی 
از  باید  ورزشی  و  آموزشی  زیرساخت‌های  ارتقای 
ظرفیت‌های موجود در استان‌ها، از جمله استانداری‌ها، 
دستگاه‌های  سایر  و  خیرین  شوراها،  فرمانداری‌ها، 
اجرایی استفاده شود. به گفته او، دانش‌آموز محور اصلی 
همه برنامه‌هاست و هر طرحی در حوزه تربیت‌بدنی باید 
با تمرکز بر مدرسه و با هدف ارتقای سلامت و نشاط 

دانش‌آموزان اجرا شود.
اجرای طرح میدان همدلی برای توسعه فضاهای 

ورزشی
معاون وزیر آموزش و پرورش در ادامه به طرح میدان 
همدلی اشاره کرد و گفت: این طرح با هدف بهسازی 
و توسعه فضاهای ورزشی مدارس و با مشارکت مردم، 
در  اجراست.  حال  در  اجرایی  دستگاه‌های  و  خیرین 
کنار آن، سامانه‌ای برای ثبت اطلاعات فضاهای ورزشی 
شناسایی  دقیق،  پایش  امکان  تا  شده  ایجاد  مدارس 

کمبودها و اولویت‌بندی پروژه‌ها فراهم شود.
وی درباره وضعیت استان زنجان نیز گفت: سرانه فضای 
ورزشی دانش‌آموزی در این استان حدود 0.51 مترمربع 
دارد.  قرار  میانگین کشوری  از  بالاتر  اندکی  که  است 
همچنین اطلاعات دقیقی از فضاهای ورزشی هر منطقه 
ثبت شده و بر اساس همین داده‌ها، برنامه‌ریزی‌ها برای 

توسعه این فضاها انجام می‌شود.
جعفری با اشاره به محدودیت منابع مالی دولت تصریح 

کرد: توسعه فضاهای ورزشی باید با رویکرد حل مسئله و 
استفاده از ظرفیت‌های محلی دنبال شود. در این میان، 
مصنوعی  چمن  زمین‌های  مانند  پروژه‌هایی  اجرای 
مدارس از جمله طرح‌های زودبازدهی است که با هزینه 
کمتر و سرعت بیشتر می‌تواند در اختیار دانش‌آموزان 

قرار گیرد.
شهر  در  معلم  ورزشی  مجموعه  به  همچنین  وی 
مهم  ظرفیت‌های  از  یکی  را  آن  و  کرد  اشاره  زنجان 
استان دانست. به گفته او، در صورت تکمیل تدریجی 
چمن  نصب  مانند  طرح‌هایی  اجرای  و  مجموعه  این 
مصنوعی، امکان استفاده دانش‌آموزان از آن در اوقات 

فراغت به‌ویژه در تابستان فراهم خواهد شد.
و  آموزش  وزارت  سیاست  که  کرد  تأکید  جعفری 
پرورش در اجرای پروژه‌های ورزشی، پیشبرد آنها به 
صورت مرحله‌ای است تا هر بخش پس از آماده شدن 
مورد بهره‌برداری قرار گیرد. این رویکرد باعث می‌شود 
قرار  دانش‌آموزان  اختیار  در  ورزشی سریع‌تر  امکانات 

گیرد و پروژه‌ها از حالت نیمه‌تمام خارج شوند.
وی همچنین بر لزوم تأمین به‌موقع تجهیزات ورزشی 
و بهداشتی مدارس تأکید کرد و گفت: لازم است پیش 
از آغاز سال تحصیلی جدید، اقدامات لازم برای خرید 
انجام شود تا مدارس در آغاز  و تأمین این تجهیزات 

مهرماه با آمادگی بیشتری فعالیت خود را آغاز کنند.
 افزایش اعتبارات حوزه ورزش و سلامت 

دانش‌آموزان
در ادامه این جلسه، سیدمحسن صادقی استاندار زنجان 
با تأکید بر جایگاه مدرسه در توسعه جامعه گفت: بدون 
پایدار  توسعه  از  نمی‌توان  مدرسه  به  راهبردی  توجه 
سخن گفت. به همین دلیل حوزه تربیت‌بدنی و سلامت 
در آموزش و پرورش باید با نگاه پیشگیرانه و آینده‌نگر 

مورد توجه قرار گیرد.
وی با اشاره به افزایش اعتبارات حوزه ورزش و سلامت 
دانش‌آموزان افزود: اعتبارات این بخش از 25 میلیارد 
تومان در سال 1402 به 33 میلیارد تومان در سال 
1403 رسیده و با رشد 60 درصدی برای سال جاری 
به 52 میلیارد تومان افزایش یافته است. همچنین با 
نیز  دیگر  تومان  میلیارد   8 انجام‌شده،  پیگیری‌های 
به این اعتبار افزوده شد و مجموع آن به 60 میلیارد 
تومان رسید. استاندار زنجان با بیان اینکه باید از رویکرد 
گفت:  گرفت،  فاصله  سلامت  حوزه  در  درمان‌محور 
ارتقای سلامت  برای  ابزارها  مهم‌ترین  از  یکی  ورزش 

جسمی و روانی، افزایش نشاط اجتماعی و پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی است. بنابراین ورزش در مدرسه 
از  بخشی  بلکه  شود،  تلقی  فرعی  فعالیت  یک  نباید 

مأموریت اصلی نظام آموزشی محسوب می‌شود.
وی نقش خانواده‌ها را در ترویج فرهنگ فعالیت بدنی 
بسیار مهم دانست و افزود: اگر مدرسه بتواند فرهنگ 
تحرک و سبک زندگی سالم را در دانش‌آموزان تقویت 
کند، این فرهنگ باید در خانواده‌ها نیز ادامه پیدا کند. 
در  مهمی  نقش  می‌توانند  نیز  رسانه‌ها  میان  این  در 

فرهنگ‌سازی ایفا کنند.
صادقی همچنین تأکید کرد که توسعه زیرساخت‌های 
ورزشی تنها با ساخت فضا و تأمین تجهیزات محقق 
و  معلمان  به‌ویژه  توانمند،  انسانی  نیروی  و  نمی‌شود 
اهداف  تحقق  در  اساسی  نقش  تربیت‌بدنی،  مربیان 
برنامه‌های  پیشبرد  برای  افزود:  وی  دارند.  حوزه  این 
آموزشی و تربیتی باید از ظرفیت‌های فرابخشی مانند 
صنایع، خیرین، بخش خصوصی و دستگاه‌های اجرایی 
استفاده شود. استاندار زنجان در ادامه به موضوع توسعه 
گفت:  و  کرد  اشاره  استان  در  مهارتی  آموزش‌های 
ایجاد هنرستان‌های تخصصی متناسب با ظرفیت‌های 
استان  مهم  برنامه‌های  از جمله  منطقه  هر  اقتصادی 
است تا فاصله میان آموزش و بازار کار کاهش یابد. در 
همین راستا ایجاد هنرستان‌های جوار صنعت، هنرستان 
فضای  تکمیل  و  مصنوعی  هوش  حوزه  با  مرتبط 
هنرستان در مرکز فنی و حرفه‌ای حضرت زهرا)س( از 

جمله برنامه‌های در دست پیگیری است.
وی همچنین از توافق با وزارت نیرو برای نصب پنل‌های 
این  گفت:  و  داد  خبر  استان  مدارس  در  خورشیدی 
طرح بدون تحمیل هزینه به مدارس اجرا خواهد شد و 

فهرست مدارس برای اجرای آن تهیه می‌شود.
 در برخی مدارس مقدمات اجرای زمین‌های 

چمن مصنوعی فراهم شده است
در بخش دیگری از جلسه، سیدجمال موسوی نماینده 
اسلامی  ایجرود در مجلس شورای  و  ماهنشان  مردم 
به صورت تلفنی بر لزوم توجه ویژه به توسعه فضاهای 
ورزشی مدارس این شهرستان‌ها تأکید کرد. وی گفت: 
چمن  زمین‌های  اجرای  مقدمات  مدارس  برخی  در 
بیشتر  حمایت  صورت  در  و  شده  فراهم  مصنوعی 
می‌توان حداقل 10 پروژه ورزشی را در مناطق مختلف 

اجرا کرد.
وی همچنین به فعال شدن برخی پروژه‌های نیمه‌تمام 

اشاره کرد و افزود: سالن ورزشی شهرستان ماهنشان 
که سال‌ها تنها در حد فونداسیون باقی مانده بود، با 
جذب حدود 5 میلیارد تومان اعتبار دوباره وارد مرحله 
اجرا شد و اکنون با برآوردی حدود 15 میلیارد تومان 
در حال ساخت است و پیش‌بینی می‌شود طی ماه‌های 

آینده به بهره‌برداری برسد.
موسوی تأکید کرد: اجرای زمین‌های چمن مصنوعی در 
مدارس نسبت به بسیاری از پروژه‌های عمرانی هزینه 
کمتری دارد و می‌تواند زمینه استفاده تعداد بیشتری از 
دانش‌آموزان را فراهم کند. در برخی مناطق نیز مردم، 
اولیا و خیرین برای اجرای این طرح‌ها مشارکت کرده‌اند.

در ادامه نبی‌الله محمدی نماینده مردم زنجان و طارم 
در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به روند اجرای 
پروژه‌های ورزشی در استان گفت: طرح‌های مختلفی 
افزایش سرانه ورزش دانش‌آموزی در استان در  برای 
مانند  اقدامات  برخی  می‌رود  انتظار  و  اجراست  حال 
نصب چمن مصنوعی و تکمیل زیرساخت‌هایی نظیر 

پیست‌های ورزشی با سرعت بیشتری انجام شود.
سالن  جمله  از  استان  مهم  پروژه‌های  برخی  به  وی 
و  ورزشی  مجموعه  استخر  ساخت،  حال  در  والیبال 
هنرستان 12 کلاسه تربیت‌بدنی اشاره کرد و گفت: این 
پروژه‌ها نیازمند حمایت اعتباری از منابع ملی و استانی 

و همچنین مشارکت خیرین هستند.
محمدی همچنین بر ضرورت توجه به ورزش در مناطق 
امکانات  عادلانه  توزیع  گفت:  و  کرد  تأکید  روستایی 
ورزشی برای دانش‌آموزان شهری و روستایی باید مورد 

توجه قرار گیرد.
 بیش از 20 هزار آموزگار پایه در استان در حوزه 

سواد سلامت آموزش دیده‌اند
ذبیح‌الله تاراسی مدیرکل آموزش و پرورش استان زنجان 
نیز گزارشی از اقدامات حوزه تربیت‌بدنی و سلامت ارائه 
کرد و گفت: حتی در ایام تعطیلی مدارس نیز برنامه‌های 
ورزشی و تربیتی از طریق پویش‌ها و برنامه‌های مختلف 

ادامه داشته است.
وی افزود: برگزاری مسابقات و بازی‌های فکری به صورت 
آنلاین و آفلاین در سطح استان از جمله اقداماتی بود 
که به حفظ نشاط و مشارکت دانش‌آموزان کمک کرد. 
همچنین با اصلاح ساختار هیئت ورزش دانش‌آموزی، 
بخشی از مشکلات این حوزه برطرف شده و فرآیندهای 

مدیریتی ساماندهی شده است.
به  اشاره  با  زنجان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
اجرای طرح میدان همدلی در استان گفت: در قالب این 
طرح 158 پروژه ورزشی با اعتباری حدود 860 میلیارد 
ریال اجرا شده که بیش از 550 میلیارد ریال آن از محل 

مشارکت مردمی تأمین شده است.
وی همچنین به اقدامات حوزه سلامت و مشاوره اشاره 
کرد و افزود: اجرای طرح‌های غربالگری سلامت، تجهیز 
کانون تندرستی و استعدادیابی و آموزش معلمان در 
حوزه سواد سلامت از جمله برنامه‌هایی است که برای 
اجرا  دانش‌آموزان  روانی  و  جسمی  سلامت  ارتقای 
هزار  از 20  بیش  پایان گفت:  در  تاراسی  است.  شده 
آموزگار پایه در استان در حوزه سواد سلامت آموزش 
دیده‌اند و مجموع آموزش‌های ارائه‌شده در این بخش 
است؛  رسیده  نفرساعت   800 و  هزار   49 حدود  به 
اقدامی که نشان‌دهنده توجه جدی آموزش و پرورش 
استان به ارتقای کیفیت محیط‌های تربیتی و سلامت 

دانش‌آموزان است.
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نماینده مردم ابهر ، خرم‌دره ،سلطانیه در مجلس شورای اسلامی :

ایجاد و راه‌اندازی پایگاه امداد و نجات در شهرستان سلطانیه 
از مطالبات مهم منطقه است

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان عنوان کرد:

پایان نیم‌قرن رهاشدگی پروژه‌ی بوستان دهخدای زنجان

مدیرکل خانواده استانداری زنجان :

طرح »هزار میدان، هزار بازار« در دستور کار فرمانداری‌ها 
قرار گرفت

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ نماینده مردم ابهر ، خرم‌دره ،سلطانیه در مجلس شورای اسلامی گفت: 
ایجاد و راه‌اندازی پایگاه امداد و نجات در شهرستان سلطانیه از مطالبات مهم منطقه است که باید در 

برنامه‌های آتی جمعیت هلال‌احمر مورد توجه قرار گیرد.
منصور علیمردانی در جمع هیئت مدیره هلال‌احمر استان، اظهار کرد: با وجود ظرفیت‌های مدیریتی، 

هلال‌احمر استان زنجان می‌تواند مسیر رشد و پیشرفت خود را با شتاب بیشتری ادامه دهد.
وی با تأکید بر حمایت از برنامه‌های هلال‌احمر استان، تصریح کرد: در راستای توسعه خدمات درمانی 
و حمایتی، از راه‌اندازی و افتتاح مرکز دیالیز و مرکز توانبخشی هلال‌احمر در شهرستان ابهر حمایت 

خواهیم کرد و برای تحقق این مهم همکاری لازم را خواهیم داشت.
او همچنین بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های امدادی در شهرستان سلطانیه تأکید کرد و گفت: ایجاد و 
راه‌اندازی پایگاه امداد و نجات در شهرستان سلطانیه از مطالبات مهم منطقه است که باید در برنامه‌های 

آتی جمعیت هلال‌احمر مورد توجه قرار گیرد.
 علیمردانی بر تداوم همکاری و حمایت از برنامه‌های توسعه‌ای این جمعیت در سطح استان تأکید کرد 

و گفت: نقش هلال احمر در بحران‌ها و حوادث نقشی انکار ناپذیر و برجسته است.
در ادامه این جلسه، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان زنجان با اشاره به نقش اثرگذار این نهاد در 
خدمت‌رسانی به مردم، اظهار کرد: بخش قابل توجهی از دغدغه‌های نظام در حوزه‌های اجتماعی، 

امدادی و بشردوستانه از طریق فعالیت‌های جمعیت هلال‌احمر پوشش داده می‌شود.
حکمت‌الله هاشمی با اشاره به توسعه خدمات درمانی و توانبخشی در استان افزود: قرارداد راه‌اندازی 
مرکز توانبخشی در شهرستان ابهر منعقد شده و در تلاش هستیم با تأمین و خرید تجهیزات مورد نیاز، 

این مرکز را در هفته دولت به بهره‌برداری برسانیم.
وی بیان کرد: با حمایت‌های صورت‌گرفته، بستر مناسبی برای توسعه خدمات درمانی و توانبخشی در 

استان فراهم شده است.
هاشمی با بیان اینکه راه‌اندازی مرکز دیالیز در شهرستان خدابنده نیز در دستور کار قرار دارد، گفت: 
برنامه‌ریزی شده است مرکز دیالیز و مرکز توانبخشی شهرستان ابهر تا شهریورماه سال جاری راه‌اندازی 

و آماده ارائه خدمات به مردم شود.
او همچنین به اقدامات انجام‌ شده در حوزه امداد و نجات اشاره کرد و افزود: با ارتقای شاخص‌های 

عملیاتی، پایگاه‌های امداد و نجات استان ستاره دار شده‌اند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان گفت: پروژه 
بوستان دهخدا با بازآفرینی هوشمندانه اراضی بلاتکلیف غبار نیم‌قرن فرسودگی و آسیب‌های اجتماعی را 

از چهره منطقه »بیسیم« می‌زداید.
منصور مرادلو با بیان اینکه پروژه بوستان دهخدا یکی از مهم‌ترین طرح‌های توسعه فضای سبز در زنجان 
است که با هدف رفع کمبود سرانه فضای سبز در منطقه )دهخدای( بیسیم اجرا می‌شود، اظهار کرد: محل 
اجرای این پروژه، قبرستانی متروکه است که بیش از ۵۰ سال از آخرین دفن در آن می‌گذرد و در سال‌های 

گذشته به محلی رهاشده تبدیل شده بود.
وی با بیان اینکه وجود این فضای متروکه علاوه بر ایجاد چهره‌ای نامناسب برای منطقه، زمینه بروز برخی 
ناهنجاری‌های اجتماعی را نیز فراهم کرده بود، ابراز کرد: به همین دلیل شهرداری زنجان پس از طی 
مراحل قانونی و اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی‌صلاح و سازمان اوقاف، نسبت به خرید و تملک این 

زمین اقدام کرد.
برنامه‌ریزی  اساس  بر  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  اسلامی شهر  رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای 
انجام‌شده، قبور موجود تخریب نخواهند شد و تنها با عملیات خاکریزی و ساماندهی، فضای سبز جدیدی 
بر روی محدوده ایجاد می‌شود، ادامه داد: این اقدام مطابق مجوزهای شرعی و قانونی انجام شده و تمامی 

مراحل آن با هماهنگی نهادهای مسئول صورت گرفته است.
وی با تأکید بر اینکه مساحت بوستان دهخدا حدود ۴/۱ هکتار است و برای تکمیل آن، شامل اجرای 
فضای سبز، نورپردازی، مبلمان شهری و امکانات رفاهی، حدود ۷۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز خواهد بود، 
اضافه کرد: همچنین پیش از این حدود ۹۰ میلیارد تومان برای تملک زمین هزینه شده است و قرارداد 

بوستان دهخدا به مدت یکسال است و در حال انجام است اوایل پائیز به بهره‌برداری خواهد رسید‌.

بانوان  امور  مشاوران  با  تخصصی  نشست  در  علیمحمدی  زهرا  نیوز/   زنجان  پایگاه خبری صدای 
فرمانداری‌های تابعه، با اشاره به اولویت‌های ابلاغی دولت در حوزه زنان و خانواده، بر ضرورت عزم جدی 

دستگاه‌های اجرایی در پیگیری قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« تصریح کرد. 
وی خطاب به مشاوران امور بانوان فرمانداری‌ها به عنوان بازوان نظارتی، یادآور شد: تحقق این قانون 
مطالبه جدی است و انتظار می‌رود مشاوران با نقش‌آفرینی در ستادهای شهرستانی، به ویژه در موضوع 
تسهیل در تخصیص زمین و پاسخگویی شفاف به شهروندان، به عنوان پل ارتباطی مردم و مسئولان 

عمل کنند.
علیمحمدی توانمندسازی اقتصادی زنان را از محورهای اصلی برنامه‌های پیش رو برشمرد و با اشاره 
به اجرای طرح ملی »هزار میدان، هزار بازار«، خواستار تدوین برش‌های استانی و شهرستانی برای این 

طرح شد. 
وی با تأکید بر لزوم هم‌افزایی میان فرمانداری‌ها و استانداری، همه شهرستان‌ها را موظف کرد تا در سال 
جاری حداقل 4 برنامه شاخص و کیفی با هدف توسعه مشارکت اقتصادی و کارآفرینی بانوان طراحی 
و اجرایی کنند. همچنین ارائه برنامه عملیاتی دقیق و زمان‌بندی شده به دفتر امور زنان استانداری از 

دیگر تکالیف ابلاغی به فرمانداری‌ها بود.
این مقام مسئول همچنین ارتقای سلامت اجتماعی و روانی را از اولویت‌های برنامه‌ریزی در مناطق 
کمتربرخوردار دانست و از اجرای کارگاه‌های آموزشی سلامت‌محور با تمرکز بر بانوان و دختران در 

100 روستای هدف خبر داد. 
علیمحمدی، تقویت سازمان‌های مردم‌نهاد برای جذب اعتبارات و بهره‌گیری از ظرفیت‌های خیریه برای 

حل معضلات اجتماعی را ضروری خواند و بر لزوم تهیه بانک اطلاعاتی خیرین تأکید کرد. 

صدای زنجان از وضعیت نگران کننده مراتع استان با توجه به افزایش دما گزارش می‌دهد؛

روزگار سختِ مراتع استان!
دامدار زنجانی: پوشش گیاهی مراتع نسبت به گذشته کمتر بوده و فشار دام بر مرتع بیشتر است

رئیس اداره امور مراتع اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان: پیش‌بینی می‌شود در سال آینده مراتع استان زنجان متحمل خسارات بسیار شدیدی شوند

وبدا/ دکتر لیلا حسینی با تأکید بر اینکه مصرف حتی یک نخ سیگار سمی تلقی می‌شود، اعلام کرد: اثرات سوء مصرف دخانیات بر قلب شامل طیف وسیعی از اختلالات از 
جمله آریتمی، فشار خون حاد و سکته‌های قلبی است که در زنان شدت و شیوع نگران‌کننده‌تری دارد.

این متخصص قلب با تشریح فیزیولوژی آسیب‌های ناشی از دخانیات اظهار کرد: سیگار تنها عامل سکته قلبی نیست، بلکه با ایجاد التهاب در دیواره عروق و آسیب به لایه داخلی 
رگ‌ها )اندوتلیوم(، باعث ایجاد خراش‌های میکروسکوپی می‌شود. سیستم دفاعی بدن برای ترمیم این زخم‌ها، پلاک‌هایی تشکیل می‌دهد که در صورت انسداد ناگهانی، منجر 

به سکته حاد قلبی می‌گردد.
وی افزود: سیگار به محض مصرف، با ایجاد انقباض عروقی )Vascoconstriction(، بار کاری قلب را افزایش داده و بلافاصله فشار خون را بالا می‌برد.

هر نخ سیگار، ۱۱ دقیقه از
 عمر انسان می‌کاهد

معه 3جا

خبر

ثمین شکوری: در سال‌های اخیر، تغییرات آب‌وهوایی 
طبیعی  منابع  مدیریت  دما،  غیرعادی  رفتن  بالا  و 
جدی  چالش‌های  با  را  آن  به  وابسته  بخش‌های  و 
جدید  واقعیت‌های  است.  کرده  روبه‌رو  نوظهوری  و 
که  دوره‌هایی  در  حتی  که  می‌دهند  نشان  اقلیمی 
میزان بارندگی‌ها مناسب یا در حد نرمال است، افزایش 
میانگین دما و موج‌های گرمایی زودهنگام می‌توانند 
به سرعت رطوبت خاک را تبخیر کرده و اثرات مثبت 
را  گیاهی  پوشش  روند،  این  کنند.  را خنثی  بارش‌ها 
با تنش حرارتی مواجه  در حساس‌ترین مراحل رشد 
می‌سازد و عرصه‌های طبیعی را به سمت خشکی پیش 
می‌برد؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد پدیده خشکسالی 
دیگر تنها به معنای بی‌بارانی نیست، بلکه رفتار دما نیز 

نقشی تعیین‌کننده در آن دارد.
این نوسانات دمایی و محیطی، فراتر از یک بحث ساده 
اقتصاد  معیشت،  با  مستقیم  طور  به  زیست‌محیطی، 
محلی و زندگی روزمره هزاران خانواده روستایی و دامدار 
گره خورده است. مراتع به عنوان یکی از حیاتی‌ترین 
غذای  تامین  اصلی  منبع  تنها  نه  ملی،  سرمایه‌های 
دام‌ها به شمار می‌روند، بلکه نقشی اساسی در حفظ 
و  سیلاب‌ها  و  فرسایش  از  جلوگیری  خاک،  ساختار 
همچنین حفظ تنوع زیستی دارند. از این رو، هرگونه 
آسیب به این عرصه‌ها، بلافاصله خود را در قالب کاهش 
درآمدهای روستاییان، افزایش هزینه‌های تولید دامی 
و در نهایت تهدید پایداری زندگی در روستاها نشان 
می‌دهد.کارشناسان و متولیان امر تأکید دارند که در 
بهره‌برداری  و  سنتی  روش‌های  ادامه  فعلی،  شرایط 
بی‌رویه و فراتر از ظرفیت عرصه‌های طبیعی، می‌تواند 

خسارات جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد. 
امروز بیش از هر زمان دیگری به یک مدیریت هوشمند، 
داریم؛  نیاز  واقعی طبیعت  توان  بر  و مبتنی  منسجم 
مدیریتی که بتواند میان نیاز معیشتی جوامع محلی 
و ظرفیت بازسازی طبیعت تعادل ایجاد کند. در این 
میان، اجرای طرح‌های حمایتی، نظارت دقیق بر نحوه 
بهره‌برداری، بیمه کردن فعالیت‌ها و آموزش روش‌های 
نوین به بهره‌برداران، از جمله اقداماتی است که می‌تواند 
تغییرات  این  برابر  در  را  روستایی  جامعه  تاب‌آوری 

اقلیمی بالا ببرد.
فشار روی مراتع و دامدار بالا است

در این زمینه علی یک دامدار زنجانی در گفت‌و‌گو با 
صدای زنجان با اشاره به شرایط سخت تامین خوراک 
برای دام، اظهار کرد: امسال شرایط برای ما دامداران 
است،  شده  خیلی سخت‌تر  قبل  سال‌های  به  نسبت 
مهم‌ترین مشکل هم گرانی شدید علوفه و خوراک دام 

است. 
وی ادامه داد: قیمت یونجه، کاه و سایر نهاده‌های دامی 
تأمین آن  برابر شده و  تقریبا چند  در مدت کوتاهی 

برای بسیاری از دامداران تقریباً غیرممکن شده است. 
ما که سال‌هاست از این راه امرار معاش می‌کنیم، حالا 
برای تهیه خوراک دام‌هایمان با مشکلات جدی روبه‌رو 

شده‌ایم.
این دامدار با اشاره به چرای دام خود در مراتع، عنوان 
کرد: در گذشته معمولاً بخشی از علوفه مورد نیاز دام‌ها 
را برای فصل‌های مختلف ذخیره می‌کردیم، اما امسال 
به دلیل افزایش شدید قیمت‌ها توان خرید و ذخیره 
علوفه را نداشتیم. همین موضوع باعث شده بسیاری از 
دامداران منطقه تصمیم بگیرند دام‌های خود را زودتر از 
موعد به مراتع ببرند تا از پوشش طبیعی مرتع استفاده 

کنند و هزینه‌ها کمی کمتر شود.
گفت:  مراتع  گیاهی  پوشش  تضعیف  به  اشاره  با  وی 
وضعیت مراتع هم چندان مناسب نیست؛ با وجود اینکه 
امسال بارش خوبی داشتیم به دلیل کمبود بارندگی در 
سال‌های اخیر، پوشش گیاهی مراتع نسبت به گذشته 

کمتر شده و فشار دام بر مرتع بیشتر است.
دامدار زنجانی با اشاره به خطر فروش دام‌های دامداران 
با توجه به گرانی‌ها گفت: اگر روند افزایش قیمت علوفه 
و نهاده‌های دامی به همین شکل ادامه پیدا کند، ادامه 
کار برای بسیاری از دامداران بسیار دشوار خواهد شد. 
خانواده‌های  از  بسیاری  درآمد  منبع  تنها  دامداری 
روستایی است و اگر حمایت و توجهی در این زمینه 
دامداران  از  زیادی  تعداد  است  ممکن  نگیرد،  صورت 
ناچار به فروش دام‌های خود و کنار گذاشتن این شغل 

شوند.
پیامد‌های تغییرات اقلیمی، مراتع ایران را 

تحت تاثیر قرار داده است
مراتع  امور  اداره  رئیس  وزیریان،  آراد  زمینه  این  در 
اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به تاثیرات خشک‌سالی 
از  كيی  به‌عنوان  خشک‌سالی  کرد:  اظهار  جامعه،  بر 
موضوع‌های مهم در مطالعه بلايای طبيعی و تأثیرگذار 

در كشاورزی، دامداری، مهاجرت روستایی و غيره مطرح 
می‌باشد.  وی ادامه داد: با توجه به تأثيرات مستقيم 
وغیرمستقیم خشک‌سالی بر جامعه، به‌عنوان چالشی 
مهم در فرایند توسعه مطرح بوده و خشک‌سالی‌های 
مستمر همواره روستاییان و کشاورزان را با آسیب‌ها و 

چالش‌های متنوعی روبه‌رو می‌کند.
و  طبیعی  منابع  اداره‌کل  مراتع  امور  اداره  رئیس 
آبخیزداری استان زنجان  با بیان اینکه خشک‌سالی، 
اقلیمی در سطح  تغییرات  پیامدهای  از  به‌مثابه یکی 
جهان، بسیاری از کشورها ازجمله ایران را همواره تحت 
تأثیر قرار داده، افزود: این تغییرات به‌خصوص در غرب 
و شمال‌غرب ایران، و به‌ویژه در بین کشاورزان و جوامع 
اقتصادی،  مختلف  آثار  دلیل  به  روستایی  آسیب‌پذیر 

اجتماعی و زیست‌محیطی آن چشمگیرتر است.
این مسئول با اشاره به نقش مراتع استان زنجان در 
تامین فرآورده‌ها، گفت: مراتع استان زنجان علاوه بر 
اینکه یکی از مهم‌ترین منابع تأمین علوفه روستا نشینان 
و دامداران است، در تأمین فرآورده‌های دارویی، صنعتی 

و خوراکی نیز نقش مهمی دارند.
وابستگی اقتصادی 29 هزار و 245 خانوار

 در استان زنجان به مراتع 
از  درصد  زنجان 51  استان  مراتع  اینکه  بیان  با  وی 
مساحت استان را در بر گرفته‌اند، افزود: مساحت مراتع 
استان زنجان یک میلیون و 137 هزار هکتار است که 
51 درصد از مساحت استان را در برگرفته است که 
ازلحاظ اقتصادی 29 هزار و 245 خانوار وابسته به آن 

است. 
و  طبیعی  منابع  اداره‌کل  مراتع  امور  اداره  رئیس 
آبخیزداری استان زنجان  با اشاره به مقدار تولید علوفه 
خشک در استان، عنوان کرد: این سطح از مراتع قادر 
به تولید 183 هزار تن علوفه خشک می‌باشد. علوفه 
قابل بهره‌برداری از سطح مراتع استان زنجان در شرایط 
اقلیمی نرمال سالیانه جواب گوی نیاز علوفه‌ای تعداد 

642 هزار و 190  واحد دامی است، ولی در حال حاضر 
دامی  واحد  و 907   هزار  و 367  میلیون  تعداد یک 
به‌صورت مستقیم از علوفه مراتع استفاده می‌کنند که 
725 هزار و 717 واحد دامی مازاد بر ظرفیت تولیدی 
تضعیف  مراتع،  تخریب  باعث  امر  این  و  است  مراتع 

پوشش گیاهی و فرسایش خاک می‌گردد.
عملکرد  که  آنجایی‌  از  داد:  ادامه  مسئول  این 
مختلفی  عوامل  تأثیر  تحت  مرتعی  اکوسیستم‌های 
می‌باشد که از میان آن‌ها عوامل اقلیمی به ویژه بارندگی 
به‌اندازه  بارندگی  رخداد  عدم  دارد،  را  تأثیر  بیشترین 
كافی و در زمان مناسب و معمول به مراتع صدمات 

زيادی وارد می‌کند.
برآورد خسارت حدود 327 میلیارد ریال

 به مراتع استان زنجان در سال‌جاری
استان  مراتع  می‌شود  پیش‌بینی  اینکه  بیان  با  وی 
زنجان در سال جاری تحت تاثیر پدیده خشک‌سالی 
قرار گیرند، گفت: با توجه به عدم بارش مناسب، کاهش 
پیش‌بینی  جاری  سال  در  دما  افزایش  و  آن  میزان 
می‌شود مراتع استان زنجان که نقش اساسی در تولید 
علوفه و چرای دام را بر عهده‌دارند، تحت تأثیر پدیده 

خشک‌سالی قرار گیرند.
وزیریان ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در سال آتی مراتع 
استان زنجان، متحمل خسارات بسیار شدیدی شوند 
به بخش دام و دامداری هم خسارات  بالطبع آن  که 

زیادی وارد شوند.
و  طبیعی  منابع  اداره‌کل  مراتع  امور  اداره  رئیس 
آبخیزداری استان زنجان با اشاره به میزان کاهش علوفه 
مرتعی در یک میلیون و 137 هزار و 60 هکتار، بیان 
کرد: در سطح مراتع ذکر شده، 30 درصد مواجهه با 
تولید علوفه به ثبت رسیده که پیش‌بینی کاهش 54 
هزار و 900 تنی و خسارت حدود 327 میلیارد ریال 

برآورد شده است. 
منطقه  بحرانی  شرایط  به  اشاره  با  مسئول  این 
کاهش  به‌منظور  عوامل  جمله  از  را  ذیل  راهکارهای 
فشار به مرتع‌داران و روستائیان پیشنهاد کرد و گفت: 
چرای  پروانه‌های  پايش  و  نظارت  کنترل،  افزایش 
صادره در راستای بهره‌برداری متناسب با توان اكولوژی 
مراتع، جلوگيری از چرای زودرس در مناطق ييلاقی، 
کردن  بيمه  علوفه،  تأمین  به‌منظور  بودجه  اختصاص 
طرح‌های مرتع‌داری واگذارشده جهت دریافت خسارت 
خشک‌سالی، متنوع سازی منابع معیشتی و درآمدی 
روستائیان به‌منظور کاهش آثار اقتصادی خشک‌سالی 
بر خانوارهای روستاییان، پیگیری استفاده بهره برداران 
تبدیل  پروژه  اجرای  و  اعتباری  و  فنی  اعتبارات  از 
دیمزارهای کم بازده به منظور تامین بخشی از علوفه 
دام به منظور کاهش فشار دام بر مراتع از جمله عوامل 

کاهش فشار به مرتع‌داران و روستائیان است.

         حسنعلی افشاری 
  شهردار قیدار

شهرداری قیدار در نظر دارد مناقصه عمومی تهیه و اجرای13000 تن  آسفالت 12.5-0 طبق فهرست بهای 
راه و باند  سال  1404 به از محل اعتبارات داخلی را به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به شماره مناقصه 2005050253000014 به پیمانکاران  حقیقی و حقوقی حائز شرایط و دارای رتبه 5 و بالاتر 

از معاونت برنامه ریزی واگذار نماید. 
مهلت خرید اسناد از سایت:از ساعت 8 صبح مورخه 1405/03/12 لغایت 1405/03/25 ساعت 13
محل و مهلت تحویل اسناد:از طریق سامانه ستاد ایران ، تا مورخه 1405/04/10 ساعت 12می‌باشد.

تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ 6.011.458.048 ریال به طرق: 1- واریز وجه 2-ضمانتنامه بانکی به نفع 
کارفرما )شهرداری قیدار( 3-انواع اوراق مشارکت واریز به شماره حساب3100002704003 ، شماره شبا 
IR 280170000003100002704003 متعلق به شهرداری قیدار نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

خواهد بود.
نحوه فروش اسناد:کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از ارائه اسناد تا دریافت پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها، 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران)در صورت عدم عضویت قبلی( در سایت ثبت نام کرده و گواهی امضاء 

الکترونیکی دریافت نمایند.
زمان بازگشایی اسناد:ساعت 13 مورخه 1405/04/10می‌باشد.
نشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر قیدار، شهرداری قیدار         

شایان ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
)1405-14(

شناسه آگهی: 2196434 نوبت  اول

شهرداری قیدار در نظر دارد مناقصه عمومی عملیات حصارکشی دور مرکز دفن زباله قره تپه قیدار طبق 
فهرست بهای ابنیه سال  1404 از محل اعتبارات داخلی با مبلغ برآورد30.693.121.377 ریال  را به شرح ذیل 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه 2005050253000012 به پیمانکاران حائز شرایط 

و دارای رتبه 5 و بالاتر از معاونت برنامه ریزی واگذار نماید. 
مهلت خرید اسناد از سایت:از ساعت 8 صبح مورخه 1405/03/4 لغایت 1405/03/17 تا ساعت 13
محل و مهلت تحویل اسناد:از طریق سامانه ستاد ایران ، تا مورخه 1405/03/28 ساعت 13می‌باشد.

تضمین شرکت در مناقصه:مبلغ 1.534.656.069 ریال به طرق: 1- واریز وجه 2-ضمانتنامه بانکی به نفع 
کارفرما )شهرداری قیدار( 

واریز به شماره حساب 3100002704003 و شماره شبا IR 280170000003100002704003 ، متعلق به شهرداری 
قیدار نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

نحوه فروش اسناد:کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از ارائه اسناد تا دریافت پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها، از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران)در صورت عدم عضویت قبلی( در سایت ثبت نام کرده و گواهی امضاء الکترونیکی 

دریافت نمایند.
زمان بازگشایی اسناد:ساعت 8 مورخه 1405/03/30 می‌باشد.

نشانی دستگاه مناقصه گزار: شهر قیدار، شهرداری قیدار   شماره تماس: 02434227474      
شایان ذکر است هزینه انتشار آگهی بر عهده برندگان مناقصه خواهد بود.

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای )1405-2(

         حسنعلی افشاری 
  شهردار قیدار

شناسه آگهی: 2188576نوبت دوم

ارتباط با بخش آگهی:33336777

 www.sedayezanjannews.ir   

فر،  شاهین  سعید  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
کرد:  اظهار  زنجان  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
برای سال ۱۴۰۴ اعتبارات متعددی در قالب پروژه‌های 
شامل  که  اختصاص‌یافته  استان  به  شهری  بازآفرینی 
اجرای طرح‌های عمرانی، ساماندهی معابر، پیاده‌روسازی، 

احداث و تکمیل فضاهای آموزشی، ورزشی و مذهبی 
است.

اینکه  بیان  با  زنجان  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
بخش مهمی از اقدامات شاخص استان مربوط به پروژه 
جابه‌جایی ساکنان کوی فلسطین است، افزود: این طرح 

در سفر رئیس‌جمهور شهید به زنجان به تصویب رسید 
و اکنون مراحل اجرایی آن در حال انجام است و در این 
محدوده حدود ۱۲۹ واحد مسکونی و تجاری قرار دارد 

که جابه‌جایی آنها در سه مرحله برنامه‌ریزی شده است.
در  واقع  واحدهای  نخست،  مرحله  در  داد:  ادامه  وی 
حریم راه‌آهن که از نظر ایمنی شرایط نامناسبی داشتند، 
جابه‌جا شدند و مراحل بعدی نیز متناسب با پیشرفت 
به همکاری  اشاره  با  فر  اجرا خواهد شد.شاهین  پروژه 
سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای این طرح گفت: 

بافت‌های  زمره  در  مذکور  محدوده  اینکه  به  توجه  با 
ناکارآمد شهری قرار نمی‌گرفت، امکان استفاده از برخی 
ظرفیت‌های قانونی وجود نداشت، اما با ورود سازمان ملی 
زمین و مسکن بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
اجرای پروژه اختصاص یافت. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان زنجان خاطرنشان کرد: تاکنون بیش از ۴۵ خانوار 
تکمیل  با  و  شده‌اند  جابه‌جا  محدوده  این  ساکنان  از 
واحدهای نهضت ملی مسکن، سایر خانوارهای باقی‌مانده 

نیز به‌تدریج اسکان داده خواهند شد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان خبرداد:

زندگی ۵۰ هزار نفر در مناطق ناکارآمد شهری استان زنجان
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رئیس گروه توسعه جاذبه‌ها و محصولات گردشگری؛

ارسال پرونده ۸ روستای ایران برای ثبت در سازمان جهانی گردشگری
رئیس گروه توسعه جاذبه‌ها و محصولات گردشگری گفت: پرونده هشت روستای ایران تا ۱۹ خرداد 
برای رقابت با روستاهای جهان و قرار گرفتن در فهرست بهترین روستاهای گردشگری به سازمان 

جهانی گردشگری ارسال می‌شود.
مهدی بهاروند اظهار کرد: امسال پرونده هشت روستای ایران از جمله روستاهای، قلعه بالا از استان 
سمنان، موئیل از استان اردبیل، درک از استان سیستان و بلوچستان، مصر از استان اصفهان، ریاب از 
استان خراسان رضوی، شانه‌تراش از استان مازندران، گیسوم از استان گیلان و روستای پامنار از استان 

خوزستان برای ثبت در فهرست بهترین روستاها به سازمان جهانی گردشگری ارسال خواهد شد.
وی افزود: رقابت بین روستاهای جهانی از ۹ اسفند سال ۲۰۲۶ آغاز شد و ما منتظر فرم‌های رسمی از 
سوی سازمان جهانی گردشگری بودیم تا نگارش مطالب را آغاز کنیم اما به دلیل حمله آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، دو ماه طلایی را از دست دادیم و نتوانستیم برخی از برنامه‌ها مانند برگزاری رویدادها، 
نشست‌های گردشگری و انتشار مطالب در پلتفرم‌های بین‌المللی را که در انتخاب روستاهای برتر دارای 

اهمیت است، انجام دهیم.
رئیس گروه توسعه جاذبه‌ها و محصولات گردشگری گفت: پرونده روستاهایی که برای ثبت به سازمان 
جهانی گردشگری معرفی می‌شوند باید دارای ۹ شاخص باشند تا در ارزیابی داوران بین المللی بتوانند 
امتیازهای لازم را کسب کنند. یکی از مهم‌ترین معیارها، ابتکار و خلاقیت ویژه در حوزه‌های توسعه 
پایدار و گردشگری در روستاهاست که به واسطه آن علاوه بر اینکه روستا به مقصد گردشگری تبدیل 

می‌شود، شبکه‌ای از ذینفعان گردشگری نیز از منافع این ابتکار بهرمند شوند.
بهاروند تصریح کرد: ارزیابی و داوری روستاهای برتر براساس شاخص‌ها و معیارهایی مانند داشتن منابع 
و جاذبه‌های گردشگری، مرمت و حفاظت از منابع، پایداری اقتصادی، پایداری اجتماعی، پایداری زیست 
محیطی، دارا بودن زنجیره ارزش و خدمات گردشگری، اولویت و حکمرانی، زیرساخت و ارتباطات، 
ایمنی، امنیت و سلامت انجام می‌شود و روستاهایی که بتوانند گردشگری را به عنوان محوری برای 
توسعه پایدار و رفاه اجتماعی انتخاب کنند از شانس بیشتری برای قرار گرفتن در فهرست بهترین 

روستاهای جهان برخوردار خواهند شد.
وی در پاسخ به این پرسش که از بین هشت روستایی که به سازمان جهانی گردشگری معرفی می‌شود 
کدام روستا می‌تواند به عنوان بهترین روستا انتخاب شود، گفت: معتقدم تمام این هشت روستا ظرفیت 
جهانی شدن را دارند اما در همه روستاهای ایران برای تقویت ابتکارات، توسعه زیرساخت‌ها و جذب 

مشارکت مردمی باید تلاش بیشتری صورت گیرد.
مزیت ثبت جهانی روستاها

رئیس گروه توسعه جاذبه‌ها و محصولات گردشگری درباره مزیت ثبت جهانی روستاها نیز توضیح داد: 
روستاهایی که به عنوان بهترین روستاهای جهان انتخاب می‌شوند؛ از سازمان گردشگری ملل متحد 
لوح و تاییدیه بین‌المللی، به عنوان برند روستای گردشگری دریافت می‌کند و با عضویت در شبکه 
روستاهای جهانی گردشگری می‌توانند از فرصت‌هایی برای جذب گردشگران بین‌المللی بهرمند شوند. 
همچنین از سوی دستگاه‌ها و نهادهای متولی در کشور، اعتبار و بودجه‌های خاصی برای این روستاها 

در نظر گرفته می‌شود.

هندی‌ها خریدار
 فیلم فرهادی شــد نـــد

شرکت ایمپکت فیلمز هند، حق اکران چند فیلم از آثار جشنواره کن از جمله فیلم »داستان‌های موازی« اصغر فرهادی را به دست آورد.
شرکت ایمپکت فیلمز هند، فهرست خرید خود از جشنواره کن ۲۰۲۶ را با اضافه کردن چند فیلم از جمله »داستان‌های موازی« از اصغر فرهادی گسترش داد. 

»داستان‌های موازی« در نخستین نمایش جهانی خود در بخش مسابقه جشنواره کن ۲۰۲۶ رونمایی شد و با واکنش‌های متفاوتی از سوی منتقدان همراه شد. این فیلم با حضور 
ستاره‌های سینمای فرانسوی از جمله ایزابل هوپر، ونسان کسل، ویرژینی افیرا و کاترین دنو، اکنون در سینماهای فرانسه در حال اکران است. 

طبق اعلام ورایتی،‌ فیلم »ناگهان«ساخته ریوسوکه هاماگوچی، »توپ سیاه« ساخته خاویر آمبروسی و خاویر کالو، فیلم »گوسفند در جعبه« به کارگردانی هیروکازو کورئیدا و »مهمانی 
تولد« ساخته لئا میسیوس  از جمله دیگر آثار جشنواره کن امسال هستند که برای اکران در سینماهای هند توسط کمپانی ایمپکت فیلمز خریداری شده‌اند. / ویستا

هنرمند زنجانی در گفت‌وگو با صدای زنجان با انتقاد از طولانی شدن روند بررسی درخواست‌ها مطرح کرد؛

پیگیری برای راه‌اندازی خانه خلاق ملیله در خانه حکیمیان زنجان
عبداللهی: ایجاد زیرساخت متناسب با عنوان شهر جهانی ملیله یک ضرورت در استان زنجان است

از  یکی  عنوان  به  دیرباز  از  زنجان  محرمی:  سمیه 
مهم‌ترین مراکز هنرهای سنتی به ویژه هنرهای فلزی 
ملیله‌کاری  هنرها،  این  میان  در  و  می‌شود  شناخته 
این هنر  جایگاهی ویژه دارد. ظرافت، دقت و زیبایی 
سبب شده است که زنجان به عنوان شهر جهانی ملیله 
شناخته شود. ملیله‌کاری هنری است که در آن هنرمند 
با استفاده از رشته‌های نقره، طرح‌هایی بسیار ظریف 
ظروف،  مانند  محصولاتی  و  می‌کند  خلق  پیچیده  و 
این هنر نه تنها  زیورآلات و اشیای تزئینی می‌سازد. 
بخشی از هویت فرهنگی زنجان محسوب می‌شود، بلکه 
ظرفیت اقتصادی مهمی نیز برای استان به شمار می‌آید.  
ملیله‌کاری در زنجان سابقه‌ای چند ساله دارد و بسیاری 
را  مهارت  این  نسل  به  نسل  این شهر  استادکاران  از 
منتقل کرده‌اند. ظرافت و کیفیت آثار تولیدی در زنجان 
باعث شده است که این شهر یکی از قطب‌های اصلی 
تولید ملیله در ایران باشد. محصولات ملیله زنجان در 
بازارهای داخلی و حتی در برخی کشورهای دیگر نیز 
شناخته شده‌اند و به عنوان صنایع دستی فاخر ایرانی 

مورد توجه گردشگران قرار می‌گیرند.  
توسعه  برای  توجهی  قابل  ظرفیت‌های  ملیله‌کاری 
این  مهم‌ترین  از  دارد.  زنجان  فرهنگی  و  اقتصادی 
ظرفیت‌ها می‌توان به ایجاد اشتغال برای هنرمندان و 
کارگاه‌های صنایع دستی، جذب گردشگران داخلی و 
خارجی، امکان توسعه صادرات صنایع دستی و حفظ و 
انتقال میراث فرهنگی و هنری ایران اشاره کرد. با توجه 
به ارزش بالای نقره و مهارت بالای مورد نیاز برای تولید 
ملیله، این هنر می‌تواند به عنوان یکی از محصولات 
لوکس صنایع دستی ایران در بازارهای جهانی مطرح 
و  نمایشگاه‌ها  جشنواره‌ها،  برگزاری  همچنین  شود. 
در  مهمی  نقش  می‌تواند  دستی  صنایع  بازارچه‌های 

معرفی این هنر داشته باشد.  
برای  معتبری  برند  می‌تواند  هنر  این  اینکه  وجود  با 
استان زنجان باشد اما عدم توجه مسئولان به این هنر 
است،  شده  موجب  حوزه  این  در  فعال  هنرمندان  و 
زنجان فقط در عنوان شهر جهانی ملیله باشد، در این 
بین برخی از فعالان این حوزه خواستار واگذاری خانه 
حکیمیان و تبدیل آن به خانه خلاق ملیله شدند ولی 
گویا در این مسیر نیز بار دیگر مسئولان و متولیان امر 
همکاری لازم را نداشته و تحقق این هدف میسر نشده 

است.
 پیگیری چندماهه برای راه‌اندازی خانه خلاق 

ملیله داشتیم
در  زمینه  این  در  زنجانی،  هنرمند  عبداللهی،  فاطمه 
پیگیری‌های  به  اشاره  با  زنجان  صدای  با  گفت‌وگو 
چندماهه برای تعیین تکلیف خانه حکیمیان زنجان، 

خواستار واگذاری یا بهره‌برداری هدفمند از این بنای 
تاریخی برای راه‌اندازی خانه خلاق ملیله شد و گفت: 
این بنا می‌تواند به مرکزی برای تولید، آموزش، نمایش، 

فروش و معرفی هنر ملیله زنجان تبدیل شود.  
عبداللهی با بیان اینکه زنجان شهر جهانی ملیله است، 
یک  هنوز  بزرگ،  ظرفیت  این  وجود  با  کرد:  اظهار 
مجموعه متمرکز و شایسته برای عرضه و معرفی ملیله 
در استان شکل نگرفته و همین مسئله موجب شده 

بخشی از ظرفیت‌های این هنر اصیل مغفول بماند.  
وی هدف از پیگیری‌ها را ایجاد یک فضای مشخص، 
ماندگار و مؤثر برای تجمیع فعالیت‌های مربوط به ملیله 
آن  از  تولیدکنندگان  و  هنرمندان  هم  تا  کرد  عنوان 
بهره‌مند شوند و هم گردشگران و خریداران بتوانند در 

یک مکان مشخص با این هنر آشنا شوند. 
 خانه حکیمیان یک بنای تاریخی ارزشمند است  
ملیله‌کار زنجانی با اشاره به اینکه از آبان‌ماه سال گذشته 
پیگیر این موضوع بوده است، افزود: از همان زمان تلاش 
شد موضوع استفاده از خانه حکیمیان برای ایجاد خانه 
خلاق ملیله از مسیرهای مختلف دنبال شود و در این 
زمینه نامه‌نگاری‌هایی نیز با وزارت میراث فرهنگی و 
اداره‌کل میراث فرهنگی استان انجام شد. حتی در این 
زمینه به وزیر میراث فرهنگی نیز نامه ارسال شد و پاسخ 
دریافتی نیز بر پیگیری موضوع در سطح استان تأکید 
داشت.   وی با بیان اینکه خانه حکیمیان یک بنای 
تاریخی ارزشمند است، تصریح کرد: این بنا نباید بدون 
استفاده مؤثر رها شود یا کاربری آن به سمتی برود که 
با هویت تاریخی و فرهنگی آن تناسبی نداشته باشد.  

عبداللهی اضافه کرد: خانه حکیمیان این ظرفیت را دارد 
که به یک مجموعه زنده و پویا در حوزه صنایع‌دستی، 
به‌ویژه ملیله، تبدیل شود؛ مجموعه‌ای که در آن کارگاه 

آموزشی  بخش  فروشگاه،  نمایشگاهی،  فضای  تولید، 
گردشگری  و  فرهنگی  رویکرد  با  بخش‌هایی  حتی  و 

پیش‌بینی شود.
برخی گزینه‌های مطرح‌شده برای این بنا  هیچ 

توجیهی ندارد
عبداللهی در ادامه با انتقاد از برخی گزینه‌های مطرح‌شده 
برای این بنا، اظهار کرد: در مقاطعی بحث‌هایی مانند 
تبدیل این مکان به خانه مداحان و علما یا واگذاری 
آن به مجموعه‌هایی مانند پارک علم و فناوری مطرح 
شده، در حالی که از نگاه فعالان صنایع‌دستی، این نوع 
کاربری‌ها لزوماً تناسبی با ماهیت تاریخی و فرهنگی 
خانه حکیمیان ندارد. وی تأکید کرد: استفاده از این 
بنا باید به‌گونه‌ای باشد که هم اصالت آن حفظ شود 
و هم کاربری آن در مسیر هویت فرهنگی و تاریخی 

زنجان قرار گیرد.  
گلایه از روند طولانی تصمیم‌گیری

 برای یک بنای تاریخی
عبداللهی با اشاره به پیگیری‌های متعدد در این زمینه 
گفت: در ماه‌های گذشته جلسات و مکاتبات مختلفی 
اما  شده،  انجام  موضوع  این  رسیدن  نتیجه  به  برای 
هنوز خروجی ملموسی حاصل نشده است. او از روند 
طولانی و فرسایشی تصمیم‌گیری در این حوزه انتقاد 
با وجود مراجعات و پیگیری‌های مکرر،  کرد و گفت 
هنوز تعیین تکلیف روشنی برای خانه حکیمیان صورت 
افراد و نهادهای درگیر  نگرفته است.   وی به برخی 
در این موضوع اشاره کرد و گفت: در روند پیگیری‌ها، 
موضوع با اشخاص مختلفی از جمله موسوی، یوسفی، 
آقای خداوردی، مرادخانی و طاهری مطرح شده است. 
این  از  بازرگانی  اتاق  در  یوسفی  دکتر  وی،  گفته  به 
تأیید  را  انجمن  درخواست  و  کرده  حمایت  پیشنهاد 

کرده است. همچنین موضوع در گفت‌وگو با مرادخانی 
معاون استاندار نیز مطرح شده و از مسیر نمایندگان 
مجلس از جمله دکتر طاهری نیز پیگیری‌هایی صورت 

گرفته است.  
 ملیله فقط طلا و جواهر نیست؛ یک هنر اصیل 

صنایع‌دستی است  
صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
ادامه  در  زنجان  استان  بازرگانی  اتاق  صنایع‌دستی 
این  فعالان  از  بازرگانی  اتاق  حمایت‌های  به  اشاره  با 
حوزه تصریح کرد: اتاق بازرگانی در بخش‌های مختلف 
همراهی‌های خوبی با فعالان صنایع‌دستی داشته و در 
زمینه حضور در نمایشگاه‌ها، اعزام هیئت‌های تجاری، 
سفرهای خارجی و ارتباطات تجاری کمک‌هایی انجام 
بخش  در  کم‌توجهی  از  مقابل،  در  وی  است.  داده 
است  این  انتظار  و گفت:  فرهنگی گلایه کرد  میراث 
که دستگاه‌های مسئول نیز با همان جدیت از ظرفیت 
بزرگ ملیله زنجان حمایت کنند. عبداللهی با انتقاد از 
قرار گرفتن این هنر زیر نظر اتحادیه طلا و جواهر گفت: 
ملیله یک هنر اصیل در حوزه صنایع‌دستی است و نباید 
صرفاً با نگاه طلا و جواهر به آن پرداخته شود.   وی 
تأکید کرد: ملیله‌سازان و نقره‌کاران باید دارای تشکل 
صنفی مستقل باشند تا بتوانند مطالبات تخصصی خود 

را با هویت واقعی این هنر پیگیری کنند.  
ضرورت ایجاد زیرساخت متناسب با عنوان

 شهر جهانی ملیله
عبداللهی همچنین به ظرفیت‌های مغفول‌مانده ملیله 
زنجان در عرصه ملی و بین‌المللی اشاره کرد و گفت: 
باید  دارد،  را  ملیله  جهانی  شهر  عنوان  زنجان  وقتی 
زیرساخت متناسب با این عنوان نیز فراهم شود. وجود 
یک خانه یا مرکز تخصصی برای ملیله نه‌تنها یک مطالبه 
صنفی، بلکه بخشی از الزامات حفظ و تقویت این جایگاه 
جهانی است. وی خاطرنشان کرد: اگر خانه حکیمیان 
در اختیار این طرح قرار گیرد، می‌توان آن را به فضایی 
تبدیل کرد که در آن هم تولید صورت بگیرد، هم آثار 
عرضه شود، هم آموزش انجام شود و هم گردشگران با 
یکی از مهم‌ترین مزیت‌های فرهنگی و هنری زنجان 
آشنا شوند که چنین مجموعه‌ای می‌تواند نقش مهمی 
در رونق اقتصادی هنرمندان، توسعه بازار فروش، ایجاد 
ملیله زنجان داشته  برند  ارتقای  و  فرصت‌های جدید 
باشد.   وی تأکید کرد: مطالبه اصلی این است که خانه 
حکیمیان زنجان هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود و 
با نگاهی تخصصی، فرهنگی و توسعه‌محور در خدمت 
هنر ملیله قرار گیرد؛ هنری که هم بخشی از هویت 
زنجان است و هم می‌تواند پیشران اشتغال، صادرات و 

گردشگری در استان باشد.  

در گفتگو با مدیر نظارت، چاپ و توزیع کتاب کودک کانون پرورش فکری 
کودکان مطرح شد؛

سرانه مطالعه کودکان همچنان پایین است
افزایش قیمت کاغذ و مواد اولیه چاپ در ماه‌های اخیر، صنعت نشر را بیش از هر زمان دیگری تحت فشار 
قرار داده؛ فشاری که در حوزه کتاب کودک و نوجوان نیز به‌وضوح دیده می‌شود. در شرایطی که فعالان 
حوزه نشر از کاهش قدرت خرید خانواده‌ها و افت تیراژ کتاب سخن می‌گویند، آمارها نشان می‌دهد سرانه 

دسترسی کودکان به کتاب همچنان با استانداردهای جهانی فاصله دارد.
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تلاش کرده است با برگزاری نمایشگاه تخصصی کتاب کودک و 
نوجوان، بخشی از فشار اقتصادی ناشران و خانواده‌ها را کاهش دهد. نمایشگاهی که به گفته برگزارکنندگان، 
علاوه بر حمایت از ناشران، تلاشی برای بازگرداندن کودکان به فضاهای فرهنگی و جمعی پس از ماه‌ها 

دوری از محیط‌های آموزشی و اجتماعی است.
مجتبی دانشور، مدیر نظارت، چاپ و توزیع کتاب کودک و نوجوان کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان، در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به برگزاری این نمایشگاه گفت: »هر سال در اردیبهشت‌ماه درگیر 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بودیم که در دوران کرونا به صورت مجازی برگزار شد و امسال هم به 
دلیل شرایط خاص و محدودیت‌ها، بخشی از فعالیت‌ها تحت تاثیر قرار گرفت. با این حال تصمیم گرفتیم 
نمایشگاه تخصصی کودک و نوجوان را از ۳۰ اردیبهشت تا ۱۲ خردادماه در کانون پرورش فکری برگزار 

کنیم.«
به گفته او، ۵۲ ناشر کودک و نوجوان در این رویداد حضور دارند و تلاش شده ناشران شاخص حوزه کودک 
در آن شرکت کنند. دانشور توضیح داد: در کشور حدود ۳۰۰ ناشر کودک ثبت شده‌اند و در نمایشگاه 
کتاب تهران نیز حدود ۱۵۰ ناشر حضور داشتند، اما به دلیل محدودیت فضا و همزمانی برخی برنامه‌ها 

امکان حضور همه ناشران وجود نداشت.
او هدف اصلی نمایشگاه را حمایت از ناشران و کاهش فشار اقتصادی بر صنعت نشر عنوان کرد و افزود: 
از کسب‌وکارهای فرهنگی در ماه‌های اخیر آسیب دیده‌اند. در چرخه معمول فروش کتاب،  بسیاری 
بازگشت سرمایه چند ماه طول می‌کشد اما در نمایشگاه‌ها ناشر می‌تواند بدون واسطه کتاب را مستقیم به 

مخاطب عرضه کند و درآمد فروش سریع‌تر به دست او برسد.
دانشور همچنین به نقش فرهنگی این نمایشگاه اشاره کرد و گفت: از اسفندماه سال گذشته تا مدت‌ها 
بسیاری از بچه‌ها کمتر در مدرسه و جمع‌های همسالان حضور داشتند. به همین دلیل تلاش کردیم 
فضایی فرهنگی و اجتماعی برای کودکان ایجاد کنیم؛ مشابه تجربه جشنواره اسباب‌بازی که پس از 

فروکش کردن کرونا برگزار شد.
اما مهم‌ترین چالش این روزهای بازار کتاب، افزایش قیمت‌هاست. مدیر نظارت، چاپ و توزیع کتاب کودک 
و نوجوان کانون گفت: از شهریورماه سال گذشته قیمت کاغذ و مواد اولیه چاپ افزایش شدیدی داشته 
و همین موضوع قیمت کتاب را بالا برده است. اگرچه هنوز آمار رسمی منتشر نشده، اما برآورد ناشران 
نشان می‌دهد قیمت کتاب در شش ماه اخیر بین ۷۰ تا ۹۰ درصد افزایش یافته و در برخی موارد تقریبا 

دو برابر شده است.
به گفته او، طبیعی است که در چنین شرایطی کتاب و محصولات فرهنگی در نخستین ردیف حذف از 
سبد خانوار قرار بگیرند: خانواده‌ها وقتی با افزایش هزینه‌های زندگی روبه‌رو می‌شوند، ابتدا هزینه‌های 

فرهنگی را کاهش می‌دهند و این موضوع مستقیما بر آینده فرهنگی جامعه تاثیر می‌گذارد.
دانشور تاکید کرد: کانون پرورش فکری تلاش کرده بخشی از این فشار را از طریق توسعه کتابخانه‌ها و 
برنامه‌های فرهنگی جبران کند. یکی از وظایف کانون این است که دسترسی ارزان‌تر کودکان به کتاب را 
فراهم کند. کتابخانه‌های کانون و عضویت کودکان در این مراکز می‌تواند بخشی از این کمبود را جبران 

کند.
در عین حال، آمارهای حوزه نشر کودک همچنان نگران‌کننده است. به گفته دانشور، سال گذشته حدود 
۳۰ میلیون نسخه کتاب کودک و نوجوان در کشور منتشر شده که به معنای انتشار تنها حدود ۱.۵ جلد 
کتاب به ازای هر کودک ایرانی در طول یک سال است؛ آماری که به گفته کارشناسان فاصله زیادی با 

استانداردهای جهانی دارد.
از  از کشورهای جهان یکی  بازار کتاب کودک در بسیاری  بررسی آمارهای بین‌المللی نشان می‌دهد 
مهم‌ترین بخش‌های صنعت نشر محسوب می‌شود. در بریتانیا سالانه بیش از ۶۳ میلیون نسخه کتاب 
را تشکیل می‌دهد.  این کشور  بازار نشر  کودک فروخته می‌شود و کتاب کودک حدود یک‌سوم کل 

همچنین هر سال حدود ۱۰ هزار عنوان جدید کتاب کودک در بریتانیا منتشر می‌شود.

آیا جنجال به سود فیلم تمام شد؟

فروش ۱۸ میلیارد تومانی »تهران کنارت«‌ در سه هفته 
شرق/ برخی منتقدان معتقدند» تهران کنارت« تصویری 
نزدیک به واقعیت از جامعه ارائه می دهد و برخی دیگر 
آن را مغایر با الگوهای رایج سینمای رسمی ایران می 

دانند
علی  سینمایی  بلند  تجربه  دومین  کنارت«  »تهران 
بهراد پس از »تصور« است. فیلمی که پیش از رسیدن 
به اکران، در جشنواره معتبر کارلووی واری به نمایش 
درآمد و توجه منتقدان و رسانه‌های سینمایی را به خود 
جلب کرد، اما آنچه بیش از هر چیز نام این فیلم را بر 
سر زبان‌ها انداخت، نه حضور بین‌المللی آن، بلکه مسیر 
پرپیچ‌وخمی بود که برای رسیدن به اکران عمومی طی 

کرد.
شادمان،آناهیتا  علی  بازی  با  کنارت«  »تهران  داستان 
افشار  و علی مصفا در دل زندگی نسل جوان شهری 
روایت می‌شود، نسلی که میان ماندن و رفتن، عشق و 
تنهایی، امید و ناامیدی سرگردان است. شخصیت‌های 
فیلم در تهران امروز زندگی می‌کنند، شهری که در فیلم 
علی بهراد نه صرفاً یک لوکیشن، بلکه به نوعی شخصیت 
هویت،  بحران  عاطفی،  روابط  است.  داستان  اصلی 
مهاجرت و تلاش برای بقا در شرایط پیچیده اجتماعی، 

از مهم‌ترین مضامین این اثر هستند.
همین نگاه به زندگی جوانان شهری بود که بعدها به 
یکی از اصلی‌ترین محورهای بحث درباره فیلم تبدیل 
شد. برخی منتقدان معتقد بودند فیلم تصویری نزدیک 
به واقعیت از بخشی از جامعه ارائه می‌دهد و برخی دیگر 

الگوهای رایج سینمای رسمی  از  آن را فاصله گرفتن 
ایران می‌دانستند.

سه سال انتظار برای دیده شدن
حاشیه‌های »تهران کنارت« از روز اکران آغاز نشد. ماجرا 
سال‌ها قبل شروع شده بود، زمانی که فیلم ساخته شده 
بود اما امکان نمایش عمومی پیدا نمی‌کرد و در همین 
راستا علی بهراد در گفتگوهای خود اعلام کرده بود که 
فیلم حدود سه سال امکان نمایش عمومی نداشته است. 
او به صراحت گفته بود که »تهران کنارت« سه سال در 
توقیف بوده و نتوانسته مسیر عادی نمایش را طی کند. 
همین مساله باعث شد از مدت‌ها قبل، نوعی کنجکاوی 
عمومی درباره فیلم شکل بگیرد. هر چه زمان می‌گذشت 
و  تعویق می‌افتاد، شایعات  به  فیلم  نمایش عمومی  و 
گمانه‌زنی‌ها نیز بیشتر می‌شد. بسیاری می‌پرسیدند چه 
چیزی در فیلم وجود دارد که اجازه اکران پیدا نمی‌کند؟

در نبود پاسخ‌های روشن، فضای گمانه‌زنی گسترده‌تر 
شد. برخی از وجود صحنه‌های حساسیت‌برانگیز حرف 
می‌زدند و برخی دیگر معتقد بودند مساله اصلی نه چند 
سکانس خاص، بلکه نگاه کلی فیلم به زندگی نسل جوان 

است.
فیلمی که قبل از اکران قضاوت می‌شد

با نزدیک شدن به زمان اکران، نخستین موج واکنش‌ها 
آنکه  از  پیش  حتی  انتقادها  از  بخشی  گرفت.  شکل 
آغاز  ببینند،  را  فیلم  و مخاطبان  منتقدان  از  بسیاری 

شده بود.

تصاویر تبلیغاتی، تیزرها و برخی روایت‌های منتشرشده 
درباره فضای فیلم کافی بود تا بحث‌ها داغ شود. عده‌ای 
معتقد بودند فیلم تصویری متفاوت از روابط انسانی و 
مقابل،  در  می‌دهد.  ارائه  جدید  نسل  زندگی  سبک 
طرفداران فیلم می‌گفتند آنچه روی پرده دیده می‌شود 
چیزی جز بازتاب بخشی از واقعیت جامعه امروز ایران 

نیست.
این تناقض آشنا بار دیگر تکرار شد، همان بحث قدیمی 
که سال‌هاست در سینمای ایران جریان دارد؛ آیا سینما 

باید آنچه هست را نشان دهد یا آنچه باید باشد را ؟ 
جنجال بر سر چه بود؟

تاکنون هیچ مرجع رسمی  اینجاست که  نکته جالب 
منتشر  اعتراض  مورد  از سکانس‌های  دقیقی  فهرست 
نکرده است. با این حال از دل گزارش‌ها و واکنش‌های 
منتشرشده می‌توان فهمید که بخش عمده انتقادها به 

سه محور اصلی بازمی‌گشت.
میان شخصیت‌های  عاطفی  روابط  نمایش  نحوه  اول، 
جوان فیلم. دوم، پوشش برخی شخصیت‌های زن در 
زندگی  سبک  نمایش  سوم،  و  داستان  از  بخش‌هایی 
بخشی از طبقه متوسط شهری که منتقدان آن را فاصله 

گرفتن از معیارهای رسمی فرهنگی تلقی می‌کردند.
در تمام این مدت و البته با وجود قطعی اینترنت و در 
از کاربران، شبکه‌های  کنار دسترسی محدود تعدادی 
اجتماعی نیز به میدان اصلی بحث تبدیل شده بودند.

بیش  حساسیت‌ها  بودند  معتقد  مخاطبان  از  گروهی 

را  فیلم  دیگر  گروهی  و  است  بزرگنمایی شده  از حد 
نمونه‌ای از عبور از خطوط قرمز فرهنگی می‌دانستند 
از  وهمین تضاد دیدگاه‌ها سبب شد »تهران کنارت« 
یک فیلم سینمایی به موضوعی برای جدل‌های گسترده 

اجتماعی تبدیل شود.
تشکیل پرونده قضایی، نقطه اوج جنجال

پرونده  تشکیل  خبر  که  خورد  رقم  زمانی  ماجرا  اوج 
شد.در  منتشر  فیلم  دست‌اندرکاران  برای  قضایی 
گزارش‌های منتشرشده، از وجود محتوای غیراخلاقی و 
مغایر با عفت عمومی سخن گفته شد و کمی بعدتر نیز 
بعد از انتقادهای مکرر از اکران این فیلم و ثبت پویشی با 
بیش از ۵ هزار امضا در یکی از خبرگزاری ها، رسانه قوه 
قضائیه از احضار رئیس سازمان سینمایی در پی انتشار 
یک فیلم سینمایی با محتوای مغایر با عفت عمومی خبر 
داد. این اتفاق از آن جهت اهمیت داشت که ماجرا دیگر 
صرفاً به نقد یا مخالفت رسانه‌ای محدود نبود و پرونده 
به سطحی رسیده بود که پای نهادهای رسمی و قضایی 

نیز به میان آمده بود.

سند مالکیت تکبرگی ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی ۱۹۵۴ فرعی از ۵۳۵۸ اصلی واقع در بخش یک زنجان بشماره 
چاپی ۹۸۳۰۱۹ - ۹۷/ ج به آدرس: زنجان کوی ثمین پروژه ۱۷۲واحدی انتظار یک بنام مجمع خیرین تامین مسکن محرومین استان زنجان 
به شماره شناسه ملی ۱۰۴۶۰۰۱۵۰۰۱ صادر و تسلیم گردیده است، سپس بموجب اسناد شماره ۲۷۲۶۳۴ - 1394/11/26و 269145 – 
1394/02/31 و 276393 – 1395/12/22 و 266864 – 1393/10/15  همگی دفتر دو زنجان در رهن بانک مسکن قرار گرفته است. 
خانم نباتچیان به نمایندگی از مجمع مذکور و باستناد معرفی نامه شماره 20/84/ الف – 1405/02/30 با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق، 
مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها 
انجام شده است از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 

تسلیم نماید در غیر این صورت سند ماليكت المثنى بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک- اسحق بیگدلی

آگهی فقدان سند مالکیت روزنامه صبح  استان صــدای  زنجــان

جدیدترین اخبار استان را با ما بخوانید
 www.sedayezanjannews.ir   
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نماینده ماهنشان درمجلس:
توسعه متوازن مناطق روستایی ضروری است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان عنوان کرد:

هزار بازار، فرصتی برای مشاغل خانگی زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  نماینده مردم ماهنشان وایجرود در مجلس شورای اسلامی با تأکید 
بر اهمیت ارتباط مستقیم با مردم و ضرورت توسعه متوازن مناطق روستایی، گفت: حضور میدانی در 
روستاها، بهترین مسیر برای شناسایی دقیق مشکلات، اولویت‌بندی نیازها و تسریع در روند پیگیری 

مطالبات مردمی است.
 سیدجمال موسوی در بازدید از روستای دوزکند ماهنشان در جمع مردم این روستا، اظهار کرد: 
شنیدن بی‌واسطه مشکلات از زبان مردم گامی مؤثر برای پیگیری جدی‌تر امور و حل مشکلات به 

ویژه در روستاهاست.
وی تصریح کرد: طی این بازدید مهم‌ترین مسائل و نیازهای روستای دوزکند در حوزه‌های مختلف از 
جمله راه‌های روستایی،زیرساخت‌های عمرانی، خدمات عمومی، توسعه کشاورزی، امکانات رفاهی و 

پروژه‌های زیرساختی و بهسازی روستا مورد بررسی قرار گرفت.
موسوی در این دیدار، شنیدن بی‌واسطه مشکلات از زبان مردم را گامی مؤثر برای پیگیری جدی‌تر 
امور ارزیابی کرد و تصریح کرد: پیگیری و پیگیری، راه‌حل انجام مشکلات است؛ تا زمانی که مسئله‌ای 

به طور مستمر دنبال نشود، گره‌ای از کار مردم باز نخواهد شد.
با اشاره به نقش روستاها در تولید، اقتصاد و پایداری اجتماعی، افزود: تقویت زیرساخت‌های  وی 
روستایی، حمایت از بخش کشاورزی، ارتقای خدمات عمومی و رفع موانع توسعه‌ای، از اولویت‌های مهم 

پیگیری در سطح شهرستان، استان و ملی است.
نماینده مردم ماهنشان وایجرود در مجلس شورای اسلامی همچنین بیان کرد: مسائل و درخواست‌های 
مطرح‌شده از سوی اهالی، در تعامل با دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و از مسیر ظرفیت‌های قانونی و 

اعتباری، تا حصول نتیجه پیگیری خواهد شد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: پویش هزار 
میدان هزار بازار با هدف حذف واسطه‌ها و حمایت مستقیم از تولیدکنندگان خرد، بستری پویا برای 

عرضه محصولات خانگی و ارتقاء معیشت خانواده‌ها در سراسر استان زنجان فراهم می‌کند.
از  با هدف حمایت مستقیم  بازار«  اینکه پویش سراسری »هزار میدان، هزار  بیان  با  علی کریمی 
تولیدکنندگان خرد و مشاغل خانگی، از سوم خردادماه در استان زنجان کلید خورد، اظهار کرد: اولین 
گام این طرح در مرکز استان با برپایی نمایشگاهی در محل نمایشگاه‌های شهید رجایی برداشته شد تا 

بستری برای عرضه مستقیم محصولات فراهم شود.
وی با بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ادارات 
تابعه در استان زنجان، مقرر شده است که تا پایان سال جاری، ۲۴ نمایشگاه در قالب این پویش 
در سراسر شهرستان‌های استان زنجان برگزار شود، ابراز کرد: یکی از محرک‌های اصلی اجرای این 
طرح، جبران آسیب‌های اقتصادی ناشی از وقایع اخیر و محدودیت‌های بازار در ایام موسوم به »جنگ 

رمضان« است که باعث شد بسیاری از مشاغل خانگی با رکود مواجه شوند. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان با اشاره به اینکه دولت در نظر دارد با ایجاد این 
۲۴ بازارچه استانی، زنجیره اتصال تولید به مصرف را کوتاه‌تر کرده و نقدینگی را به سمت سفره‌های 
تولیدکنندگان خانگی هدایت کند، افزود: آمارها نشان می‌دهد که از زمان اجرای قانون مشاغل خانگی 
در زنجان، حدود بیش از 30 هزار مجوز صادر شده است که این تعداد، پتانسیل عظیمی را برای تولید 

ثروت در خانه‌ها نشان می‌دهد. 

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رییس جهاد کشاورزی شهرستان زنجان گفت: حدود ۸۷ درصد نیاز زنجان به گوشت مرغ از تولیدات داخل استان تامین می‌شود
امیر رحیمی با اشاره به روند تامین و توزیع اقلام اساسی، افزود: حدود ۱۳ درصد مابقی نیاز استان به گوشت مرغ با توجه به شرایط مختلفی که در طول سال ایجاد می شود، با 
هدف تنظیم بازار از خارج استان تامین می‌شود. وی یادآور شد: سال گذشته روزانه به طور میانگین ۵۶ تن مرغ برای مصرف استان تامین شد. رحیمی با بیان اینکه ۵۱ درصد از 
میزان مرغ توزیعی در استان مربوط به شهرستان زنجان است که سال گذشته حدود ۲۸ تن بود، اظهار داشت:‌ بیش از ۴۹ تن از این میزان، تولید داخل بوده و ۶ تن نیز از تولیدات 
خارج استان تامین شده است. وی با بیان اینکه در شرایط عادی و معمولی بیش از ۴۰ درصد از مرغ تولیدی در زنجان به خارج از استان به خصوص استانهای همجوار ارسال 

می‌شود، افزود: در مقاطعی از سال، مرغ های در دست پرورش داخل استان شرایط ورود به بازار را پیدا نمی‌کنند و در نهایت، کاستی موجود از خارج از استان جبران می شود.

رییس جهاد کشاورزی شهرستان زنجان:
۸۷ درصد نیاز زنجان به گوشت مرغ 

در داخل استان تولید می‌شود

قتصاد 5ا

فروشندگان مسکن مهر: 

چرا بعد از تسویه کامل، باز هم بدهکاریم؟
و  نقل  زمان  در  که  می‌گویند  مهر  مسکن  فروشندگان 
انتقال در دفاتر اسناد رسمی علاوه بر آن‌که با هزینه‌های 
متعددی مثل خرید عرصه، آماده‌سازی زمین، حق‌التحریر 
و مالیات مواجه می‌شوند باید مخارج اتحادیه‌های منحل 
شده را هم بپردازند؛ هزینه‌هایی که جدیدا اجباری شده 
اما در طول زمان سود به آنها تعلق گرفته و در مواردی به 

۱۰۰ میلیون تومان می‌رسد.
به گزارش ایسنا، هزینه‌های متعدد نقل و انتقال مسکن 
و  خریداران  متقاضیان،  از  بسیاری  نارضایتی  به  مهر 
فروشندگان منجر شده است. علاوه بر هزینه‌های قانونی 
عرصه،  خرید  سند،  انتقال  شامل  غیرمنتظره  بعضا  و 
آماده‌سازی زمین، حق‌التحریر دفاتر اسناد رسمی، مالیات 
و ... پول‌های بعضا هنگفتی از سوی تعاونی‌ها به متعاملین 
تحمیل می‌شود؛ تعاونی‌هایی که سال‌ها قبل منحل شده 
و خودشان نیستند، اما هزینه‌هایشان هست. این مبالغ 
توسط کارگزاری‌های اتحادیه تحت عناوینی مثل انشعاب 
فاضلاب، بیمه و مالیات، حقوق و دستمزد مدیرعامل و 

منشی)!( دریافت می‌شود.
شکایت‌ها به جایی نمی‌رسد

به  مدارک  ثبت  آن‌که در سال‌های گذشته  به  توجه  با 
صورت سنتی و قدیمی انجام می‌گرفت و متعاملین در 
حال حاضر اسناد و مدارکی مبنی بر واریز وجوه در اختیار 
می‌شود.  دریافت  آنها  از  مجددا  قبلی  هزینه‌های  ندارد 
جایی  به  بعضا  هم  شکایت‌ها  که  می‌گویند  متقاضیان 

نمی‌رسد.
ساخت مسکن مهر در اراضی دولتی از سال ۱۳۸۶ کلید 
خورد و در مناطقی هنوز به اتمام نرسیده است. کسانی 
هم که خانه‌ها را تحویل گرفته‌اند با انبوه مصائب مثل 
نبود زیرساخت‌ها و امکانات مواجهند. اما مصائب به همین 

نیز  انتقالات  و  نقل  در  متقاضیان  و  نمی‌شود  ختم  جا 
چالش‌هایی را تجربه می‌کنند.

هزینه تعاونی باید از متقاضی اولیه اخذ می‌شد اما به این 
دلیل که قبلا این هزینه اجباری نبود و حالا اجباری شده 

باید از جیب فروشندگان فعلی پرداخت شود
متقاضی اولیه مخارج را نپرداخته و رفته است

مهر  مسکن  اولیه  خریدار  یا  متقاضی  قانونی  لحاظ  به 
»مستاجر« اول نامیده می‌شود؛ مستاجری که البته تا قبل 
از تحویل واحد باید وجوهی را پرداخت کند. لذا این تصور 
برای خریدار دوم ایجاد می‌شود که بجز اقساط وام این 
واحدها نیازی به پرداخت مجدد پول‌هایی مثل مخارج 
تعاونی ندارد و تنها هزینه‌های جاری باید پرداخت شود، 
اما این تصور با واقعیت متفاوت است؛ چرا که در زمان 
از خریداران بعدی که حالا  خرید عرصه توسط هریک 
حق  باید  رسیده  تومان  میلیون  ده  چند  به  آن  قیمت 
از ۱۰۰ میلیون  اولیه هم که در موارد به بیش  تعاونی 

تومان می‌رسد پرداخت شود. 
این در حالی است که قاعدتا هزینه تعاونی باید از متقاضی 
هزینه  این  قبلا  که  دلیل  این  به  اما  می‌شد  اخذ  اولیه 
اجباری نبود و حالا اجباری شده باید از جیب فروشندگان 

فعلی پرداخت شود.
هم‌چنین مبلغی به عنوان پایان کار که با احتساب جریمه 
دیرکرد به ده‌ها میلیون تومان می‌رسد باید پرداخت شود. 
اما وقتی برای دریافت عرصه مراجعه می‌کنید تازه متوجه 
پرداخت  اولیه  تعاونی  به  مربوط  مخارج  که  می‌شوید 
نشده و حالا باید با سود روزشمار پرداخت شود. در واقع 
هزینه‌ای به شما تحمیل شده که روحتان هم از آن خبر 
نداشته اما از سال‌ها قبل همین‌طور کنتور انداخته و امروز 

در کمین شما نشسته است!

پول را بده و خودت را خلاص کن
پرداخت حق تعاونی در حال حاضر اجباری شده است و 
اگر پرداخت نشود سند صادر نخواهد شد. بنابراین فقط 
یک راه پیش روی شما قرار می‌گیرد؛ پول را بده و خودت 

را خلاص کن.
یکی از متقاضیان مسکن مهر در یکی از مناطق حومه 
تهران در این‌باره به ایسنا گفت: در سال ۱۳۹۹ یک واحد 
آپارتمان در مسکن مهر یکی از مناطق حومه تهران از 
این  اسناد  به قول مفاد مندرج در  یا  مالک  خانمی که 
البته در  املاک، »مستاجر« اول بود، خریداری کردم و 
جریان درد دل او از پول‌هایی که با دلیل و بی‌دلیل و با 
سند و بی‌سند پرداخت کرده بود قرار گرفتم، اما نگران 
تکرار این هزینه‌ها برای خودم نبودم، چون تصورم این بود 
که چون ملک دست اول بوده و تعاونی »موجر« بوده، این 
هزینه‌ها طبیعی بوده و از این به بعد خانه تسویه شده و 

تنها هزینه‌های جاری باید پرداخت شود.
در دوره تملکم بر این ملک، علاوه بر هزینه‌های جاری 
ساختمان، اجاره عرصه و وام مسکن و چند مورد دیگر که 

برای تکمیل روند مالکیت لازم بود پرداخت شد.
وی افزود: چند سال گذشت و در سال ۱۴۰۴ تصمیم 
به فروش این ملک گرفتم. مسیر فروش طبق روال تمام 
معاملات از بنگاه معاملات ملکی آغاز و مواردی که نیاز 
پرداخت  شد؛  اعلام  شود  انجام  انتقال  و  نقل  برای  بود 
هزینه‌های تعاونی شامل ۱۰ میلیون تومان بابت نقل و 
انتقال )انتقال وکالتی و نه قطعی( و مبلغی به عنوان پایان 
کار که با احتساب جریمه دیرکرد ۷۰ میلیون تومان!! شد. 
علاوه بر این، مدارک تسویه آب و برق و گاز و وام مسکن 
هم تا آن روز ضمیمه شد و روال ثبت در دفترخانه انجام 
شد و به خیر و سلامتی ملک »تسویه شده« به مالک 

جدید رسید.
تکرار هزینه‌هایی که قبلا پرداخت شده است

این متقاضی یادآور شد: نکته قابل توجه ماجرا از اینجا آغاز 
می‌شود که در اردیبهشت سال ۱۴۰۵ به مالک فعلی که 
برای پیگیری سند عرصه و اعیان جدید به دفتر کارگزاری 
)به قول خودشان اتحادیه( مراجعه کرده بود، اعلام شد که 
ملک حدود ۸۰ میلیون »بدهی« دارد. )که البته در فیشی 
که دستی برای پرداخت داده شد، تحت عنوان »تسویه 
اتحادیه« درج شده بود( و اینگونه بود که داستان مالک 

فعلی و من به عنوان مالک قبلی آغاز شد.
وی تاکید کرد: در مراجعه ما، آقایی در دفتر کارگزاری و به 
نیابت از اتحادیه گفت »بدهی قبلی بوده و اگر تا چند روز 
دیگر پرداخت نشود، مشمول جریمه می‌شود و بیش از 
۱۰۰ میلیون باید پرداخت کنید«. سوال ما این بود که این 
مبلغ در گذشته به چه کسی ابلاغ شده و چرا در فرایند 
تسویه در تعاونی و ثبت در دفتر اسناد، استعلامی انجام 
نشده و صلح‌نامه که مجوز فروش است، داده شده که 
پاسخی برای این سوال دریافت نکردیم و تنها جواب این 
بود که »ملک بدهی دارد و ندهید، باید جریمه بپردازید 
چون حکم قضایی دارد«. در همین رابطه به سراغ وزارت 
راه و شهرسازی رفتیم که یکی از متولیان مسکن مهر 
است؛ پاسخ این بود که مبلغ اولیه ۵ میلیون تومان تحت 
عنوان »آماده‌سازی« بوده و از سال ۱۳۹۵ روند دریافت 
آن آغاز شده است؛ این در حالی است که نه به مالک اول 
و نه به مالک دوم ابلاغی در این زمینه صورت نگرفته بود 
و ملک تحت عنوان »تسویه کامل« فروخته شده بود. نکته 
مهم‌تر اینکه بیان شد مسکن مهر اکنون تحت نظر وزارت 
تعاون است و راه و شهرسازی مسئولیتی در این زمینه 
ندارد.ماجرا را از وزارت تعاون پیگیری کردیم؛ از ماهیت 
نیز  تعاونی‌ها  بیان شد که  و  بودند  »اتحادیه« بی‌اطلاع 
منحل شده و در مرحله تسویه هستند و قاعدتا وجاهت 
قانونی برای دریافت وجه ندارند. تناقض دیگری که در این 
میان مطرح شد، مبلغ با عنوان »آماده‌سازی« بود که یکی 
گفت یک میلیون و ۵۰ هزار تومان بوده و دیگری گفت ۴ 
میلیون تومان بوده و نه ۵ میلیون تومان و معلوم نیست با 
چه سازوکاری جریمه چندبرابری بابت ابلاغی که از قبل 

صورت نگرفته، به ملک تعلق گرفته است.
نکته مهم‌تر اینکه مبلغی که تحت عنوان »آماده‌سازی« 
دریافت می‌شود، قاعدتا باید نمود بیرونی نیز داشته باشد، 
در حالیکه ایمنی پایین ساختمان‌ها، کیفیت پایین مصالح 
به‌کار رفته، نیمه کاره ماندن محوطه سازی و مشاعات 
)اعم از آسانسور و راه‌پله‌ها و ...( و سایر موارد نشان می‌دهد 
که این مبلغ در جای درست هزینه نشده است و مسکن 
مهر با استانداردهای لازم برای تبدیل شدن به سرپناه 
اولیه  اقشار کم‌درآمد که هدف  و مأمن مردم بخصوص 
این طرح نیز همین بود، فاصله دارد.« پیگیری‌ها از سایر 
از آن است که  نیز حاکی  البرز  و  تهران  استان  مناطق 
متقاضیان ثانویه مسکن مهر علاوه بر هزینه‌های انتقال 
سند، خرید عرصه، آماده‌سازی زمین، دفاتر اسناد رسمی، 
مالیات و ... باید حق تعاونی را هم به وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی یا اداره تعاون مناطق و استان‌ها بپردازند.

دادستان زنجان: 

نظارت بر بازار تشدید شود
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ دادستان عمومی زنجان بر تشدید نظارت‌ جدی و منسجم بر بازار 
خبر داد و گفت: در صورت دریافت گزارش مبنی بر گران‌فروشی و احتکار با محتکرین و گران‌فروشان 

برخورد قاطع خواهد شد.
بهروز عباسی در کمیته مشترک نظارت بر فرآیندکالاهای اساسی و اقلام ضروری استان با اشاره به 
شرایط حساس کنونی کشور، افزود:دشمن برنامه‌هایی را برای مباحث اقتصادی و معیشتی داشت، اما با 
حضور قاطع مردم در خیابان و حمایت از نیروهای مسلح خنثی شد و در این خصوص همه دستگاه‌ها 

باید در این زمینه به تکلیف خود عمل کنند.
وی خاطرنشان کرد: نظارت بر عرضه و فروش کالاها توسط دستگاه‌های متولی تشدید شود تا در بازار 

شاهد کمبود اقلام اساسی نباشیم.
عباسی افزود:همواره رصد بازار و مبارزه با محتکرین و گرانفروشان مورد تاکید رئیس قوه قضاییه و 
دادستان کل کشور بوده و در این راستا همشهریان از طریق شماره های ۱۲۴ اداره کل سمت، ۱۳۵ 
تعزیرات حکومتی و سامانه دریافت گزارشات مردمی دادستانی، اخلال در توزیع، احتکار و گران فروشی 

کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی را ثبت و اعلام کنند.
دادستان مرکز استان پس از پایان جلسه به همراه مسئولان به صورت میدانی از چند فروشگاه بازدید 

کردند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140560327009000013 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم فاطمه ضاد فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه  0370171349 صادره 
از در ششدانگ اعیانی بانضمام1351 سهم از 1358 سهم عرصه یک قطعه باغ به مساحت 9642.43 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 41 
اصلی که 7 سهم عرصه آن موقوفه می باشد واقع در زنجان بخش ۳ حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)احمد نیساری و اکبر خالقی 
و حمزه علی عسگری و سایر مالکین مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:29 /1405/02
تاریخ انتشار نوبت دوم:13 /1405/03

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٢٧٢١١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/٢١ کلاسه ١٠٩٩-١۴٠۴ متقاضی عبداله معصومی فرزند محمد به ش-ش ۶۴ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١١٢٧٧/٩٣ مترمربع از پلاک ٢۴٨۶ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی )شرکت زراعی دامداری یوسف زاده وسایر مالکین مشاعی(
٢-برابر رای شماره ١۴٨٧١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢٩ کلاسه ۵٠٠٢-١۴٠٣ متقاضی خانم بهجت کریمی فرزند اسکندر به ش-ش 
٣١١ صادره از قزوین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١١٢/۵٩ مترمربع از پلاک ٨٢٧١ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٣-برابر رای شماره ٢۵٢۵٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/٢٩ کلاسه ٣٩٣-١۴٠۴ متقاضی رضا قدیمی فرزند قدرت اله به ش-ش ٢٠٧ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۶۵۵۴/۶٢ مترمربع از پلاک ۴فرعی از ٣-اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )اراضی روستای درسجین( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
۴-برابر رای شماره ٢٨۵۵٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٠۴ کلاسه ٢٧٧-١۴٠۴ متقاضی محرم یوسفلی فرزند محمدعلی به ش-ش ۴٢۵۶ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٩١٨٠/۶٣ مترمربع از پلاک ٢۴٨٢-فرعی از ١٢٢-اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی )مهدی وعلی نوروزی(
تاریخ انتشار اول ١۴٠۵/٠٢/٢٩  * تاریخ انتشار دوم ٠٣/١٣/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٢۵٢٧۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/٢٩ کلاسه ٢٧٨٢-١۴٠۴ متقاضی حسين محرمخانی فرزند محمد حسن به 
ش-ش ٢٢٩٢ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۵٩/۵٣ مترمربع از پلاک ١١٧-اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )اراضی روستای قروه( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ٨٣٢۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٣/٠٧ کلاسه ۴٧۴٢-١۴٠٣ متقاضی محمد لطفی فرزند جهانبخش به ش-ش 
۶٣٧٣ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢۴٣٧/٩١ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی
٣-برابر رای شماره ٢۶١١٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/٠٧ کلاسه ٣٣١۶-١۴٠٣ متقاضی مصطفی آهنگریان ابهری فرزند مجتبی به 
ش-ش ١٧١۴٧ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١۴۵٨/٠٩ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی )مجتبی شیخلر(
۴-برابر رای شماره ۴٩۶۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۵/٠١/١۵ کلاسه ۴٩۶۶-١۴٠۴ متقاضی خانم ژاله محمد بیگی فرزند اباذر به ش-ش 
١٠۴٠ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۵١/٠۴ مترمربع از پلاک ٣۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )فنوش آباد( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۵-برابر رای شماره ٢٢٨٣١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/١۶ کلاسه ٣٧٠٩-١۴٠٢ متقاضی خانم سکینه نجاتی فرزند عربعلی به ش-ش 
٣٢٨ صادره از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١٩١/٩۵ مترمربع از پلاک ١٢٣٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

خریداری از مالک رسمی )محمدحسن وحمید قهرمانی(
تاریخ انتشار اول ١۴٠۵/٠٢/٢٩* تاریخ انتشار دوم ٠٣/١٣/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
1-برابر رای شماره ٣١۵٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٢/٠١ کلاسه ٣٩٣١-١۴٠٢ متقاضی اداره کل ورزش وجوانان در ششدانگ یک باب 
سالن ورزشی به مساحت ٩۵۴/٧٧ مترمربع از پلاک ١٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )دولت آباد( خریداری از مالک رسمی کلیه 
مالکین مشاعی    * 2-برابر رای شماره ٣١۵٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٢/٠١ کلاسه ٣٨٣١-١۴٠٢ متقاضی اداره کل ورزش وجوانان در 
ششدانگ یک قطعه زمین ورزشی به مساحت ۵٨۶۶/۵۶ مترمربع از پلاک ۶٨-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای پیر سقا( 

خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
3-برابر رای شماره ٢٠٩٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠١/٢۴ کلاسه ٠٣٠١-١۴٠٣ متقاضی سلیمان کربلایی خانی فرزند تقی به ش-ش ۵ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨۵١٨/١۶ مترمربع از پلاک ۴۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی 

روستای تودبین( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
4-برابر رای شماره ٢١١٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠١/٢۵ کلاسه ٠٢٩٩-١۴٠٣ متقاضی سعید کربلائی خانی فرزند سلیمان به ش-ش 
٩٢۵٠ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۶٢٢/۴٠ مترمربع از پلاک ۴۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی 

روستای تودبین( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۵/٠٢/٢٩* تاریخ انتشار دوم ٠٣/١٣/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

برابر رای شماره 217- 1405/02/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن خلفی فرزند حاجی اقا به 
شماره شناسنامه 4283319961 صادره از زنجان در یک باب عمارت مسکونی به مساحت 55.14 مترمربع پلاک 1194 فرعی از 
5299 اصلی واقع در بخش یک زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/13

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

اسحق بیگدلی - رئیس ثبت اسناد و املاک

قانون  موضوع  هیات   و   -۱۴۰۴٫۰۷٫۲۷-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۶۱۱-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۶۱۴-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۶۱۷ - شماره  آرای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
امینی فرزند معظم اله بشماره شناسنامه ** صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۰۰۵۰۵۵۱ در ششدانگ سه قطعه باغ به مساحت های ۵۷۲۴٫۹۲ متر مربع 
۹۴۳۴٫۴۷ متر مربع و ۳۱۷۵٫۱۴ متر مربع از مالکیت رسمی حسن امینی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه هندی کندی پلاک ۶۱ اصلی 
را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 

به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/29  
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/13

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

چهارشنبه 13 خرداد 1405              سال بیست‌وچهارم         شماره 3087

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان مطرح کرد؛

آغاز عملیات خرید تضمینی گندم استان زنجان از ۲۵ خرداد
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان گفت: دو 
مرکز مهم ذخیره‌سازی گندم استان زنجان شامل سیلوی غدیر زنجان و ولایت سلطانیه، از ۲۵ خرداد 
ماه با آماده‌باش کامل، فعالیت خود در زمینه خرید تضمینی گندم را آغاز خواهند کرد. این اقدام گامی 
مهم در جهت تسهیل و تسریع فرآیند خرید محصول استراتژیک گندم از کشاورزان منطقه محسوب 
می‌شود. علی عیوضی با اشاره به اهمیت جلسات کارشناسی برای خرید تضمینی گندم اعلام کرد: 
کمیته خرید تضمینی گندم به منظور راهبری و نظارت دقیق بر فرآیند خرید، به ریاست استاندار 
محترم در سطح استان و به صورت متناظر در سطح شهرستان‌ها به ریاست فرمانداران به طور دوره‌ای 
تشکیل جلسه می‌دهد. سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان اضافه کرد: اعضای 
اصلی این کمیته در سطح استان شامل نمایندگان »استانداری«، »سازمان جهاد کشاورزی«، »اداره کل 
غله و خدمات بازرگانی«، »بانک کشاورزی«، »نیروی انتظامی«، »سازمان صنعت، معدن و تجارت« و 
»سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی«، » سازمان تعاون روستایی«، »بنیاد گندمکاران«، »اداره کل راهداری 
و حمل و نقل« و ...  هستند. در سطح شهرستان‌ها نیز ساختار این کمیته با حضور رؤسا و نمایندگان 

متناظر دستگاه‌های مذکور برای هماهنگی و اجرای دقیق مصوبات تشکیل می‌گردد.
عیوضی گفت: با هدف تضمین امنیت غذایی و حمایت از تولیدکنندگان داخلی، کمیته خرید تضمینی 
گندم با حضور مسئولان ارشد استانی و شهرستانی، جلسات دوره‌ای خود را به منظور بررسی و 
برنامه‌ریزی در خصوص تأمین و ذخیره‌سازی این محصول استراتژیک برگزار می‌کند. این کمیته که 
ریاست آن بر عهده استانداری )یا فرمانداری شهرستان( است، با حضور نمایندگان دستگاه‌های کلیدی 
چون جهاد کشاورزی، اداره کل غله و خدمات بازرگانی، بانک کشاورزی، نیروی انتظامی، سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، وظیفه دارد تا فرآیند خرید تضمینی گندم 

را با حداکثر کارایی مدیریت کند.



روز��
شنبه  16  خرداد  1405              سال بیست‌وچهارم                  شماره 3087

خانواده

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان :
تعداد مراکز سراج در زنجان افزایش می‌یابد

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با اشاره به 
فعالیت‌های موثر مراکز سراج)نظام سلامت روان ( در استان، گفت: در حال حاضر ۲ مرکز سراج 
در سطح شهر زنجان فعال است و برنامه‌ریزی برای افزایش آن تا چهار مرکز تا پایان سال جاری در 

دستور کار قرار دارد.
محمد رضا صائینی افزود: هدف اصلی از راه‌اندازی این مراکز، ارائه خدمات جامع و رایگان در حوزه‌های 
روان‌پزشکی، روان‌شناسی و مددکاری اجتماعی و همچنین کاهش آسیب‌های اجتماعی و مدیریت 

بحران‌های روانی در جامعه است.
به گفته وی، همه ساله این نوع خدمات در مناطق روستایی دارای خانه بهداشت و بهورز و شهرهای 

زیر ۲۰ هزار نفر ارائه می شود.
وی رویکرد این برنامه را از »منفعل« )Passive( به »فعال« )Active( دانست و گفت: در این راستا 
غربالگری نظام‌مند با هشت سوال استاندارد سلامت روان در کنار سایر مراقبت‌های گروه سنی برای 

تمامی افراد انجام می‌شود.
به گفته وی، افرادی که در غربالگری اولیه دارای علائم تشخیص داده شوند، به پزشک مرکز ارجاع 
شده و پس از بررسی پزشک و روانشناس بالینی )که به ازای هر ۲۰ هزار نفر یک نفر در مراکز حضور 

دارد(، در صورت نیاز به روانپزشک ارجاع داده می‌شوند.
صائینی با اشاره به تشکیل پرونده و مراقبت مستمر، افزود: پس از تأیید اختلال روانی )خفیف یا 
شدید( توسط متخصص روانپزشک، پرونده تشکیل شده و مراقبت‌های ماهیانه و داروی رایگان به 

این بیماران ارائه می‌شود.
وی به تفاوت رویکرد در مناطق شهری و روستایی اشاره کرد و گفت: مراقبین سلامت در بسته 
خدمتی گروه سنی، غربالگری را برای مراجعین حضوری انجام می‌دهند، اما سیستم جستجوی فعال 

برای یافتن افراد در سطح جامعه )مانند مناطق روستایی( در این بخش اجرا نمی‌شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زنجان با بیان اینکه مراکز سراج )مراکز حد واسط( یکی از 
نقاط قوت سیستم است که به عنوان حد فاصل بین خدمات سرپایی و بستری بیمارستانی عمل 
می‌کنند، اظهار داشت: این مراکز دارای تیم تخصصی شامل روانپزشک، پزشک عمومی و روانشناس 

بالینی هستند.
صائینی به ارائه خدمات تخصصی مراکز اشاره کرد و افزود: ارائه مراقبت در منزل و ایجاد پیوند میان 

بیمار و سازمان‌های حمایتگر مانند بهزیستی و کمیته امداد از وظایف اصلی این مراکز است.
از مردم)به‌ویژه در  امنایی متشکل  اداره توسط هیات  اینکه مراکز بهداشت به سمت  با بیان  وی 
شهرستان خدابنده( حرکت کرده‌اند، گفت: این مدل باعث می‌شود که خود مردم در هدایت مرکز و 

شناسایی جمعیت‌های نیازمند به حمایت نقش‌آفرینی کنند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی زنجان به هم‌افزایی با سازمان‌های حمایتی اشاره و خاطر 
نشان کرد: در این راستا تفاهم‌نامه‌هایی میان شبکه بهداشت و نهادهای حمایتی منعقد شده است 

تا شناسایی و معرفی بیماران نیازمند به حمایت‌های اجتماعی با دقت و سرعت بیشتری انجام شود.

احساس جاماندن از تجربیات، فرصت‌ها یا لحظات مهمی که دیگران در فضای مجازی در قالب پست 
یا استوری به اشتراک می‌گذارند، موضوعی است که از آن به عنوان »فومو« یاد می‌شود؛ احساسی 
که با گسترش حضور در فضای مجازی در زندگی افراد نفوذ کرده و از کاهش لذت زندگی روزمره تا 

افزایش اضطراب، فرسودگی روانی و نارضایتی از خود را در پی دارد.
به گزارش ایسنا، فومو به معنای ترس از دست دادن تجربیات، فرصت‌ها یا لحظات مهمی است که 
دیگران ممکن است تجربه کنند. این اصطلاح بیشتر در دنیای مجازی کاربرد دارد و به حالتی اشاره 
می‌کند که فرد احساس می‌کند در صورت عدم حضور یا فعالیت در شبکه‌های اجتماعی، چیزی 
ارزشمند یا مهم را از دست خواهد داد. این احساس اغلب با مشاهده پست‌ها، عکس‌ها یا اخبار دیگران 
در شبکه‌های اجتماعی تشدید می‌شود؛ جایی که افراد معمولاً بهترین و جذاب‌ترین لحظات زندگی 

خود را به اشتراک می‌گذارند.
چگونه فومو باعث بروز اضطراب می‌شود؟ 

شبکه‌های اجتماعی بستری فراهم می‌کنند که افراد خود را با دیگران مقایسه کنند. دیدن سفرهای 
تفریحی، موفقیت‌های شغلی یا جمع‌های دوستانه دیگران ممکن است باعث شود فرد احساس کند 
که از این لحظات عقب مانده است. این مقایسه‌ها می توانند احساس ناکافی بودن و کاهش عزت نفس 

ایجاد کنند و منجر به اضطراب شوند.
فشار برای همیشه آنلاین بودن

فومو افراد را به حضور مداوم در دنیای مجازی وادار می‌کند، زیرا نمی‌خواهند هیچ فرصت یا خبری را 
از دست بدهند. این فشار برای همیشه آنلاین بودن می‌تواند به فرسودگی روانی، خستگی و اضطراب 

مداوم منجر شود.
اضطراب تصمیم‌گیری

فومو باعث می‌شود فرد در تصمیم‌گیری‌های روزمره مانند انتخاب فعالیت‌ها یا اولویت‌بندی وظایف 
دچار تردید شود. این احساس که ممکن است تصمیم اشتباه گرفته و چیزی مهم را از دست بدهد، 

اضطراب و استرس تصمیم‌گیری را افزایش می‌دهد.
کاهش لذت از لحظه حال

فومو افراد را از تمرکز بر لحظات حال باز می‌دارد. وقتی فرد دائماً نگران فرصت‌های از دست رفته است، 
نمی‌تواند از تجربیات کنونی خود لذت ببرد که این امر اضطراب بیشتری ایجاد می‌کند.

چگونه اضطراب ناشی از فومو را مدیریت کنیم؟
تقویت خودآگاهی

اولین گام در مدیریت اضطراب ناشی از فومو، شناخت احساسات و دلایل پشت آن است. فرد باید 
بررسی کند که چرا احساس می‌کند چیزی را از دست می‌دهد و آیا این نگرانی واقعی بوده یا ناشی از 

مقایسه‌های اجتماعی و فشارهای دنیای مجازی است؟
محدود کردن استفاده از شبکه‌های اجتماعی

کاهش زمان صرف‌شده در شبکه‌های اجتماعی می‌تواند تأثیر قابل توجهی در کاهش فومو داشته 
باشد. تعیین ساعات مشخص برای چک کردن شبکه‌های اجتماعی یا استفاده از تکنیک‌های دیجیتال 

دیتاکس می‌تواند فشار روانی ناشی از همیشه آنلاین بودن را کاهش دهد.
تمرکز بر اولویت‌های شخصی

تمرکز بر اهداف و ارزش‌های شخصی به فرد کمک می‌کند تا به جای نگرانی درباره آنچه دیگران انجام 
می‌دهند، بر مسیر خود تمرکز کند. این کار باعث می‌شود فرد احساس کند که زندگی‌اش بر اساس 

نیازها و علایق خودش طراحی شده و نه براساس فشارهای اجتماعی
تقویت حس قدردانی

تمرین شکرگزاری و قدردانی از لحظات و دستاوردهای خود می‌تواند به کاهش فومو کمک کند. فرد 
با تمرکز بر جنبه‌های مثبت زندگی خود، کمتر احساس می‌کند که چیزی را از دست داده است.

پذیرش واقعیت و محدودیت‌ها
هیچکس نمی‌تواند در همه فرصت‌ها و تجربیات شرکت کند. پذیرش این واقعیت که زندگی هر فرد 
محدودیت‌هایی دارد و لذت بردن از آنچه در دسترس است، می‌تواند به کاهش اضطراب ناشی فومو 

کمک کند.
توسعه مهارت‌های مدیریت هیجانات

کند،  مدیریت  بهتر  را  خود  احساسات  تا  کند  کمک  فرد  به  می‌تواند  هیجانات  مدیریت  مهارت 
تصمیم‌های منطقی‌تری بگیرد و از مقایسه‌های اجتماعی آسیب‌زا دوری کند. برای مثال تمرین تنظیم 

هیجانات و تقویت عزت نفس می‌تواند تأثیرات فومو را کاهش دهد.
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آینده‌ای که پیر می‌شود؛ 

زنگ خطر برای شاخص‌های جوانی جمعیت در زنجان
ایسنا/ جمعیت جوان و پویا همواره یکی از مهم‌ترین 
می‌شود؛  محسوب  جامعه  هر  راهبردی  سرمایه‌های 
سرمایه‌ای که علاوه بر تأمین نیروی انسانی مورد نیاز 
برای توسعه اقتصادی و اجتماعی، نقش تعیین‌کننده‌ای 
در حفظ پویایی و قدرت ملی ایفا می‌کند. در سال‌های 
اخیر اما کاهش نرخ باروری، افزایش سن ازدواج و رشد 
سالمندی به یکی از چالش‌های جدی کشور و به تبع آن 

استان زنجان تبدیل شده است.
مشوق‌های  و  قوانین  گذشته  سال‌های  طی  اگرچه 
و  ازدواج  خانواده،  از  حمایت  حوزه  در  متعددی 
فرزندآوری به تصویب رسیده، اما آمارها نشان می‌دهد 
روندهای جمعیتی همچنان در مسیر نزولی قرار دارند. 
ارائه حمایت‌های  این مسئله نشان می‌دهد که صرف 
مالی و قانونی نتوانسته به تنهایی پاسخگوی دغدغه‌ها 

و نیازهای نسل جوان باشد.
در چنین شرایطی، بررسی دقیق علل کاهش ازدواج و 
فرزندآوری و همچنین ارزیابی اثربخشی سیاست‌های 
و  برنامه‌ریزان  برای  اجتناب‌ناپذیر  ضرورتی  موجود، 
تصمیم‌گیران محسوب می‌شود؛ موضوعی که در استان 

زنجان نیز مورد توجه ویژه قرار گرفته است.
هشدار استاندار زنجان نسبت به آینده جمعیتی استان

روند  تداوم  به  زنجان  استاندار  صادقی،  سیدمحسن 
کاهش ازدواج، فرزندآوری و رشد جمعیت، نسبت به 
تأکید  این وضعیت هشدار داد و  بلندمدت  پیامدهای 
می‌کند: در صورت عدم اجرای مداخلات هدفمند، علمی 
و منسجم، چشم‌انداز جمعیتی استان در دو دهه آینده 

نگران‌کننده خواهد بود.
وی با بیان اینکه جمعیت جوان، باسواد، آموزش‌دیده و 
دارای مهارت از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت ملی است، 
فراهم  بدون  جمعیت  صرف  افزایش  می‌کند:  تصریح 
اجتماعی  و  آموزشی  اقتصادی،  زیرساخت‌های  شدن 

نمی‌تواند ضامن توسعه پایدار باشد.
باروری ۱.۵  با اشاره به نرخ  استاندار زنجان همچنین 
در استان که پایین‌تر از سطح جانشینی جمعیت است، 
ادامه روند فعلی را تهدیدی جدی برای ساختار جمعیتی 

زنجان می‌داند. 
وی افزایش سن ازدواج و فرزندآوری، رشد سالمندی 
مهم‌ترین  از  را  جمعیت  طبیعی  رشد  نرخ  کاهش  و 
دغدغه‌های پیش روی استان عنوان کرد و می‌افزاید: 
میانگین سن نخستین فرزندآوری برای مادران، ۲۶ سال 

و هشت ماه و برای پدران، ۳۲ سال و شش ماه است که 
نشان می‌دهد الگوهای جمعیتی از شرایط اقتصادی و 

اجتماعی تاثیر می‌پذیرند.
استاندار زنجان با توضیح  اینکه کاهش صف تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری مطالبه جدی است، تصریح می‌کند: 
در حوزه فرزندآوری نیز بیش از ۷۷۰۰ فقره تسهیلات 
پرداخت شده است، اما حدود هفت‌هزار و ۹۰۰ پرونده 

همچنان در صف انتظار قرار دارند.
و  خانواده  از  حمایت  قانون  اجرای  وجود  با  صادقی 
جوانی جمعیت، بر ضرورت آسیب‌شناسی دقیق دلایل 
و  کرد  تأکید  حمایتی  سیاست‌های  برخی  ناکارآمدی 
خواستار بررسی عوامل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

مؤثر بر کاهش ازدواج و فرزندآوری شد.
وی همچنین کاهش صف تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
را از مطالبات جدی استان برشمرد و از شبکه بانکی 
خواست با استفاده از تمامی ظرفیت‌های قانونی نسبت 

به تسریع در پرداخت این تسهیلات اقدام کند.
چرا صف تسهیلات فرزندآوری همچنان طولانی 

است؟
بررسی آمارهای ارائه‌شده از سوی مسئولان استانی یکی 
فاصله  از مهم‌ترین چالش‌های حوزه جوانی جمعیت، 
برای  مالی  منابع  تأمین  توان  و  تقاضای موجود  میان 
پرداخت تسهیلات است. اگرچه هزاران فقره وام ازدواج 
و فرزندآوری در استان پرداخت شده، اما همچنان تعداد 
قابل توجهی از متقاضیان در صف انتظار قرار دارند که 
این موضوع از اثربخشی سیاست‌های تشویقی می‌کاهد.

کمیسیون  دبیر  خاتمی،  عبدالرضا  رابطه  همین  در 
هماهنگی امور بانک‌های استان زنجان، ریشه اصلی این 
مسئله را محدودیت منابع قرض‌الحسنه عنوان کرد و 
می‌گوید: بانک‌ها تنها مجازند این تسهیلات را از محل 
منابع قرض‌الحسنه پرداخت کنند و امکان استفاده از 
سایر منابع بانکی برای این منظور وجود ندارد. از سوی 
دیگر، افزایش سقف وام‌ها در سال‌های اخیر بدون رشد 
متناسب منابع، موجب افزایش فشار بر شبکه بانکی و 

شکل‌گیری صف‌های طولانی شده است.
و  کرد  اشاره  فرزندآوری  تسهیلات  وضعیت  به  وی 
تاکید می‌کند: در سال ۱۴۰۳ تعداد ۷۷۳۰ فقره وام 
فرزندآوری پرداخت شده بود که این رقم در سال ۱۴۰۴ 
انتظار  صف  همزمان  و  یافت  کاهش  فقره   7679 به 
این تسهیلات نیز افزایش پیدا کرد. در پایان فروردین‌ 
امسال ۵۶۹۵ فقره پرونده در صف دریافت تسهیلات 
فرزندآوری قرار داشت. این وضعیت نشان می‌دهد که 
صرف تصویب تسهیلات و افزایش مبلغ وام نمی‌تواند 
به تنهایی محرک مؤثری برای رشد ازدواج و فرزندآوری 
باشد. در صورتی که منابع مالی متناسب با حجم تقاضا 
کارکرد  نه‌تنها  انتظار  نیابد، صف‌های طولانی  افزایش 
تشویقی این سیاست‌ها را کاهش می‌دهد بلکه می‌تواند 
به شکل‌گیری نارضایتی و بی‌اعتمادی در میان جوانان 

منجر شود.
ضرورت بازنگری در سیاست‌های جمعیتی 

استان  جوانان  و  ورزش  اداره‌کل  جوانان  امور  معاون   
و  ازدواج  کاهش  مسئله  اینکه  بیان  با  نیز   زنجان، 

فرزندآوری را نمی‌توان صرفاً از دریچه اقتصاد و پرداخت 
سیاست‌های  می‌کند:  اظهار  کرد،  بررسی  تسهیلات 
جمعیتی کشور طی سال‌های گذشته از نبود ثبات و 
نگاه بلندمدت رنج برده و با تغییر دولت‌ها دستخوش 
تغییرات مکرر شده است؛ موضوعی که مانع شکل‌گیری 

یک راهبرد پایدار در حوزه جمعیت شده است.
علی ذوالقدر در گفت‌وگو با ایسنا همچنین بر ناکافی 
بودن مشوق‌های مالی موجود تأکید کرد و ادامه می‌دهد: 
هزینه‌های سنگین مسکن، آموزش، درمان و تربیت فرزند 
به اندازه‌ای افزایش یافته که وام‌ها و حمایت‌های فعلی 
توان جبران نگرانی‌های اقتصادی خانواده‌ها را ندارند. از 
این منظر، سیاست‌های جمعیتی زمانی اثربخش خواهند 
بود که در کنار حمایت مالی، خدمات اجتماعی، فرهنگی 

و رفاهی نیز به صورت هم‌زمان توسعه یابد.
نکته مهم دیگری که وی مطرح می‌کند، فاصله میان 
جدید  نسل  زندگی  واقعیت‌های  و  سیاست‌گذاری‌ها 
دغدغه‌های  بر  علاوه  امروز  جوانان  از  بسیاری  است. 
اقتصادی، به کیفیت زندگی، امنیت شغلی، سلامت روان 
و امکان برنامه‌ریزی برای آینده توجه ویژه دارند. از این 
رو، موفقیت سیاست‌های جمعیتی نیازمند تغییر رویکرد 
از کمیت‌گرایی صرف به سمت ارتقای کیفیت زندگی 
خانوارها و ایجاد احساس امید و امنیت در میان نسل 

جوان است.
در  ارائه‌شده  آماری  واقعیت‌های  اینکه  نهایت  در 
نشست‌ها و جلسات گوناگون نشان می‌دهد که استان با 
چالش‌های جدی در حوزه ازدواج، فرزندآوری و ساختار 
جمعیتی روبه‌رو است؛ چالش‌هایی که در صورت تداوم 
می‌توانند آثار عمیقی بر توسعه اقتصادی و اجتماعی 

آینده استان برجای بگذارند.
اگرچه طی سال‌های اخیر اقدامات متعددی در قالب 
قوانین  اجرای  و  زمین  واگذاری  تسهیلات،  پرداخت 
حمایتی انجام شده است، اما استمرار روندهای کاهشی 
نشان می‌دهد که سیاست‌های موجود نیازمند بازنگری، 
اجرایی  بیشتر میان دستگاه‌های  تکمیل و هماهنگی 
هستند. به نظر می‌رسد عبور از بحران جمعیتی تنها 
با افزایش وام‌ها و مشوق‌های مالی امکان‌پذیر نیست؛ 
بلکه مستلزم مجموعه‌ای از سیاست‌های پایدار اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و رفاهی است که بتواند اعتماد، امید 
و امنیت لازم را برای تشکیل و پایداری خانواده در میان 

جوانان ایجاد کند.

خبر

دیدن زندگی دیگران در فضای مجازی و اضطراب مداوم

معاون سازمان انتقال خون تشریح کرد:

جزئیات فرایند تأمین خون
 بیماران تالاسمی

معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون در تشریح فرآیندهای تضمین سلامت خون برای بیماران تالاسمی، گفت: سازمان انتقال خون با بهره‌گیری از تکنولوژی مولکولی و 
انجام آزمایش‌های دقیق شناسایی گروه‌های فرعی خون و غربالگری آنتی‌بادی بر روی تمامی کیسه‌های خون، اطمینان حاصل می‌کند که این بیماران تازه‌ترین، سازگارترین و سالم‌ترین 
خون را دریافت کنند. فاطمه محمدعلی  افزود: بیماران تالاسمی از مصرف‌کنندگان دائمی و مستمر خون هستند و خون‌هایی که به این بیماران تزریق می‌شود، کمتر از ۷ روز از تاریخ 
اهدای آنها گذشته است؛ بدین معنا که تازه‌ترین خون‌ها را به خاطر دریافت مکرر این بیماران در اختیارشان قرار می‌دهیم. وی با اشاره به اهمیت ارتقای ضریب سلامت خون‌های اهدایی، 
ادامه داد: آزمایش‌هایی با تکنولوژی ـ »نت« یا نوکلئیک اسید از دو - سه سال گذشته برای همه اهداکنندگان خون انجام می‌شود که این اقدام ضریب سلامت خون را افزایش داده و 

کیفیت خون‌های اهدایی در حدی بالاست که می‌شود گفت که انتقال عفونت‌های قابل انتقال از طریق دریافت خون تقریباً رو به صفر است.

تبیین شکاف زبانی میان متولیان مذهبی و نسل جدید در مواجهه با مفاهیم اعتقادی؛

چرا نسل جدید با دین مشکل ندارد، با زبان ما مشکل دارد؟ 
خبرآنلاین/  عصر یک روز بهاری در حوالی چهارراه 
ولیعصر تهران، جایی که پیاده‌روها سرشار از هیاهوی 
نوجوانان و جوانان است، تصمیم گرفتم با چند تن از 
بود که بدون واسطه  این  آن‌ها هم‌کلام شوم. هدفم 
دغدغه‌هایشان را درباره دین بشنوم. پویا که هجده ساله 
است و هندزفری به گوش دارد، با شنیدن پرسش من 
ابتدا تعجب می‌کند، اما بعد با صمیمیت پاسخ می‌دهد. 
اتفاقا  ندارم.  ائمه  و  خدا  با  مشکلی  من  می‌گوید  او 
شب‌های قدر به مسجد می‌روم و در خلوت خودم با 
خدا حرف می‌زنم. اما وقتی تلویزیون را روشن می‌کنم 
یا فلان سخنران مذهبی در شبکه اجتماعی شروع به 
صحبت می‌کند، حس می‌کنم مخاطب او من نیستم. 
ادبیاتشان به قدری سنگین، قدیمی و از موضع بالا به 
پایین است که انگار ما در دو سیاره متفاوت زندگی 
می‌کنیم. آن‌ها مدام از بایدها و نبایدها می‌گویند بدون 

اینکه بپرسند درون ذهن ما چه می‌گذرد.
که  می‌شوم  هم‌صحبت  سارا  با  جلوتر  قدم  چند 
دانشجوی سال اول گرافیک است. او هم نظر مشابهی 
دارد و با لحنی گلایه‌آمیز می‌گوید رسانه‌های دینی 
شده‌ایم.  دین‌گریز  که  می‌کنند  متهم  را  ما  همیشه 
اما واقعیت این است که ما دین‌گریز نیستیم، بلکه از 
کلیشه‌ها خسته‌ایم. وقتی یک برنامه مذهبی می‌بینم 
آدم‌های  و  است  و سفید  که در آن همه چیز سیاه 
تصنعی  و  خاص  لحن  یک  با  همگی  داستان  خوب 
تشنه  ما  می‌دهم.  دست  از  را  می‌زنند، حسم  حرف 
صداقت و واقعیت هستیم، اما آن‌ها مدام به ما شعار 
تحویل می‌دهند. این گفت‌وگوهای کوتاه خیابانی نشان 

می‌دهد که چالش امروز جامعه ما در حوزه دینداری 
نسل جدید، یک بحران کلامی و رسانه‌ای است، نه یک 
بحران اعتقادی. نسل جدید تشنه حقیقت است، اما با 

فرم ارائه آن زاویه دارد.
تحلیل این پدیده نشان می‌دهد که اولین ضربه بزرگ 
ادبیات  ناحیه  از  نسل جدید  و  میان دین  ارتباط  به 
می‌شود.  وارد  دینی  رسانه‌های  فرسوده  و  کلیشه‌ای 
سال‌هاست که زبان مبلغان و برنامه‌سازان مذهبی در 
قالب‌های خاصی منجمد شده است. استفاده مفرط از 
واژگان مهجور، لحن‌های پندآموز ملال‌آور و پیش‌فرض 
گرفتن اینکه مخاطب حتما با تمام مبانی ما موافق 
است، کارکرد خود را از دست داده است. نسل امروز 
در دنیایی زندگی می‌کند که رسانه‌ها با جذاب‌ترین 
فرم‌های بصری و روایی به دنبال جلب توجه او هستند. 
در  دینی  عمیق  مفاهیم  عرضه  بازاری،  چنین  در 
ساختارهای خشک و بی‌روح، نتیجه‌ای جز پس‌زدن 
مخاطب ندارد. رسانه‌های ما اغلب به جای گفت‌وگو، به 
تک‌گویی روی آورده‌اند؛ روشی که در آن مربی مدام 

دستور می‌دهد و متربی چاره‌ای جز شنیدن ندارد.
این ادبیات کلیشه‌ای نه تنها جذاب نیست، بلکه مانع 
از فهم درست پیام دین می‌شود. وقتی پیام دین در 
پوششی از تعارفات اداری و شعارهای رسمی پیچیده 
می‌شود، اصالت و تاثیرگذاری خود را از دست می‌دهد. 
نسل جدید که با اینترنت و شبکه‌های اجتماعی بزرگ 
را تشخیص می‌دهد.  بودن  به سرعت تصنعی  شده، 
واقعیت‌های  و  زیبا  شعارهای  میان  تعارض  وقتی  او 
می‌برد.  سوال  زیر  را  پیام  کل  می‌بیند،  را  اجتماعی 

بنابراین، نیاز اول امروز ما، بازسازی زبان رسانه دینی 
است. ما نیاز به زبانی داریم که صادقانه، ساده، به‌روز و 
عاری از تظاهر باشد. زبانی که به جای تحمیل عقیده، 

بستر را برای تفکر و انتخاب آزادانه فراهم کند.
نیاز نسل جدید به صداقت و پرسش‌پذیری، کلید دوم 
حل این معماست. جوان امروز دوست دارد بپرسد و 
تا زمانی که پاسخ اقناع‌کننده‌ای دریافت نکند، تسلیم 
نمی‌شود. در سنت اصیل شیعی، پرسش‌گری همواره 
یک ارزش بوده است. مناظرات ائمه اطهار گویای این 
حقیقت است که آن‌ها با منتقدان و حتی ملحدان با 
سعه صدر و استدلال عقلانی گفت‌وگو می‌کردند. اما 
متاسفانه در شیوه تبلیغی فعلی، گاهی پرسش‌گری به 

معنای تقابل با دین تعبیر می‌شود.
 وقتی نوجوان با یک شبهه جدی مواجه می‌شود و در 
رسانه‌ها یا محافل مذهبی با برخورد تند یا پاسخ‌های 
سرپایی روبرو می‌شود، احساس می‌کند دین پاسخی 
سوالاتش  به  که  دارد  نیاز  او  ندارد.  او  سوالات  برای 
بسیار  سوالات  آن  اگر  حتی  شود،  گذاشته  احترام 

ساختارشکنانه باشند.
به دنبال تجربه  به شدت  این، نسل جدید  بر  علاوه 
واقعی است. آن‌ها دینداری عافیت‌طلبانه و ویترینی را 
برنمی‌تابند. برای آن‌ها مهم است که ببینند دین در 

عمل چه گرهی از مشکلات جامعه باز می‌کند.
 اگر دینداری به معنای ترویج عدالت، مهربانی، صداقت 
و حفظ کرامت انسانی در سطح جامعه باشد، آن‌ها با 

اشتیاق به سمت آن می‌آیند.
 اما اگر ببینند که مدعیان دینداری در رفتار روزمره 

تناقض  دچار  نمی‌کنند،  رعایت  را  اصول  این  خود 
می‌شوند. جوان امروزی می‌خواهد دین را در صحنه 
زندگی ببیند؛ در دستگیری از محرومان، در حفاظت از 
محیط زیست، در مبارزه با فساد و در اخلاق حرفه‌ای. 
او می‌خواهد ایمان را تجربه کند، نه اینکه فقط درباره 
آن کتاب بخواند یا سخنرانی بشنود. بررسی عمیق‌تر 
این موضوع نشان می‌دهد که نسل جدید میان دین 
متعالی و جلوه‌های رسانه‌ای  به عنوان یک حقیقت 
و رسمی آن تفکیک قائل است. آن‌ها با امام حسین 
علیه‌السلام ارتباط قلبی برقرار می‌کنند، در پیاده‌روی 
اربعین شرکت می‌کنند و در خلوت خود با خدا راز و 
نیاز می‌کنند، اما همزمان ممکن است منتقد جدی 
شیوه‌های تبلیغی و رفتارهای برخی متولیان باشند. 
این نشان‌دهنده یک پختگی فکری است که باید قدر 
پایگاه  مانند  دینی  رسانه‌های  وظیفه  دانست.  را  آن 
خبری مبلغ این است که این مرز را برجسته کنند 
و اجازه ندهند رفتارهای سلیقه‌ای و ادبیات ناکارآمد 
مبلغان، به پای اصل دین نوشته شود. ما باید شجاعت 
نقد روش‌های خودمان را داشته باشیم و بپذیریم که 

سبک‌های قدیمی دیگر کارایی ندارند.
برای برون‌رفت از این وضعیت، رسانه‌های مذهبی باید 
رویکرد خود را از تبلیغ سنتی به هم‌راهی همدلانه 
تغییر دهند. مبلغان مذهبی باید زبان نسل جدید را یاد 
بگیرند. این به معنای استفاده از اصطلاحات سخیف یا 
تقلیل دادن مفاهیم دینی نیست، بلکه به معنای درک 
دغدغه‌ها، اضطراب‌ها و آرزوهای آن‌هاست. باید بتوانیم 

مفاهیم عالی دینی را به زبان امروز ترجمه کنیم.
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رویداد24/  فیفا در تصمیمی اعلام کرده است که هواداران و داوطلبان اجازه ندارند بطری‌های آب 
قابل‌استفاده مجدد را به داخل ورزشگاه‌های جام جهانی ۲۰۲۶ ببرند؛ تورنمنتی که قرار است تابستان 

امسال در ایالات متحده، مکزیک و کانادا و در شرایط آب‌وهوایی گرم برگزار شود.
بسیاری از دیدار‌های این رقابت ۴۸ تیمی در گرمای شدید تابستان برگزار خواهند شد. فیفا هدف از این 
تصمیم را »جلوگیری از خطر و آسیب به بازیکنان و حاضران« اعلام کرده و تأکید کرده است که علاوه 
بر بطری‌ها، ورود سایر اقلامی مانند قوطی‌ها و لیوان‌ها نیز ممنوع خواهد بود. پیش از این، بر اساس 
»کد رفتاری ورزشگاه‌های فیفا«، ورود بطری‌های پلاستیکی خالی، شفاف و قابل‌استفاده مجدد مجاز 
بود، اما این قانون تنها یک هفته پیش از آغاز مسابقات تغییر کرد. فیفا اعلام کرده است برای مقابله 
با گرما و کمک به تماشاگران، امکاناتی مانند »ایستگاه‌های مه‌پاش، پنکه‌ها، ایستگاه‌های تأمین آب و 
چادر‌های خنک‌کننده« در اطراف ورزشگاه‌ها فراهم خواهد شد؛ با این حال، هواداران برای دسترسی به 
آب آشامیدنی باید آن را در داخل ورزشگاه خریداری کنند. در واکنش به این تصمیم، گروه هواداری 
انگلیس با نام »Free Lions« آن را »تغییری عجیب و دیرهنگام« توصیف کرد و گفت فیفا پیش‌تر 
به آنها اطمینان داده بود که شرایط دسترسی به آب مناسب خواهد بود و هواداران امکان همراه داشتن 
بطری آب را خواهند داشت.فیفا در بیانیه رسمی خود اعلام کرده است: »فیفا متعهد به حفاظت از 
سلامت و ایمنی همه بازیکنان، داوران، هواداران، داوطلبان و کارکنان است. فیفا تصمیم گرفته است 

برای جلوگیری از خطر و آسیب به بازیکنان و حاضران، ورود بطری‌ها را ممنوع کند.«

موج رسا/ رئیس فدراسیون ووشو، انتخاب زهرا کیانی به‌عنوان 
بانوی ورزش سال را افتخاری بزرگ برای جامعه ووشو دانست 
و این موفقیت را مایه سربلندی تمامی ورزشکاران و خانواده 

این رشته برشمرد.
امیر صدیقی  در خصوص انتخاب زهرا کیانی قهرمان تالوی 
سال ۱۴۰۴،  در  کشور  ورزش  بانوی  به‌عنوان  آسیا  و  جهان 
اظهار داشت: انتخاب زهرا کیانی با آرای مردمی به عنوان بانوی 
ورزش ایران، اتفاق تاریخی و بسیار ارزشمند برای این ورزشکار 

و فدراسیون ووشو بود.
وی افزود: کیانی در تمامی این سال‌ها تلاش کرده تا در بالاترین شرایط آمادگی قرار بگیرد. او مدال‌های 
ارزشمندی در میادین بزرگی کسب کرده است. این مساله نشان می‌دهد، ووشو ستاره‌هایی دارد که در 

میادین بین‌المللی می‌درخشند. 
این  امیدوارم  رئیس فدراسیون ووشو عنوان کرد: در چند سال گذشته روند رشد را طی کرده و 
موفقیت‌ها را در ناگویا هم تکرار کند. او در مسابقات قهرمانی آسیا دو مدال طلا در بخش بانوان برای 
اولین بار برای ووشو ایران به دست آورد و سپس در قهرمانی جهان به اولین بانوی تالوکار ایران تبدیل 

شد که طلای دنیا را از آن خود می‌کند.
وی، بیان کرد: کیانی با توجه به موفقیت‌هایی که داشته، چهره شناخته شده‌ای در ورزش است و 
تلاش‌هایش از سوی مردم دیده شد. او دو سال پیش هم با آرای مردم به‌عنوان تالوکار برتر جهان 
شناخته شد. روز چهارشنبه در محل فدراسیون با حضور وی، مربیان و کادر سرپرستی از این قهرمان 
تقدیر کردیم و امیدوارم بتواند موفقیت‌ها را در بازی‌های آسیایی ادامه دهد، از تجربیات ملکی استفاده 

می‌کنیم
صدیقی در خصوص تغییر در پست دبیری فدراسیون، گفت: ملکی بیش از سه سال دبیر فدراسیون 
بود و خدمات شایانی داشت. او همچنین حدود ۲۰ سال در فدراسیون فعالیت می‌کرد و بازنشسته شد. 
ملکی در تمامی این سال‌ها خدمات شایانی به خانواده ووشو ارائه کرد. برای وی آروزی سلامتی دارم و 

از حضورش در فدراسیون به‌عنوان فردی باتجربه استفاده می کنیم.
سیفی به کادرفنی تیم ملی اضافه شد

رئیس فدراسیون ووشو سپس در خصوص آسیب‌دیدگی و وداع محسن محمدسیفی از دنیای قهرمانی، 
بیان کرد: محسن قهرمان بی‌نظیر و پرافتخار ورزش ایران به ویژه ووشو است. او همواره در این سال‌ها 

پیروز میدان بوده و سرسخت می‌جنگید تا برای ایران افتخار آفرینی کند.
وی گفت: سیفی با وجود تلاشی که داشت تا در بهترین که شرایط فیزیکی باشد، متاسفانه در انتخابی 
مصدوم شد. آسیب دیدگی وی جدی بود و با مشورتی که با کادر پزشکی فدراسیون داشت، تصمیم 

گرفت روند تمرینی و رقابتی را برای ناگویا ادامه ندهد و خداحافظی کند.
صدیقی توضیح داد: سیفی کوله‌باری از تجربه بوده و از قدیمی‌ترین ورزشکاران کل کشور است و 
می‌تواند کمک زیادی به ملی‌پوشان ووشو داشته و هم انرژی مثبتی برای کاروان اعزامی به ناگویا باشد. 
با او صحبت کردیم و به کادر فنی تیم ملی ساندا اضافه خواهد شد. برای اعزامش به بازی‌های آسیای 

نیز باید با کمیته ملی المپیک به جمع‌بندی برسیم.

معجزه‌های ورزش صبحگاهی
و  ساده‌ترین  از  یکی  صبحگاهی  ورزش  ویستا/ 
کم‌هزینه‌ترین راهکارهای ارتقای سلامت جسم و روان 
است؛ عادتی روزانه که تنها با ۲۰ دقیقه تحرک می‌تواند 
انرژی، تمرکز، کیفیت خواب و سلامت قلب را به شکل 

محسوسی بهبود بخشد.
از  یکی  به  کم‌تحرکی  که  امروز  پرشتاب  دنیای  در 
مهم‌ترین تهدیدهای سلامت انسان تبدیل شده است، 
نقش  می‌تواند  مؤثر  اما  ساده  عادت‌های  به  بازگشت 
تعیین‌کننده‌ای در ارتقای کیفیت زندگی ایفا کند. در 
با سبک زندگی سالم،  انواع توصیه‌های مرتبط  میان 
که  فعالیتی  دارد؛  ویژه‌ای  جایگاه  صبحگاهی  ورزش 
بسیاری از متخصصان سلامت آن را نقطه آغاز یک روز 

موفق، پرانرژی و پربازده می‌دانند
ساعات ابتدایی روز، زمانی است که بدن پس از چند 
ساعت استراحت شبانه آماده ورود به چرخه فعالیت 
روزانه می‌شود. در چنین شرایطی، انجام چند دقیقه 
می‌تواند  سبک  بدنی  فعالیت  یا  پیاده‌روی  نرمش، 
فرآیندهای فیزیولوژیک بدن را فعال کرده و زمینه را 

برای عملکرد بهتر جسم و ذهن فراهم آورد.
ورزش  که  افرادی  داده‌  نشان  متعدد  تحقیقات 
می‌کنند،  تبدیل  روزانه  عادت  یک  به  را  صبحگاهی 
روحیه  و  بالاتر  انرژی  از سطح  دیگران  با  مقایسه  در 

مطلوب‌تری برخوردار هستند.
یکی از مهم‌ترین آثار ورزش صبحگاهی، افزایش نشاط 
و شادابی در طول روز است. فعالیت بدنی موجب ترشح 
عنوان  به  که  می‌شود  اندورفین  مانند  هورمون‌هایی 

»هورمون شادی« شناخته می‌شوند.
ایجاد احساس رضایت و آرامش،  با  این مواد طبیعی 
کمک  استرس  کنترل  و  روانی  تنش‌های  کاهش  به 
می‌کنند. از سوی دیگر، تحرک بدنی منظم می‌تواند 
سطح هورمون‌های مرتبط با اضطراب را کاهش دهد 
و فرد را برای مواجهه بهتر با چالش‌های روزمره آماده 
سازد. تأثیر ورزش صبحگاهی تنها به جنبه‌های روانی 
محدود نمی‌شود. سلامت قلب و عروق نیز از مهم‌ترین 
حوزه‌هایی است که از این عادت سود می‌برد. فعالیت 

بدنی منظم موجب تقویت عضله قلب، بهبود گردش 
اندام‌ها  به  اکسیژن‌رسانی  ظرفیت  افزایش  و  خون 

می‌شود.
در نتیجه، خطر ابتلا به بسیاری از بیماری‌های قلبی و 
عروقی کاهش یافته و عملکرد سیستم گردش خون 
شرایطی  در  به‌ویژه  موضوع  این  می‌کند.  پیدا  بهبود 
از  قلبی  از جمله مشکلات  غیرواگیر  بیماری‌های  که 
مهم‌ترین عوامل مرگ‌ومیر در جهان محسوب می‌شوند، 
ورزش  دیگر،  از سوی  پیدا می‌کند.  بیشتری  اهمیت 
دارد.  مغز  عملکرد  بر  توجهی  قابل  تأثیر  صبحگاهی 
بسیاری از افراد پس از انجام فعالیت بدنی در ابتدای 
روز، افزایش تمرکز، بهبود حافظه و قدرت تصمیم‌گیری 

را تجربه می‌کنند.
دلیل این موضوع را می‌توان در افزایش جریان خون 

سلول‌های  نیاز  مورد  اکسیژن  بهتر  تأمین  و  مغز  به 
عصبی جست‌وجو کرد. به همین علت، دانش‌آموزان، 
زمانی  اختصاص  با  می‌توانند  کارمندان  و  دانشجویان 
کوتاه به ورزش صبحگاهی، بهره‌وری ذهنی خود را در 

طول روز افزایش دهند.
مهم  مزایای  از  دیگر  یکی  نیز  وزن  کنترل  موضوع 
ورزش در ساعات اولیه روز است. کارشناسان معتقدند 
متابولیسم  نرخ  افزایش  با  صبحگاهی  بدنی  فعالیت 
پایه، به بدن کمک می‌کند تا در ساعات بیشتری از 
روز کالری بسوزاند. این فرآیند نه‌تنها به کاهش وزن 
کمک می‌کند، بلکه در حفظ وزن مطلوب نیز نقش 
موتور  ورزش صبحگاهی  دیگر،  بیان  به  دارد.  مؤثری 
را  را زودتر روشن می‌کند و زمینه  سوخت‌وساز بدن 

برای مصرف بهتر انرژی فراهم می‌سازد.

برخلاف تصور برخی افراد، ورزش در ابتدای روز می‌تواند 
به بهبود کیفیت خواب شبانه نیز منجر شود. تنظیم 
ساعت زیستی بدن یکی از پیامدهای مهم فعالیت بدنی 

منظم در صبح است.
زمانی که بدن در ساعات مشخصی از روز فعال می‌شود، 
چرخه خواب و بیداری نظم بیشتری پیدا می‌کند و فرد 
شب‌ها راحت‌تر به خواب می‌رود. خواب باکیفیت نیز 
به نوبه خود در ترمیم بافت‌ها، تقویت سیستم ایمنی و 

حفظ سلامت روان نقش اساسی دارد.
ورزش  فواید  از  بهره‌مندی  که  است  این  مهم  نکته 
صبحگاهی لزوماً به انجام تمرینات سنگین و حرفه‌ای 
حرکات  نرمش،  دقیقه   ۲۰ تا   ۱۵ حتی  ندارد.  نیاز 
کششی، دویدن آرام یا پیاده‌روی تند می‌تواند تأثیرات 

مثبتی بر سلامت فرد داشته باشد.
آنچه اهمیت دارد، استمرار و تداوم این رفتار سالم است. 
بسیاری از متخصصان بر این باورند که ورزش کوتاه اما 
منظم، بسیار مؤثرتر از فعالیت‌های سنگین و مقطعی 
برخی  باید  مفید  عادت  این  شروع  برای  البته  است. 
اصول را نیز رعایت کرد. بیدار شدن چند دقیقه زودتر، 
ابتدای  در  سبک  حرکات  انجام  کافی،  آب  نوشیدن 
فعالیت و انتخاب ورزشی متناسب با شرایط جسمانی از 
جمله نکاتی است که می‌تواند احتمال موفقیت در تداوم 
ورزش صبحگاهی را افزایش دهد. همچنین افراد مبتلا 
برنامه  آغاز  از  بهتر است پیش  بیماری‌های خاص  به 

ورزشی منظم با پزشک مشورت کنند.
در نهایت، ورزش صبحگاهی را می‌توان سرمایه‌گذاری 
روزانه برای سلامت آینده دانست؛ سرمایه‌گذاری‌ای که 
هزینه چندانی ندارد اما سود آن در قالب افزایش انرژی، 
کاهش استرس، سلامت قلب، کنترل وزن، بهبود خواب 

و ارتقای کیفیت زندگی نمایان می‌شود.
ریشه  مزمن  بیماری‌های  از  بسیاری  که  روزگاری  در 
در کم‌تحرکی و سبک زندگی ناسالم دارند، اختصاص 
تنها چند دقیقه به فعالیت بدنی در آغاز روز می‌تواند 
گامی مؤثر در مسیر زندگی سالم‌تر و پویاتر باشد؛ گامی 

کوچک که آثار آن در بلندمدت، ماندگار خواهد بود.

معمای ۲۰۰ میلیاردی استقلال؛ 

مدافع جنجالی در آستانه جدایی
بزرگ  معما‌های  از  یکی  آقاسی  عارف  رویداد24/  
استقلال در فصل گذشته بود. معمایی که البته امتداد 
آن به فصل آتی هم کشیده شده و به نظر ماجرای 
او با استقلال فعلا ادامه دارد. داستان عارف آقاسی 
و استقلال به نقطه مهمی رسیده؛ او که با رقم گزاف 
و چشمگیر نزدیک به ۲۰۰ میلیارد در ابتدای فصل 
بعد  پوشید،  را  آبی  پیراهن  و  کرد  ترک  را  تراکتور 
از چند اشتباه فردی و چالش با ساپینتو هم خیلی 
زود به نیمکت پیچ و مهره شد، هر چند با حضور در 
لیست لیگ‌برتری‌های تیم ملی، امید و فرصت بازی 
در جام جهانی را هم پیدا کرد، اما درنهایت در جلب 
اعتماد کادرفنی موفق ظاهر نشد و خیلی زود به خانه 

برگشت.
دادن جام جهانی  از دست  با  آقاسی  ماجرای  البته 
ناکامی در  از یک فصل  او حتی پس  تمام نشده و 
تهران، همچنان می‌تواند یکی از چهره‌های مهم نقل 
و انتقالات فصل آینده باشد. در حال حاضر هم رابطه 
عارف و استقلال در وضعیت پیچیده‌ای قرار گرفته. 
با  گذشته  فصل  در  را  قرارداد  گرانترین  که  آقاسی 
استقلال بسته بود، با توجه به مفاد قراردادش فصل 
آینده نیز گرانترین بازیکن استقلال محسوب می‌شود. 
باشگاه  به  هولدینگ  صریح  اولتیماتوم  به  توجه  با 
استقلال مبنی بر کاهش بودجه قابل توجه در فصل 
آینده، مدیران این باشگاه قصد دارند در فصل آینده از 
بریز و بپاش‌ها جلوگیری کرده و ارقام قرارداد بازیکنان 

را تا حد قابل ملاحظه‌ای پایین بیاورند.
از همین رو با توجه به شرایط مالی باشگاه و عملکرد 
عارف در فصل گذشته، او یکی از بازیکنانی است که 
را کاهش دهد. در حقیقت  قرارداد خود  باید قطعا 
استقلالی‌ها از او خواسته‌اند قراردادش را کمتر کند و 
به اصطلاح به باشگاه تخفیف بدهد. موضوعی که فعلا 
مورد تائید مدافع آبی‌ها قرار نگرفته. این در شرایطی 
ایران،  فوتبال  اقتصادی  وضعیت  باتوجه  که  است 
بسیاری از باشگاه‌ها هم مثل استقلال با این چالش 
روبه‌رو شده‌اند و تنها راه‌حل آن مدیریت و همکاری 

باشگاه‌ها برای شکست این قیمت‌های نجومی است.
از سوی دیگر آقاسی، برخلاف ساپینتو ارتباط خیلی 
خوبی با سهراب بختیاری‌زاده دارد و باتوجه به اینکه 
سرمربی  هستند،  هم  همشهری  استقلالی  دو  این 
آبی‌ها قول داده به آقاسی فرصت بیشتری برای بازی 
بدهد و همین مسئله آقاسی را برای خروج از تهران 
مردد کرده است. این در شرایطی است که باتوجه به 
پنجره بسته استقلال، این باشگاه به این سادگی‌ها 
هم مجوز خروج مدافع تیمش را صادر نمی‌کند و اگر 
آقاسی تصمیم بگیرد از استقلال جدا شود، باشگاه 

باید برای پرداخت مبلغ رضایتنامه عارف  او  مقصد 
حسابی دست‌به‌جیب شود.

این ماجرا البته یک بعد دیگر هم دارد؛ تراکتور تیم 
سابق آقاسی برای بازگشت او چراغ سبز نشان داده. با 
توجه به اتمام قرارداد سدلار مدافع خارجی تراکتور، 
تبریزی‌ها برای پر کردن جای او چشم به بازگشت 

آقاسی دارند.
آقاسی در روز‌های اخیر پالس‌هایی برای بازگشت به 
تراکتور داده، اما سفر دوباره به تبریز هم کار سختی 
است؛ او برای پیشنهاد بزرگتر به تهران سفر کرد و 
اگر استقلال توان پرداخت مبلغ قراردادش را نداشته 
چنین  بخواهند  هم  تراکتوری‌ها  است  بعید  باشد، 
پولی را به آقاسی پرداخت کنند. حتی گفته می‌شود 
تی‌تی‌ها تنها در صورتی حاضرند او را جذب کنند 
که عارف خودش بتواند رضایتنامه‌اش را از استقلال 
بگیرد. به‌هرحال، همه اینها دست به دست هم داده 
تا آینده مدافع استقلال در مبهم‌ترین شرایط ممکن 
این حرف‌ها چیزی که مسجل  تمام  با  بگیرد.  قرار 
است، این است که آقاسی در فصل آینده هر کجا که 
بازی کند، دیگر گرانترین بازیکن لیگ نخواهد بود و 

هیچ تیمی حاضر نیست قرارداد ۲۰۰ میلیاردی با وی 
ببندد. او چه در استقلال و چه در تراکتور باید قرارداد 
خود را بسیار کاهش داده و به یک عدد معقول برساند 
بالای  مدعی  تیم  یک  در  بازی  شانس  کماکان  تا 

جدولی را داشته باشد.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس هیأت بولینگ و بیلیارد استان زنجان گفت: رقابت‌های اسنوکر قهرمانی استان زنجان به میزبانی هیأت بولینگ و بیلیارد استان زنجان برگزار 
می‌شود. این مسابقات با هدف شناسایی برترین‌های این رشته و ارتقای سطح فنی ورزشکاران آغاز خواهد شد.

رضا صدرمحمدی اظهار کرد: زمان آغاز مرحله انتخابی اسنوکر قهرمانی استان زنجان رقابت‌ها از ۱۴ خرداد ۱۴۰۵ تعیین شده و مرحله نهایی نیز از ۲۱ خرداد ۱۴۰۵ پیگیری خواهد 
شد.

وی تصریح کرد: مرحله نهایی این رقابت‌ها در باشگاه ۱۴۷ یکی از مراکز تخصصی بیلیارد و اسنوکر شهر زنجان برگزار می‌شود و شرایط لازم برای برگزاری منظم مسابقات و رعایت 
استانداردهای اجرایی در نظر گرفته شده است.

رئیس هیأت بولینگ استان زنجان خبر داد:

نبرد اسنوکربازان زنجان 
برای قهرمانی استان

7ورزش

اخبار کوتاه ورزشی زنجان از جوجیتسو تا بوچیا
ایرنا/  اخبار کوتاه ورزشی استان را در رشته‌های، کاتا جوجیتسو، بوچیا و تیراندازی را در بسته خبری 

روز پنجشنبه چهاردهم خرداد ایرنا زنجان مطالعه کنید.
دعوت ۶ ورزشکار زنجانی به اردوی تیم ملی کاتا جوجیتسو

اولین مرحله از اردوی آماده‌سازی تیم‌های ملی کاتا جوجیتسو در تمامی رده‌های سنی به میزبانی 
استان قزوین و به مدت یک هفته برگزار می‌شود.

در این مرحله، اکبر سلیمی، تقی سلیمی، امیرمهدی بابایی، امیرمحمد بابایی‌پور ، کیان شعبانی و ایمان 
معصومی ۶ ورزشکار استان به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند.

بازدید نمایندگان زنجان در مجلس شورای اسلامی از اردوی تیم ملی بوچیا
️نمایندگان مجلس شورای اسلامی با حضور در اردوی تیم ملی بوچیا از تمرینات ملی پوشان بازدید 

کردند.️ 
در جریان برگزاری اردوی آمادگی تیم ملی بوچیا به میزبانی استان زنجان، نبی‌الله محمدی و سید 
جمال موسوی، نمایندگان مردم استان زنجان در مجلس شورای اسلامی، با حضور در اردوی تیم ملی 

ضمن بازدید از تمرینات ملی پوشان از نزدیک در جریان روند آماده‌سازی ورزشکاران قرار گرفتند.️ 
در این بازدید، امیری رئیس هیات استان گزارشی از وضعیت میزبانی و برگزاری اردوی آمادگی تیم 

ملی بوچیا ارائه کرد.️ 
همچنین سعید یارمحمدی، سرمربی تیم ملی بوچیا، ضمن تشریح روند تمرینات، بر اهمیت این اردو 

در ارتقای آمادگی فنی ملی‌پوشان تأکید کرد.
آغاز عملیات تسطیح و آماده‌سازی بخش شمال‌غربی زمین اختصاصی تیراندازی با کمان زنجان

در راستای توسعه زیرساخت‌های این مجموعه ورزشی و ایجاد شرایط فنی مناسب برای میزبانی 
مسابقات منطقه‌ای و کشوری، عملیات تسطیح و آماده‌سازی بخش شمال‌غربی زمین اختصاصی 

تیراندازی با کمان آغاز شد.
این پروژه با هدف افزایش عرض زمین و گسترش فضای چمن تمرینی اجرا می‌شود تا استانداردهای 

لازم برای برگزاری رویدادهای رسمی و مسابقات در سطوح بالاتر فراهم شود.
این طرح با پیشنهادهای صورت گرفته جهت اجرای عملیات عمرانی در حال انجام است و به نوعی 
گامی دیگر در مسیر توسعه و ارتقای زیرساخت‌های تیراندازی با کمان استان زنجان محسوب می شود.

رئیس فدراسیون ووشو مطرح کرد:
درخشش زهرا کیانی در عرصه ورزش ایران

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم رضا نجفی فرزند اسماعیل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1378.50 مترمربع تحت پلاک 3535 فرعی از 53 اصلی روستای سهرین بخش 7 زنجان خریداری از آقای اسماعیل و ابراهیم 
نجفی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم 

وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/31

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء شماره 
140460327008006831 و 140460327008006829 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم جلیل حیدری به شناسنامه 
شماره 1994 کدملی 5899489529 صادره فرزند فرضعلی ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 11337/58 
مترمربع پلاک شماره 1390 فرعی از 75 اصلی * آقای/خانم جلیل حیدری به شناسنامه شماره 1994 کدملی 5899489529 صادره فرزند 
فرضعلی ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 11111/57 مترمربع پلاک شماره 1391 فرعی از 75 اصلی واقع در 
روستای خیرآباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی فرضعلی حیدری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/16
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/03/31

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت حسین حستلو فرزند نجات اله به شماره ملی ۴۲۸۲۷۳۱۲۹۱ نسبت به ششدانگ خریداری به 
صورت قولنامه عادی در ۲ قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به شرح ذیل محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع فضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. 1- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1076.81 متر مربع به پلاک فرعی ۲۷۵۷ از ۳۷ اصلی بخش 
۵ زنجان واقع در ینگی کند سیدلر برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۰۱۴۷ مورخه 1405/01/24 **2- ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت 4444.08 متر مربع به پلاک فرعی ۱۱۹۲ از ۳۷ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در ینگی کند سیدلر برابر رای شماره 

۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۴۰۰۰۱۴۶ مورخه 1405/01/24
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/16

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/31

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود - على غلامي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460327009008951 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد حسین احمدی فرزند محمد باقر بشماره شناسنامه  563 
صادره از ابهر در 84 شعیر از 96 شعیر عرصه به انضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5334.31 مترمربع از پلاک 
31 اصلی که 12 شعیر عرصه آن موقوفه می باشد واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)محمد باقر 
احمدی و سایر مالکین مشاعی ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23

سند مالکیت تک برگی ششدانگ یک باب مسکونی پلاک ۶۹ فرعی از ۲۹ - اصلی بخش ۶ زنجان واقع در روستای میانج ) دندی( بنام 
آقای آزاد علی ملکی فرزند سعید صادر و تسلیم گردیده است. سپس نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت سند مالکیت خود بعلت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است ، مراتب یک نوبت آگهی 
و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید ظرف مدت 
۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به به این اداره تسلیم نماید بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

سند ماليكت المثنى و تسليم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در پلاک 3 اصلی واقع در بخش ۶ زنجان شهر دندی به 
موجب آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد تایید گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱ - آقای سعید میکائیلو فرزند محمود متولد ۱۳۵۲ به کد ملی ۶۱۴۹۵۹۵۰۰۵ صادره از ایران ۲- خانم طلعت میکائیلو فرزند احمد متولد 
۱۳۴۲ به کد ملی ۶۱۴۹۵۹۳۹۲۴ صادره از ایران ۳- آقای صمد تقوی نیا فرزند لطف على متولد ۱۳۶۱ صادره از ایران در ۵ قطعه زمین 
کشاورزی به مساحت های 2062.6 و 1712.44 و 10131.91 و 1430.4 و 4201.5 متر مربع در پلاک های ۲۳۹۶ و ۲۳۹۹ و ۲۳۹۷ و 

۲۳۹۸ و ۲۴۰۰ فرعی از ۳ اصلی واقع در شهر دندی بخش ۶ زنجان .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/31

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی فقدان سند مالکیت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان - حمید رضا ملکی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان - حمید رضا ملکی

تصمیم جنجالی فیفا؛ 
بطری آب در ورزشگاه‌های جام جهانی ممنوع شد!
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پیام رهبر انقلاب به مناسبت عید غدیر و سی و هفتمین سالگرد ارتحال 
حضرت امام خمینی )ره( و سالگرد آغاز رهبری حضرت آیت‌الله شهید سیدعلی خامنه‌ای

 حضور مردم زنجان در میدان انقلاب به مناسبت عید غدیرخم
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یک عضو شورای اطلاع رسانی مطرح کرد :

ریشه طرح مکرر شایعه استعفای رئیس‌جمهور
یک عضو شورای اطلاع رسانی با رد شایعات مربوط به استعفای 
مسعود پزشکیان، تاکید کرد: اگر مخالفان پزشکیان اندک درک 
واقع‌بینانه‌ای از شخص مسعود پزشکیان می‌داشتند قطعا هیچگاه 
دست به شانتاژ استعفا علیه ایشان نمی‌زدند. طرح مکرر موضوع 
استعفا از سوی رقیب معمولا به عنوان ابزاری برای اعمال فشار 
سیاسی یا افزایش هزینه‌های دولت به کار می‌آید. با این حال، 
منافع ملی اقتضا می‌کند رقابت‌های سیاسی در دوره‌های حساس 

به گونه‌ای مدیریت شود که انسجام داخلی آسیب نبیند.
تنش‌های  افزایش  با  همزمان  و  اخیر  ماه‌های  در  که  حالی  در 
منطقه‌ای و فشارهای اقتصادی، بار دیگر شایعاتی درباره استعفای رئیس‌جمهور در برخی محافل سیاسی 
و رسانه‌ای مطرح شده است، بسیاری از تحلیل‌گران این فضاسازی‌ها را بیش از آنکه مبتنی بر واقعیت‌های 
سیاسی کشور بدانند، ناشی از رقابت‌های جناحی و تلاش برای افزایش هزینه‌های دولت ارزیابی می‌کنند. 
از سوی دیگر، تجربه جنگ و عبور از بحران‌های ملی، بار دیگر این پرسش را پیش روی سیاست‌گذاران 
قرار داده که دولت‌ها در دوران جنگ و پساجنگ چگونه باید میان حفظ انسجام ملی، بازسازی اقتصادی 
و ترمیم سرمایه اجتماعی توازن برقرار کنند. در همین راستا، برای بررسی ریشه‌های طرح مکرر بحث 
الزامات حکمرانی در شرایط بحرانی و مهم‌ترین اولویت‌های کشور در دوران  استعفای رئیس‌جمهور، 

پساجنگ، با یکی از اساتید علوم سیاسی و تحلیل‌گران مسائل حکمرانی به گفت‌وگو نشسته‌ایم:
ریشه طرح مکرر شایعه استعفای رئیس‌جمهور 

چرا در شرایطی که ایران با تهدیدهای امنیتی و تنش‌های منطقه‌ای مواجه است، موضوع استعفای 
رئیس‌جمهور هر چند وقت یک‌بار مطرح می‌شود؟

موضوع استعفای رییس‌جمهور، خبر کذبی بود و شائبه آن حتی تا به امروز  واقعیت خارجی نداشته 
و هیچگاه در گذشته هم این خبر مجعول محل اعتنا نبوده است. در مقام تحلیل باید گفت این نوع 
خبرپراکنی ناصواب عموما محصول اندیشه‌های ناصواب و تشنج‌برانگیز مخالفان پزشکیان است. اگرچه 
بارها از سوی دفتر رییس‌جمهور تکذیب شده اما اگر مخالفان پزشکیان اندک درک واقع‌بینانه‌ای از شخص 

مسعود پزشکیان می‌داشتند قطعا هیچگاه دست به شانتاژ استعفا علیه ایشان نمی‌زدند.
وی در طول دوسال مسئولیت‌اش به صورت جهادی و استشهادی به جان‌ کوشیده و از هیچ بحرانی 
نمی‌هراسد از جمله در ارتباط با فضاسازی‌های مخالفان بی‌اخلاق علیه خودش. اما باید بدانیم در نظام‌های 
سیاسی، به‌ویژه در شرایطی که کشور با چالش‌های اقتصادی، امنیتی یا اجتماعی روبه‌رو است، بحث 
درباره عملکرد دولت‌ها امری طبیعی است. با این حال، طرح مکرر موضوع استعفای رئیس‌جمهور در 
شرایط حساس، بازتابی از بیماری روحی وروانی پس از رقابت‌های سیاسی و اختلاف‌نظرها درباره شیوه 

اداره کشور است.
در چنین مقاطعی، افکار عمومی بیش از هر چیز انتظار دارد که نیروهای سیاسی به جای تمرکز بر تغییرات 
ناگهانی در ساختار اجرایی، بر ارائه راه‌حل‌های عملی برای عبور از بحران‌ها تمرکز کنند. ثبات مدیریتی 
در شرایط حساس، مهم‌ترین مؤلفه‌های حفظ امنیت روانی جامعه و تقویت توان کشور در مواجهه با 

تهدیدهاست.
رقابت‌های سیاسی در دوره‌های حساس به گونه‌ای مدیریت شود که انسجام داخلی آسیب نبیند 
در بسیاری از کشورها، جنگ یا بحران ملی باعث افزایش انسجام سیاسی می‌شود. چرا در ایران برعکس، 
بحث استعفا و تغییر دولت در چنین مقاطعی پررنگ می‌شود؟ آیا طرح مکرر استعفای رئیس‌جمهور را 

می‌توان ابزاری برای فشار سیاسی از سوی جناح‌های مختلف قلمداد کرد؟
بسیار دیده شده در شرایطی که نظام سیاسی کشوری دچار چالش‌های جدی می‌شود، حادثه و بحران‌های 
ملی موجب افزایش همگرایی سیاسی می‌شود، جریان‌های سیاسی اصیل، رفع تهدیدات مشترک را بر 
مناقشات و اختلافات داخلی ترجیح می‌دهند. در ایران هم چنین انتظاری وجود دارد، اما گاه رقابت‌های 
سیاسی باعث می‌شود برخی گروه‌ها از شرایط بحرانی برای طرح مطالبات یا انتقادات خود سوءاستفاده 
کنند. طرح مکرر موضوع استعفا از سوی رقیب معمولا به عنوان ابزاری برای اعمال فشار سیاسی یا افزایش 
هزینه‌های دولت  به کار می‌آید. با این حال، منافع ملی اقتضا می‌کند رقابت‌های سیاسی در دوره‌های 

حساس به گونه‌ای مدیریت شود که انسجام داخلی آسیب نبیند.
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دولت،  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
الله  آیت  پیام حضرت  متن  پیام  متن 
سید مجتبی حسینی خامنه‌ای به شرح 

زیر است:
»بسم الله الرّحمن الرّحیم

وَ  دینِه  کَمالَ  جَعَلَ  الَّذی  للهِ  الَحَمدُ 
تمَامَ نعِمتِه بوِِلایةِ امیرِالمؤمنین علیِ‌بنِ 

ابَیطالبِ علیه‌السّلام
عید سعید غدیر را به همه‌ی مسلمانان 
و محبّین پدر امّت اسلام، امیرالمؤمنین 
ایران  در  صلوات‌الله‌وسلامه‌علیه  علی 
و  میگویم  تبریک  جهان  سراسر  و 
خمینی  امام  حضرت  مطهّر  روح  به 
رحمة‌الله‌علیه سلام و درود می‌فرستم. 
امسال سی‌و‌هفتمین 14 خردادی است 
و  می‌گذرد  کبیر  خمینی  فراق  از  که 
اوّلین 14 خردادی است که پدر مهربان 
برجسته‌ی  و  وفادار  یار  و  مرید  امّت، 
شهید  عظیم‌الشأن  رهبر  امام،  مکتب 
انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی 
سیدعلی خامنه‌ای اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف 
طنین  و  شده  الهی  ضیافت  میهمان 
و  حکیمانه  کلام  و  پرصلابت  صدای 
شنیده  امام  مطهّر  مرقد  در  نافذ‌ش 
و  بیانات  مجموعه‌ی  امّا  نمی‌شود. 
مکتوبات ده‌ ساله‌ی بنیانگذار جمهوری 
رهبر  ساله‌ی  سی‌وشش‌  و  اسلامی 
عظیم‌الشأن شهید، گنجینه‌ی ارزشمند 
و بی‌بدیلی برای همه‌ی ما و چراغ راه 

مسیر آینده است.
اوّلاً امروز عید غدیر است و عید‌الله‌الاکبر؛ 
که  مأخوذ  میثاق  و  معهود  عهد  روز 
خداوند در آن تکلیف مدیریت جامعه 
و  فرموده  مشخص  را  اسلامی  نظام  و 
اکِمال دین و اتمام نعمت را با ولایت 
معصومین  حضرات  مستمرّ  امامت  و 
داده  صورت  صلوات‌الله‌علیهم‌اجمعین 

است.
غدیر یادآور کسی است که هر لحظه 
در  ولادت  ابتدای  از  شریفش  عمر  از 
تا رسیدن به فوز شهادت، برای  کعبه 
خدا و در راه خدا بود. بر این اساس آن 
رسو‌ل‌الله  مکرّم  وجود  از  پس  حضرت 
صلی‌الله‌علیه‌وآله در همه‌ی دوران‌های 
زندگی و برای آحاد مسلمین و مؤمنین، 
اسوه‌ی اعلی و الگویی جامع محسوب 
می‌شوند، و شایسته و بایسته آن است 
که از طفل خردسال تا کهنسالان و از 
افراد عادی جامعه تا نخبگان و رهبران 
به آن حضرت اقتداء کنند؛ همچنان که 
سند افتخار زندگی امامین انقلاب نیز 

همین تأسّی به آن بزرگوار بوده است.
امّت  امام  رحلت  سالگرد  امروز  ثانیاً 
رحمة‌الله‌علیه و فرصتی ارزشمند برای 
این شخصیت  پیرامون  تفکر و گفتگو 
امّا کمتر شناخته شده است.  مشهور، 
شخصیّتی پرجاذبه که درک و شناخت 
نورانی‌اش، چراغ  راه و هدف  از  عمیق 
اما  است؛  اسلامی  ایران  آینده‌ی  راه 
سنین  در  که  ملتّ  آحاد  از  بسیاری 
مستقیم  درک  توفیق  هستند،  جوانی 
ایشان را نداشته‌اند و حتی بسیاری از 
را درک  ایشان  آنانی که دوران حیات 
کرده‌اند، کمتر به عمق شخصیّت و خط 

امام رسیده‌اند.
بوِاحِدَة‌  اعَِظُکُم  انِمَّا  قُل  تعَالی  اللهُ  قالَ 
خداوند  فُرادی.  و  مَثنی  لله  تقَوموا  انَ 
شریفه  آیه‌ی  این  در  تعالی  و  تبارک 
خطاب به رسول‌ اعظم‌ صلی‌الله‌علیه‌وآله 
می‌فرمایند به امّت بگو من شما را تنها 
برای  که  می‌کنم  موعظه  امر  یک  به 
خدا دو نفر دو نفر یا هر یک به تنهایی 
بپاخیزید. این کریمه، مَطلع اولین پیام 
و یکی از قدیمی‌ترین اسنادی است که 
روح  و  صالح  عبد  بی‌بدیل  شخصیت 
بزرگ عصر و زمان ما، رهبر کبیر انقلاب 

بنیانگذار جمهوری اسلامی، در آن،  و 
ملّت ایران را به قیام برای خدا دعوت 
کرده است. آری قیام لله، زیربنای مکتب 
و  آثار  از جمله مهمترین  و  است  امام 
برکات وجودی ایشان، هدایت و تربیت 
و تأثیر شگرف بر جامعه بر اساس همین 
الهی،  حرکت  همین  می‌باشد.  مبنا 
منشأ نزول برکات و توجهات ربوبی و 
جل‌ّ  حق  حضرت  سنت  شدن  جاری 
و علا در هدایت جامعه به مسیر حق 
است که وَالَّذینَ جاهَدوا فینا لنََهدِینََّهُم 
سُبُلنَا. و مگر نه این است که مهمترین 
برانگیختگی  و  فراگیر  حرکتهای 
کبیر  خمینی  دوران  در  ایران،  ملتّ 
با  و  شهید  عظیم‌الشأن  خامنه‌ای  و 
هدایت مستقیم یا غیرمستقیم ایشان 
صورت گرفته است؟ کدام نیروی عظیم 
مسحور  و  خواب‌زده  ملتّ  می‌توانست 
را در شرایطی که  استعمار  و  استکبار 
انسداد و خفقان و وابستگی همه‌جانبه 
به غرب حاکم بود، در پانزدهم خرداد 
قدرت  کدام  کند؟  بیدار   1342
در  را  نفر  میلیونها  می‌توانست  جاذبه 
استقبال  برای   1357 بهمن  دوازدهم 
برای   1368 خرداد  چهاردهم  در  و 
بدرقه‌ی امام امّت به خیابانها بکشاند؟ 
و در آخرین نمونه‌ی شگفت‌انگیز، کدام 
پولادین  اراده‌ی  و  مستحکم  نیروی 
بود که از سحرگاه دهم اسفند 1404 
ملّت ایران را آن‌چنان مبعوث کرد و به 
میدان آورد که با انگیزه‌ای والا با گذشت 
به  پرحرارت  کماکان  ماه  سه  از  بیش 
سایر  و  خود  شهید  رهبر  خونخواهی 
پاسداشت  به  و  به‌خون‌خفته  شهیدان 
عزیزشان  وطن  و  اسلامی  نظام  حریم 
در میدان حاضر هستند و صفوف چند 
ده میلیونی جان‌فدایان را برای تحقق 
آرمان رهبر شهید و اقامه‌ی حق و قیام‌ِ 

لله مستحکم کرده‌اند؟
خامنه‌ای  و  کبیر  خمینی  این  آری 
این  که  بودند  شهید  عظیم‌الشأن 
استعداد و آمادگی را در ملتّ عزیز ایران 
کشف و احیاء نمودند و همواره به آن 
ارج ویژه‌ای می‌نهادند. امام بزرگوار که 
بی‌تردید با تقوای مثال‌زدنی‌اش از آنچه 
بر قلمش جاری میشد مراقبت میکرد، 
عظیم  ادعایی  خود،  وصیّتنامه‌ی  در 
مطرح فرمود و اینگونه نگاشت که »من 
ایران  با جرأت مدّعی هستم که ملتّ 
و توده‌ی میلیونی آن در عصر حاضر، 
رسول‌الله  عهد  در  حجاز  ملّت  از  بهتر 
در  عراق  و  کوفه  و  صلی‌الله‌علیه‌وآله، 
حسین‌بن‌علی  و  امیرالمؤمنین  عهد 
می‌باشند«.  صلوات‌الله‌وسلامه‌علیهما 
است  مفتخر  عزیز  ملتّ  همه‌ی  امروز 
که با بعثت تازه‌ی خود در کنار جبهه‌ی 
مقاومت، مایه‌ی مباهات در برابر دیدگان 
آگاه و ملّتهای آزاده جهان شده است 
امام  وصیّتنامه‌ی  از  فراز  این  صِدق  و 
خمینی را دوباره جلوه‌گر نموده است. به 
تعبیر رهبر شهید اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف، 
توانست  که  قدرتمندی  دست  آن 
در  تلاطم  به  را  ملّت  عظیم  اقیانوس 
بیاورد، شخصیت فولادین، دل مطمئن 
و  بزرگوار  امام  ذوالفقارگونه‌ی  زبان  و 
خمینی عظیم بود که توانست میلیونها 

انسان را وارد میدان کند، در میدان نگه 
تعلیم  آنها  به  را  و جهت حرکت  دارد 
این  دیگر  نمونه‌ی  البته  صد  و  بدهد. 
از آنِ خود خامنه‌ای عزیز  تأثیر،  قسِم 
است که قدم در مسیر سَلفَ صالح خود 
گذاشت و قریب به چهار دهه رهبری 
به  اعتماد  با  اسلامی،  نظام  و  انقلاب 
جوانان و تعمیق و ارتقاء سطح بینش و 
نگرش مردم، جامعه را به چنان سطحی 
واقعه‌‌ی  از  پس  که  رساند  آمادگی  از 
بعثت  از  تازه  نصِابی  شهادتش،  عظیم 

ملتّ ایران شکل گرفت.
آری مکتب خامنه‌ای عزیز، همان مکتب 
ناب  اسلام  امتداد  در  کبیر  خمینی 
محمّدی صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم است که 
زیربنای آن قیامِ لله است و شاگردان این 
اقامه‌ی  آماده‌ی  در صف  مکتب، صف 
این  در  مجاهده  و  باطل  ازِاله‌ی  حق، 
مسیر نورانی هستند. امام رحمة‌الله‌علیه 
تاریخی  و  بزرگ  تحولی  پدیدآورنده‌‌ی 
امّت اسلامی و جهان  ایران،  در سطح 
اعلی‌الله  شهید  رهبر  که  می‌باشد 
تعمیق و گسترش و  به  مقامه‌الشریف 
و  تکامل  برای  و  پرداخته  آن  استمرار 
تحقق آن، نظام‌سازی و جامعه‌پردازی 
ایشان  حضرت  راستا  همین  در  نمود. 
امام  مکتب  نگهداشتن  زنده  بر  علاوه 
در کلام و قلم و عمل و در دیدارهای 
به  را  خرداد  چهاردهم  خود،  گوناگون 
امام  با  ملّت  سالیانه‌ی  میثاق  فرصت 
از  منظومه‌ای  و  کرده  تبدیل  خمینی 
اصول، سیاستها و خطوط مکتب امام 
را تشریح و تبیین می‌فرمود. از جمله 
بعضی آموزه‌های احیاناً تکرار شونده‌ی 
آن، این بود که ملتّ ایران، ملتّی مؤمن، 
مردم،  اینکه  و  است؛  و شجاع  باهوش 
قدرت  منشأ  و  کشور  اصلی  صاحبان 
آن هستند؛ و اینکه این مردم هر تحول 
میتوانند  کنند  دنبال  که  را  صحیحی 
رقم زنند و شعار »ما می‌توانیم« را در 
از  عرصه‌های مختلف عینیّت بخشند. 
دیگر آن آموزه‌ها، لزوم حمایت از مظلوم 
و  انسانی  اسلامی،  وظیفه‌ی  به‌عنوان 

ایرانی است.
آن  رأس  در  و  سلطه  نظام  اینکه  و   
و  ممتاز،  هویت  و  ملّت  این  با  امریکا 

تسلیم‌ناپذیریش مشکل دارد.
نام  به  پادگانی  که  سلطه  نظام  آری 
اسرائیل را که از قریب هشتاد سال قبل 
ساخته، وجود یک ایران قوی و مستقل 
و برخوردار از انواع مزایا را در مرز شرقی 
جغرافیای پوچ و دروغین اسرائیل بزرگ 
هر  از  و  نمی‌پذیرد  فرات  شرقِ  یعنی 
اقدامی در جهت جلوگیری از پیشرفت 
آن کوتاهی نمی‌کند. در همین مجال 
دشمن  میکنم  عرض  عزیز  ملّت  به 
خبیث، حال که در مصاف با فرزندان 
دچار  مسلح  نیروهای  در  شما  دلاور 
شکست شده و بخصوص بخاطر مواجهه 
با ضربه‌ی قاطع، چه در نبرد نظامی و 
چه در میدان و خیابان، تحقیری پرمعنا 
و عمیق را تجربه میکند که در اثر آن 
واگرایی ملموس کشورها از او را سبب 
ترکیبی  جنگ  در  را  خود  کِیدِ  شده، 
بر دو نقطه متمرکز ساخته است: یکی 
تاب‌آوری مردم؛ دیگری ایجاد خطا در 
دستگاه محاسباتی مسئولان کشور. ابزار 
اصلی او در این هر دو، کاشت بذر تردید، 
یأس، ترس، بدگمانی، و اختلاف است. 
بدخواهی‌ها  این  با  مقابله  مقام  در  لذا 
باید همگان با ایستادگی و روشن‌بینی و 
حفظ وحدت و انسجام و اعتماد متقابل 
و همصدایی نکردن با دشمن، نقشه‌ی 

شوم او را خنثی نمایند.  
سیّدمجتبی حسینی خامنه‌ای

14 خرداد 1405«

به گزارش دنیای اقتصاد، دو سال پیش، در آستانه تغییر دولت، تعداد خانوار‌هایی که بعد از عبور از فیلتر 
چهارگانه وزارت راه‌وشهرسازی، به عنوان »مشمولان دریافت مسکن ملکی دولتی« شناخته شدند و 
همزمان، با پرداخت آورده‌اولیه نقدی که در آن زمان ‌۴۰میلیون تومان بود، در ردیف »متقاضیان موثر« 

برای خانه‌دار شدن روی زمین‌های ۹۹ ساله قرار گرفتند که چیزی در حدود ۸۱۰ هزار خانوار بود.
این جمعیت »متقاضی موثر« حدود یک‌سال بعد، ابتدای تابستان ۱۴۰۴، مقداری افزایش یافت و به 
۸۵۰ هزار خانوار رسید؛ اما اکنون، تعداد آنها نه تنها افزایش پیدا نکرده که بیش از ۱۰ هزار نفر از آنها، 

»رد درخواست« داده و از ادامه این راه »خانه‌دار شدن« منصرف شده‌اند.
و  بدمسکن«  یا  خانه‌ندار  کم‌درآمد  »جمعیت  بین  آمده  به‌وجود  پارادوکس  این  درباره  بررسی‌ها 
»متقاضیان موثر مسکن ملی«، جواب این معما را »فقر« می‌داند. دهک‌های پایین درآمدی، قدرت 
اقتصادی لازم برای »پرداخت آورده‌نقدی« مورد نیاز مسکن‌ملی و همچنین »پرداخت قسط بانکی« 

وام مسکن‌ملی را ندارند.
در این سال‌ها که ریسک‌های اقتصادی و غیراقتصادی، اسباب و لوازم کامل برای جهش‌های تورمی 
در اقتصاد ایران را به‌وجود آورد و همزمان باعث سقوط »درآمد واقعی ایرانی‌ها« شد نیز »دهک‌های 
متوسط رو به بالا« هم به جمع »ناتوان‌ها مقابل دروازه مسکن‌ملی« اضافه شدند و در حال حاضر، حتی 

دهک شش نیز قادر نیست »بهای مسکن ملکی دولتی« را بپردازد.
در حال حاضر نه تنها دهک‌یک و دهک‌۲ و سه که حتی دهک ۶ نیز »وام‌پذیر« نبوده و قادر به 
بازپرداخت »وام مسکن« در طرح مسکن ملی نیست. قسط ‌۱۹.۵میلیون تومانی وام ‌۸۵۰میلیون 

تومانی مسکن‌ملی ۵۰ درصد درآمد خانوار‌های دهک ۶ را می‌بلعد.
تورم بالای تولید مسکن در سال‌های گذشته که حدود ۲ تا ۳ برابر روند تاریخی آن بوده، یک »سم 
مهلک« برای پروژه‌های ساختمانی به حساب می‌آید که هر چقدر فرآیند ساخت طولانی شود، قدرت 

اثرگذاری آن روی قیمت تمام‌شده نیز بیشتر می‌شود.
از طرف دیگر، شرایط فعلی اقتصاد اصلا مناسب »ادامه سیاست مسکن ملی برای حمایت از اقشار 
کم‌درآمد« نیست؛ چراکه طی این سال‌ها، جمعیت بیشتری »فقیر« و »فقیرتر« شدند. این روند، قدرت 
پرداخت حداقلی خانوار‌ها برای تسهیلات مسکن را در سال‌های آینده، ضعیف‌تر خواهد کرد و در این 
صورت احتمال »خانه‌دارشدن« با طرح »مسکن ملکی حمایتی« یا همان »مسکن ملی« بیشتر از قبل 

کاهش پیدا می‌کند.
تجربه کشور‌های مختلف در حوزه سیاستگذاری مسکن حمایتی نشان می‌دهد، شیوه مناسب حمایت 
دولت‌ها از مسکن مورد نیاز گروه‌های کم‌درآمد، »مسکن اجاره‌ای« است. این گروه که »وام‌پذیر« 
نیست، نیاز دارد برای دوره‌ای مشخص از حمایت‌های ویژه اجاره‌نشینی بهره‌مند شود تا »استطاعت« 

حداقلی برای ورود به پروسه »دسترسی به مسکن ملکی« را پیدا کند.

عصر ایران/ سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در شبکه 
آرای  در کسب حداقل  آلمان  ناکامی  به  واکنش  در  ایکس 
به‌عنوان  انتخاب  برای  لازم در مجمع عمومی سازمان ملل 
یکی از ۱۰ عضو غیر دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
نوشت: ناکامی آلمان در عضویت در شورای امنیت، نتیجه 
سیاست‌های غیرمسئولانه هیات حاکمه این کشور در رابطه 

با تحولات منطقه غرب آسیا است.
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه، در پیامی در 
شبکه ایکس در واکنش به ناکامی آلمان در کسب حداقل 

آرای لازم در مجمع عمومی سازمان ملل برای انتخاب به‌عنوان یکی از ۱۰ عضو غیر دائم شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، نوشت: ناکامی آلمان در کسب کرسی شورای امنیت سازمان ملل، آن هم برای 
نخستین بار پس از دهه‌ها، نشانه روشنی از اعتراض جامعه جهانی نسبت به رویکرد غیرمسئولانه و 
ریاکارانه هیات حاکمه این کشور در قبال نسل‌کشی فلسطینیان و نیز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
علیه ایران است. به یاد داشته باشیم که آلمان یکی از بزرگترین فروشندگان تسلیحات مرگبار به رژیم 
صهیونیستی است، نسل‌کشی فلسطینیان را توجیه می‌کرد، و به هنگام تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به ایران به جای تعهد به هنجارهای بین‌المللی و محکوم کردن این تجاوز، آن را اینگونه توصیف کرد: 

» کار کثیفی که اسرائیل برای همه ما انجام می‌دهد«. 
این کشور حتی در قبال جنایت جنگی قتل عام ۱۷۰ دانش‌آموز در شهر میناب توسط موشک‌های 

آمریکایی سکوت کرد.

خروج بیش از ۱۰ هزار خانوار از طرح مسکن ملی:

دهک ۶ نیز توان پرداخت اقساط را ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد :

واکنش بقایی به ناکامی آلمان در عضویت شورای امنیت

روز��

ه نگا

ایران

دستور پزشکیان برای پیگیری درمان میرحسین موسوی

ویستا/ بعدازظهر پنجشنبه ۱۴ خرداد، رسانه‌ها خبری مبنی بر »وخامت شدید اوضاع جسمی و 
بستری شدن میرحسین موسوی به دلیل عارضه قلبی« منتشر کرده و از گلایه دختران او نسبت به 

کیفیت پیگیری‌های درمانی خبر داده بودند.
در همین رابطه، حجت‌الاسلام محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم نیز در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر( نوشت: »شنیده‌ها حاکی از آن است 
که آقای مهندس موسوی در بیمارستان بستری است و حال مناسبی ندارد. از آقای دکتر پزشکیان 
به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی می‌خواهیم که تدبیری بیندیشند تا اسباب آزادی و سلامتی 

ایشان و خانم رهنورد فراهم شود، تا خدای نکرده اتفاق ناگواری برای آنان نیفتد«.
با این حال، یک منبع مطلع در گفت‌و‌گو با انصاف، ادعا‌های مطرح‌شده درباره بی‌توجهی نهاد‌های 
مسئول به وضعیت درمانی میرحسین موسوی را رد کرد. این منبع مطلع تأکید کرد: »برخلاف برخی 
شایعات، رسیدگی‌های پزشکی و درمانی در این دوره و به ویژه در جریان عارضه اخیر، کاملًا دقیق، به 

موقع و با نظارت تیم تخصصی انجام شده است«.
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت نیز با دستور رئیس جمهور پزشکیان شخصا مسائل درمانی مربوط 

به میرحسین موسوی را دنبال کرده و می‌کند و شرایط وی رو به بهبودی است.
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